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Mieli studentai ir studentės, brangūs Organizacijos nariai ir narės,

Šie, 35-ieji metai Atstovybei buvo kupini pokyčių. O pagrindinės šių metų veiklos kryptys
ir darbai buvo apie individualiųjų studijų, iniciatyvų kūrimo ir stiprinimo, studentų ir
studenčių su negalia bei atsparumo išorės grėsmėms tematikas.

Aktyviai prisidėjome prie naujos Vyriausybės programos ir priemonių įgyvendinimo plano
formavimo, teikėme pasiūlymus ir įsitraukėme į skirtingas darbo grupes, studentams ir
studentėms rūpimais klausimais.

Glaudžiai bendradarbiaujame su aukštojo mokslo institucijomis ties studentų ir studenčių
įsitraukimu į mokslines veiklas, akademinės etikos nusižengimų prevencijos, socialinės
dimensijos plėtros aukštajame moksle klausimais. Mezgėme dialogą tarptautiniame
ARQUS aljanse ir keitėmės gerosiomis praktikomis su užsienio studentų ir studenčių
sąjungomis. Dirbome ties Organizacijos dokumentų, Stiliaus knygos, Integracijos ir
planavimų proceso atnaujinimais, įsteigėme Studentų ir studenčių iniciatyvų centrą bei
sistemingai dirbome ties Organizacijos narių kompetencijų kėlimu.

Galiu užtikrintai sakyti, kad VU SA yra stipri matoma ir girdima.

Žengsime į būsimus studijų metus su jau patvirtintais naujais Organizacijos strateginiais
projektais, liečiančiais kiekvieną mūsų bendruomenės narį ir narę. Didžiuojuosi
Organizacija, mūsų visų įsitraukimu bei stipriomis partnerystėmis.

Kviečiu susipažinti su visais metuose nuveiktais darbais VU SA 2024–2025 metų
ataskaitoje. Nuoširdžiai ačiū Jums už šiuos metus ir toliau dirbkime „Vieningai už
studentų (-čių) ateitį!

Klėja Merčaitytė

VU SA Prezidentė
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Mieli studentai,

nuoširdžiai sveikinu pasiekus puikių veiklos rezultatų!

VU SA jau ilgus metus yra aktyvus, konstruktyvus ir patikimas partneris tiek universiteto
bendruomenėje, tiek nacionaliniu lygmeniu. Dėkoju už prasmingą bendradarbiavimą su
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija – kartu ieškodami geriausių sprendimų studijų
kokybės, studentų gerovės ir aukštojo mokslo sistemos tobulinimo klausimais, kuriame
stipresnę ir atviresnę akademinę aplinką.

Ypač vertinu Jūsų gebėjimą telkti studentų balsus, išgryninti aktualiausius poreikius ir
aktyviai įsitraukti į dialogą, kuris virsta realiais pokyčiais. Tai – atsakomybės, brandos ir
lyderystės ženklas.

Tegul ir toliau stiprėja bendradarbiavimas! Didžiausios sėkmės ateities darbuose!

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė

Raminta Popovienė
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Mieli Studentai ir Studentės, gerbiami Vilniaus universiteto Studentų atstovybės nariai,

Nuoširdžiai sveikinu Jus ataskaitinės–rinkiminės konferencijos proga.

Vilniaus universiteto studentai yra aktyvi, sąmoninga ir į pokytį orientuota visuomenės
dalis. Jūsų balsas girdimas ne tik Universitete, bet ir už jo ribų – švietimo politikoje,
visuomeninėse diskusijose, valdžios institucijose. Tai atspindi Universiteto siekį būti
atviru, kūrybišku ir socialiai atsakingu: nuo pagalbos iniciatyvų studentams iki dėmesio
akademinės etikos iššūkiams šiuolaikinių technologijų kontekste.

Ypač vertinu tai, kad Studentų atstovybė neapsiriboja tik formaliu atstovavimu – jūs
nuosekliai rūpinatės studijų kokybe, ginate studentų teises, stiprinate bendruomenę,
kuriate prasmingas iniciatyvas ir puoselėjate akademines vertybes. Jūsų dėka skleidžiasi
tarpdalykiškumo, įtraukties, atsakomybės ir pilietiškumo idėjos.

Linkiu, kad Jūsų prasmingi darbai būtų įvertinti. Tegul išlieka stiprus studentų balsas ir
gyva akademinės savivaldos dvasia, dar labiau auga tokia aktyvi ir brandi studentų
bendruomenė. Sėkmės veiklose!

Vaida Aleknavičienė

LR Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkė
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Vilniaus universiteto tarybos vardu dėkoju Studentų atstovybei už kryptingą ir prasmingą
veiklą. Jūsų gebėjimas konstruktyviai atstovauti studentų interesams visais lygmenimis -
nuo studijų kokybės iki aukštojo mokslo politikos - yra svarbi Universiteto bendruomenės
stiprybės dalis. Linkiu ir toliau drąsiai, argumentuotai ir atsakingai siekti pokyčių.

Marius Jurgilas

Vilniaus universiteto tarybos pirmininkas
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Mielos studentės, mieli studentai,

Biblioteka ir VUSA jau daugelį metų žingsniuoja kartu — ne tik dalijasi idėjomis, bet ir
kartu jas įgyvendina, kuria prasmingas iniciatyvas, stiprina bendruomeniškumą. Jūsų
veržlumas ir aktyvus įsitraukimas, kritiškas mąstymas ir geranoriškas palaikymas – tai
neįkainojamas indėlis, kuris kasdien padeda mums augti, tobulėti ir kurti aplinką, kurioje
gera mokytis ir būti.

Džiaugiamės, kad Biblioteka Jums yra ne tik vieta darbui ar studijoms, bet ir bendrystės
erdvė, kur susitinka idėjos, žmonės ir kartos. Šiemet ypatingai matome, kaip svarbu
klausytis vieni kitų, ieškoti sprendimų kartu – ar tai būtų informacinio raštingumo
stiprinimas, dirbtinio intelekto atveriamos galimybės ir keliami iššūkiai, Bibliotekos
paslaugų prieinamumas visiems studentams ir visoms studentėms, ar tiesiog nuoširdus
pokalbis apie tai, kas šiandien Jums rūpi labiausiai, kas neramina ir kas verčia svajoti.

Kiekviena Jūsų iniciatyva tampa dalimi Universiteto istorijos. Būtent Jūs praminate vis
naujus takus, kuriate naujas tradicijas, paliekate pėdsaką ateities studentų kartoms. Todėl
linkime neprarasti smalsumo, veržlumo ir, svarbiausia, tikėjimo savo idėjomis. Tegul VUSA
veikla, naujos patirtys ir sutikti žmonės įkvepia Jus drąsiai žengti pirmyn – tiek studijose,
tiek gyvenimuose.

Biblioteka yra ir visuomet išliks Jūsų namais. Čia laukiame Jūsų idėjų, klausimų, istorijų –
ir tiesiog noro pabūti kartu.

Irena Krivienė

VU bibliotekos generalinė direktorė
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Vertiname Jūsų atvirumą, iniciatyvumą ir gebėjimą ne tik kelti svarbius klausimus, bet ir
ieškoti vertingų sprendimų. Kiekviena bendra idėja ir iniciatyva padeda mums geriau
suprasti studentų poreikius bei kurti akademinę kultūrą, grindžiamą pagarba, pasitikėjimu
ir atsakomybe. Esame dėkingi už prasmingą partnerystę ir džiaugiamės tęsdami bendras
veiklas, kurios prisideda prie dar stipresnio studentų balso akademinėje etikoje.

Dr. Reda Cimmperman

Akademinės etikos ir procedūrų kontrolierė
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Studijų kokybės vertinimo centre su džiaugsmu žvelgiame į dar vienerius prasmingus ir
įkvepiančius bendradarbiavimo metus su Vilniaus universiteto studentų atstovybe.
Nuoširdžiai vertiname jūsų atsidavimą, naujas idėjas ir aktyvų įsitraukimą kuriant
studentų poreikius atliepiančią aukštojo mokslo sistemą. Jūsų balsas yra svarbus – ir jis
daro pokytį. Tvirtai tikime, kad tęsdami bendrą darbą atversime studentams daugiau
mokymosi, karjeros ir asmeninio tobulėjimo galimybių.

Zinaida Manžuch

SKVC direktoriaus atstovė
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Dėkojame Vilniaus universiteto Studentų atstovybei, kurios nuoseklus dalyvavimas ir
atsidavimas Arqus Studentų atstovybės veikloje padėjo surengti produktyvias diskusijas
su įvairiais Arqus aljanso universitetų akademinio ir neakademinio personalo atstovais (-
ėmis) tokiomis temomis kaip Europos laipsnis ir aljanso struktūra.

Dėkojame, kad dalijatės savo idėjomis ir požiūriais, kaip jūs ir jūsų studentų (-čių)
atstovybė kuriate sisteminius pokyčius savo universitete ir šalyje.

ARQUS studentų (-čių) taryba
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VU SA struktūra ir
veiklos principai
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VU SA strategija

VU SA struktūra

Vizija – atvira aplinka savarankiškam studento tobulėjimui vieningoje Vilniaus
universiteto bendruomenėje.

Misija – efektyviai atstovaujant Vilniaus universiteto studentams bei puoselėjant
universitetinę kultūrą, kurti palankiausias sąlygas studento saviraiškai.

Vertybės

• Atvirumas;
• Atsakomybė;
• Veiklos kokybė;
• Vieningumas;
• Tobulėjimas.

Strateginės kryptys

• Kokybiškos studijos ir joms pritaikyta aplinka;
• Stipri organizacija;
• Darni universitetinė bendruomenė.
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Parlamentas

VU SA Parlamentas - tai VU SA valdymo organas, svarstantis svarbiausius
socialinius ir akademinius, su studentais (-ėmis) susijusius ar kitus VU SA
strateginius klausimus.

VU SA Parlamentą sudaro:

• organizacijos prezidentas
• viceprezidentas
• atstovavimo funkciją vykdančių VU SA padalinių pirmininkai (-ės) ir po du atstovus

(-es) iš kiekvieno padalinio.

VU SA Parlamento darbą organizuoja pirmininkas.

VU SA Parlamentui pirmininkavo Gabrielė Kasperaitė.

2024-2025 m. VU SA Parlamentą sudarė:

• VU SA Prezidentė Klėja Merčaitytė
• VU SA CHGF: Eglė Lukauskaitė, Agnė Dirmantaitė, Laurynas Cicėnas
• VU SA EVAF: Ieva Gruodytė (iki sausio mėn.), Karina Kandrotaitė (nuo sausio

mėn.), Miglė Gutauskaitė, Loreta Stefanovič
• VU SA FF: Tadas Lekšas, Teresė Kreišmontaitė, Vytautė Kubaitytė
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• VU SA FilF: Eglė Gaučaitė, Justė Pečkaitytė, Rasa Valentinavičiūtė
• VU SA FsF: Jūra Subačiūtė, Samanta Valiušaitytė, Albertas Apanavičius
• VU SA GMC: Viktorija Amankevičiūtė, Uršulė Barkauskaitė, Justinas Kavoliūnas
• VU SA IF: Smiltė Urbonaitė, Justinas Čovbanas, Simonas Voroblievas
• VU SA KnF: Austėja Simonaitytė, Kamilė Krivičiūtė, Silvija Markauskaitė
• VU SA KF: Lukrecija Kociūtė, Karina Vaičekauskaitė, Emilija Lopaitytė
• VU SA MF: Lurdes Gaidelytė, Roberta Kirkliauskaitė, Maria Gaskin
• VU SA MIF: Vygintas Bartusevičius, Ugnė Baublytė (iki sausio mėn.), Gabrielė

Kasperaitė
• VU SA ŠA: Austė Vilkonytė, Akvilė Jonaitytė, Gustė Gruzdaitė-Lionikė (iki rugsėjo

mėn.)
• VU SA TF: Andrius Viljamas Gontier, Viktorija Jonuškaitė, Martyna Gedrimaitė
• VU SA TSPMI: Deivydas Mickus (iki rugpjūčio mėn.), Matas Ruškevičius (nuo

rugpjūčio mėn.), Urtė Palevičiūtė (iki rugsėjo mėn.), Oona Adeline Shaw (nuo
gruodžio mėn.), Gytis Oškelis

• VU SA VM: Sofija Kavaliauskaitė (iki gruodžio mėn.), Edvinas Paulaitis, Martynas
Katilauskas, Matas Balinš (nuo gruodžio mėn.)

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 7 Parlamento posėdžiai, 1 atviras Parlamento posėdis, 1 el.
balsavimas ir 2 darbo sesijos.

Pasiūlymai aukštojo mokslo politikos įgyvendinimui Lietuvoje

Reaguodamas į artėjančius LR Seimo rinkimus, VU SA Parlamentas patvirtino dar
praėjusioje kadencijoje pradėtus rengti siūlymus, atspindinčius tiek studentų (-čių)
poreikius, tiek bendrą visuomenės interesą gerinti aukštojo mokslo situaciją šalyje.
Pasiūlymuose išskirtos 6 prioritetinės sritys: socialinė dimensija aukštajame moksle,
užsieniečių studentų (-čių) integracija, doktorantūros studijų stiprinimas ir doktorantų (-
čių) sąlygų gerinimas, studentų (-čių) mokslinės veiklos skatinimas, atliekamos praktikos
apmokėjimas bei tvarumas studijose ir jų aplinkoje. Skaityti plačiau.

Pozicija dėl VU KAP skatinimo tvarkų dėstytojams (-oms) už mokslinę
veiklą ir studentų (-čių) įtraukimą į ją

Pozicijoje atkreipiamas dėmesys į studentų (-čių) įtraukimą į mokslines veiklas ir siūloma
į VU KAP skatinimo tvarkas dėstytojams (-oms) įtraukti skatinimą už įsitraukimą į
studentų (-čių) mokslinių draugijų ar kitą studentų (-čių) mokslinę saviraišką skatinančių
priemonių veiklą, pirmosios ir antrosios pakopos studentų (-čių) įtraukimą į mokslinius
projektus, bendrus tyrimus ir jų publikavimą. Skaityti plačiau .

Atviras VU SA Parlamento posėdis

Tradiciškai, šis posėdis buvo skirtas susipažinimui su kandidatu į VU Rektorius – prof. dr.
Rimvydu Petrausku bei jo veiklos programa, užduoti staudentams (-ėms) rūpimus
klausimus. Prisistatymo metu kandidatas pasirašė 11 punktų pasižadėjimą Vilniaus
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universiteto studentams (-ėms), kuriuos išrinkimo atveju žada įgyvendinti per ateinančius
penkerius metus. Skaityti plačiau.

VU SA studentų iniciatyvų finansavimo nuostatai

Nuostatuose nustatyta tvarka, kaip VU studentai (-ės) galės teikti paraiškas savo idėjų ir
projektų finansavimui gauti, kokiais principais vadovaujamasi skirstant lėšas, kokie
reikalavimai keliami iniciatyvoms ir kaip vyksta jų vertinimas bei atsiskaitymas. (Tikslas –
skatinti aktyvų studentų (-čių) dalyvavimą kuriant universiteto bendruomenei naudingas
veiklas.) Skaityti plačiau.

Rezoliucija dėl VU vaidmens ugdant bendruomenės sąmoningumą ir
atsparumą nacionalinio saugumo grėsmėms

Atsižvelgdamas į šių dienų iššūkius, VU SA Parlamentas patvirtino rezoliuciją, kurioje
pabrėžiamas VU vaidmuo ugdant kritinį mąstymą, informacinį raštingumą ir pilietinį
sąmoningumą. Taip pat skatinama Universitetą imtis proaktyvių veiksmų ugdant
bendruomnenės narių pilietinio pasipriešinimo įgūdžius įtraukiant šias temas į studijų
turinį ir kitas bendruomenės veiklas. Skaityti plačiau.

VU SA 2025–2028 m.m. strateginis veiklos planas

Plane išskirtos pagrindinės VU SA veiklos kryptys ir jų projektai, kurių pagrindu bus
grindžiama VU SA veikla 2025-2028 m.m. Kokybiškų studijų ir joms pritaikytos aplinkos
kryptis prioritetas - personalizuotų studijų sąlygų sudarymas, stiprios organizacijos -
efektyvūs organizacijos veiklos procesai, darnios universitetinės bendruomenės -
vieninga ir iniciatyvi bendruomenė bei darnus universitetas. Skaityti plačiau.

Patvirtintas (ir VU SA ARK teikiamas) VU SA Įstatų pakeitimo
projektas

VU SA Parlamento kadencijos pradžioje suburta nuolatinė darbo grupė dėl VU SA veiklą
reglamentuojančių dokumentų atnaujinimo. Proceso metu – peržvelgti ir atnaujinti VU SA
Įstatai, Darbo reglamentas ir pavyzdiniai VU SA padalinių, vykdančių atstovavimo funkciją,
nuostatai. Paskutiniojo posėdžio metu nuspręsta VU SA Įstatų pakeitimo projektą
tvirtinimui teikti VU SA ataskaitinei-rinkiminei konferencijai (ARK). Skaityti plačiau.

Kiti:

• Parengtos atnaujintų VU SA Darbo reglamento ir pavyzdinių VU SA padalinių, vykdančių
atstovavimo funkciją, nuostatų redakcijos

• Išrinkti studentų atstovai (-ės) į Vilniaus universiteto Senatą
• Išrinktas studentų atstovas į Vilniaus universiteto Tarybą
• Patvirtintas VU SA 2024-2025 m. m. veiklos planas
• Patvirtintas VU SA 2025 m. biudžetas
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Taryba

Klėja Merčaitytė Eglė Lukauskaitė
VU SA CHGF

Ieva Gruodytė
VU SA EVAF

2024-05 – 2025-01
KK

Karina Kandrotaitė
VU SA EVAF

2025-02 – 2025-05

Tadas Lekšas
VU SA FF

Eglė Gaučaitė
VU SA FilF

Jūra Subačiūtė
VU SA FsF

Viktorija Amankavičiūtė
VU SA GMC

Smiltė Urbonaitė
VU SA IF

Lukrecija Kociūtė
VU SA KF

Austėja Simonaitytė
VU SA KnF

Lurdes Gaidelytė
VU SA MF

Vygintas Bartusevičius
VU SA MIF

Andrius Viljamas Gontier
VU SA TF

23



Deivydas Mickus
VU SA TSPMI

2024-05 – 2024-08

Matas Ruškevičius
VU SA TSPMI

2024-08 – 2025-05

Sofija Kavaliauskaitė
VU SA VM

2024-05 – 2024-12

Edvinas Paulaitis
VU SA VM

2024-12 – 2025-05

AV Austė Valukonytė
VU SA ŠA

VU SA Taryba - tai VU SA valdymo organas, sprendžiantis bendradarbiavimo ir
organizacijos vidaus klausimus. Šį valdymo organą sudaro atstovavimo funkciją
vykdančių Organizacijos padalinių vadovai (pirmininkai) ir prezidentas, kuris
organizuoja šio valdymo organo veiklą.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 19 VU SA Tarybos posėdžių, iš kurių 11 buvo elektroniniai.

VU SA Taryba 2024-2025 m. svarstė ir / arba priėmė šiuos sprendimus:

• Patvirtino VU SA Institucinio stiprinimo fondo sudėtį;
• Patvirtino pagrindinių renginių, kurių išlaidos viršija 3 tūkst. eurų, sąmatas;
• Svarstė 2025 m. biudžeto planavimą bei atnaujintą veiklos planavimo procesą;
• Sudarė darbo grupes dėl narystės testo ir bendrųjų kompetencijų užskaitymo

atnaujinimo;
• Pritarė Vilniaus universiteto Investicinio studentų fondo narystei Vilniaus jaunimo

organizacijų sąjungoje „Apskritasis stalas“;
• Pritarė CO2 pėdsako skaičiavimo proceso pokyčiams;
• Patvirtino VU SA Ataskaitinės–rinkiminės konferencijos datą;
• kūrė VU SA strateginį veiklos planą 2025-2028 metams.
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Revizijos komisija

Aušrinė Dichavičiūtė
Pirmininkė

Vilija Valiukonytė
Narė

Martyna Vaitkūnaitė
Narė

Šarūnas Grigonis
Narys

HŽ Haroldas Žalūda
Narys

2024–2025 m. Revizijos komisija atnaujino VU SA veiklos vertinimo metodiką ir pagal ją
atliko Organizacijos veiklos vertinimą. Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 1 atviras Revizijos
komisijos posėdis ir 28 uždari darbiniai susitikimai. Be to, buvo surengta apie 250
individualių ir (ar) grupinių susitikimų su revizuojamais VU SA struktūriniais vienetais.

Susitikimų metu buvo vertinama, ar VU SA (P), VU SA Parlamentas, VU SA Taryba, VU SA
ISF, Konsultavimo grupė, studentų (-čių) iniciatyvos bei kiti Organizacijos struktūriniai
vienetai atitinka kokybinius ir kiekybinius kriterijus. Informacija buvo renkama ne tik
susitikimų su revizuojamais vienetais metu, bet ir dalyvaujant VU SA Parlamento ir (ar) VU
SA Tarybos posėdžiuose, mokymuose bei įvairiuose Organizacijos renginiuose.

Revizijos komisija taip pat aktyviai teikė veiklą reglamentuojančių dokumentų
išaiškinimus ir konsultavo VU SA narius (-es) įvairiais klausimais – buvo pateikta daugiau
nei 20 išaiškinimų. Revizijos komisija ataskaitiniu laikotarpiu ne tik pasidalino įžvalgomis
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su darbo grupe, atsakinga už VU SA veiklą reglamentuojančių dokumentų atnaujinimą,
bet ir atvirame VU SA Parlamento posėdyje pristatė tarpinę veiklos ataskaitą.

Organizacijos veiklos vertinimo ataskaitą Revizijos komisija teikia VU SA ataskaitinės-
rinkiminės konferencijos metu (su vertinimo ataskaita galima susipažinti čia .
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Institucinio stiprinimo fondas

VU SA Institucinio stiprinimo fondas - tai yra viena iš VU SA struktūrų, veikianti
kaip kompetencijų ugdymą ir žmogiškųjų išteklių valdymo kokybę užtikrinantis
darinys. Fondas pavaldus VU SA Prezidentui (-ei), tačiau veikia savarankiškai
priimdamas sprendimus, susijusius su narių ugdymu ir organizacijos stiprinimu.
Fondą vienerių metų kadencijai sudaro 5–7 nariai (-ės), kuriuos (-ias) Prezidento
teikimu tvirtina VU SA Taryba.

2024-2025 m. Institucinio stiprinimo fondą sudarė:

Julija Jarutytė
Pirmininkė

Evaldas Matijošaitis
Narys

Aušrinė Tverskytė
Narė

Daniel Šematovič
Narys

Ugnė Ščesnovičiūtė
Narė

Laura Cecervovaitė
Narė

ISF sprendimų priėmimas grindžiamas bendrai – Fondo nariai (-ės) renkasi į posėdžius
ne rečiau kaip kartą per mėnesį. Posėdžiai gali būti šaukiami bet kurio (-s) nario (-ės)
iniciatyva ir vykdomi tiek fiziškai, tiek nuotoliniu būdu.

Fondo posėdžiuose vertinamos paraiškos institucinio stiprinimo projektams, sprendžiama
dėl lėšų skyrimo, teikiamos išvados dėl projektų tikslingumo ir kokybės, vykdomas
nuoseklus projektų įgyvendinimo ir ataskaitų stebėjimas. ISF taip pat rūpinasi metodinės
ir mokomosios medžiagos kaupimu bei savarankiško tobulėjimo priemonių priežiūra.

2025 m. ISF ne tik rūpinosi paraiškų vertinimu ir sprendimų priėmimu dėl kompetencijų
kėlimo veiklų finansavimo, bet ir įgyvendino strategines iniciatyvas. Fondo posėdžiuose
buvo atnaujinti ISF nuostatai, paraiškos forma, rengtas kompetencijų žemėlapis,
koordinuotas patirties perdavimo procesas, refleksijų kultūros plėtra bei bendruomenės
tyrimo įgyvendinimas.

Taip pat prisidėta prie naujo VU SA strateginio plano rengimo, atnaujinta lektorių
duomenų bazė, inicijuotas alumnų įtraukimo procesas. Vykdyti reguliarūs susitikimai su
žmogiškųjų išteklių koordinatoriais, kuriuose aptarti aktualūs organizacijos narių
pritraukimo, mokymų, planavimo ir įgalinimo klausimai.

27



Duomenų apsaugos grupė

Žygimantas Mazėtis
Pirmininkas

Povilas Virbašius
Narys

Vismantas Daujotas
Narys

2024-06 – 2024-10

Žaneta Meškytė
Narė

2024–2025 m. grupė veikė pagal praeitais metais atliktą VU SA duomenų apsaugos
rizikos vertinimą ir peržvelgė VU SA Asmens duomenų tvarkymo Vilniaus universiteto
Studentų atstovybėje tvarkos aprašą bei nusprendė pateikti siūlymus jį atnaujinti,
aktualizuoti. Taip pat sukurtas incidentų valdymo ir reagavimo planas. Pristatėme savo
veiklą VU SA Tarybai. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įvykdytas Įsipareigojimų saugoti
asmens duomenų paslaptį surinkimas iš VU SA narių, kurie buvo paskirti savo padalinių
asmenimis, atsakingais už asmens duomenų apsaugą. Taip pat buvo atliktas minėtų
asmenų testavimas asmens duomenų apsaugos tematika naudojantis VMA aplinka.

Esant poreikiui peržiūrėdavome VU SA sudaromas sutartis bei siūlydavome atsisakyti
perteklinių asmens duomenų rinkimo, jeigu tokie buvo renkami. Sukūrėme VU SA
apklausų, kuriose registruojami asmens duomenys, registrą. Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko
4 gyvi susitikimai bei nuotolinis pokalbis, veikla buvo nuolat derinama bendrame
susirašinėjime tarp narių ir Prezidentės. Baigiantis ataskaitiniam laikotarpiui buvo
sudėlioti ateities darbai.
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Atstovavimas
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Nacionalinis atstovavimas

LR Seimas

Dalyvauta aktualiuose Lietuvos Respublikos Seimo komitetų ir komisijų posėdžiuose,
svarstant su studentais (-ėmis) bei aukštuoju mokslu susijusius klausimus, išsakant
studentų (-čių) nuomonę bei teikiant ekspertines įžvalgas.

LR Seimo Švietimo ir mokslo komitetas (ŠMK)

Teikti siūlymai ir pastabos įstatymų pakeitimo projektams dėl Mokslo ir studijų įstatymo:
galimybės pasinaudoti akademinėmis atostogomis dėl privalomosios pradinės karo
tarnybos bei šios tarnybos prilyginimo praktinei veiklai, stojant į aukštąją mokyklą per II-
ąja konkursinę eilę bei dėl stojimo į aukštąsias mokyklas mokesčio reguliavimo. Taip pat
kartu su LR Seimo nare buvo inicijuotas įstatymo pakeitimas dėl socialinės dimensijos
plėtros aukštajame moksle ir II-osios stojimo eilės koregavimo, tačiau įstatymo
pakeitimo projektui komitete nebuvo pritarta.

Per ataskaitinį laikotarpį aktyviai dalyvavome ŠMK posėdžiuose, atstovaudami studentų (-
čių) interesams. VU SA Prezidentė buvo susitikusi su ŠMK pirmininkais: prof. Artūru
Žukausku (LR Seimo narys iki 2024-11-14) bei Vaida Aleknavičiene (šios LR Seimo
kadencijos ŠMK pirmininke). Susitikimo su prof. Artūru Žukausku metu buvo aptarta LR
sesijoje numatyti klausimai, diskutuota dėl tarpkryptinių studijų įgyvendinimo, stojimo
mokesčio į aukštąsias mokyklas bei socialinės dimensijos plėtros. Susitikime su Vaida
Aleknavičiene išsakėme lūkestį dėl doktorantūros nuostatų pokyčių, socialinės dimensijos
plėtros įgyvendinimo, apmokamų studentų (-čių) praktikų poreikio. Taip pat diskutuota ir
kitais, anksčiau ŠMK darbotvarkėje buvusiais klausimais, kaip slaugytojos, akušerijos
praktikos reguliavimas.

2025 m. gegužės mėnesį ŠMK pirmininkė komitete iniciavo diskusiją dėl II-osios stojimo
eilės kriterijų ir galimų korekcijų, atsižvelgiant į šio klausimo prioretizavimą studentų (-
čių) tarpe, taip pat komiteto susitikime su Lietuvos mokslo taryba buvo iškeltas klausimas
dėl VU SA rašte minėtų abejonių skaidrumo proceso užtikrinimui.

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (ŠMSM)

Ataskaitiniu laikotarpiu prisidėta prie skirtingų klausimų kėlimo, nagrinėjimo, dalyvauta
pasitarimuose bei teikti pasiūlymai aukštajam mokslui gerinti. Turėjome susitikimus su
anksčiau ŠMSM viceministro pareigas einančiu Justu Nugaru, ŠMSM ministrė Radvilė
Morkūnaitė dalyvavo VU SA organizuotoje diskusijoje. Turėjome susitikimą ir su ŠMSM
Studijų skyriaus vadove, diskutuojant tarpkryptinių studijų klausimu, socialinės dimensijos
plėtros prioritetų įgyvendinimo, tarptautinių studentų (-čių) integracijos bei Valstybinio
studijų fondo studentų (-čių) projektų tvarkų klausimais. Taip pat susitikome su ministre
Raminta Popoviene ir viceministre Regina Valutyte. Susitikime su nauja ministerijos
vadovybe buvo diskutuota dėl socialinės dimensijos plėtros aukštajame moksle, II-osios
konkursinės eilės pokyčio svarbos, studentų (-čių) su negalia tikslinės paramos,
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tarptautinių studentų (-čių) integracijos ir doktorantų (-čių) socialinių garantijų
užtikrinimo. Daugiau informacijos apie susitikimą: https://www.vusa.lt/lt/naujiena/vu-
sa-siulymai-lr-svietimo-mokslo-ir-sporto-ministerijai.

VU SA taip pat dalyvavo ŠMSM organizuojamose viešosiose konsultacijose dėl
Vyriausybės programos priemonių įgyvendinimo plano. Išsakyti keli pasiūlymai, į kurių
dalį buvo atsižvelgta.

Per šį laikotarpį startavo ir ŠMSM darbo grupė dėl Vyriausybės programos priemonių
įgyvendinimo plano veiksmo, siekiant parengti tarptautinių studentų (-čių) pritraukimo
modelį, skatinant Lietuvos aukštojo mokslo žinomumą užsienyje, užtikrinant Lietuvoje
studijuojančių užsieniečių kultūrinę, socialinę ir ekonominę integraciją bei apimant
migracijos procedūrų tobulinimą, siekiant užtikrinti kvalifikuotų specialistų rengimą
prioritetiniuose sektoriuose. Darbo grupė tik pradėjo savo darbą, bet tikimasi per
ateinančius metus sukurti visą pritraukimo ir integracijos modelį.

Be veiklos darbo grupėse, taip pat:

• Pateikta reakcija dėl teisės aktų derinimo (daugiau prie skilties Raštai)
• Dalyvauta diskusijose dėl Europos laipsnio diplomo (European degree) bei studentams

(-ėms) nešančios naudos, turint tokio tipo diplomą.

Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos ministerija (KAM)

Užmezgėme artimesnį bendradarbiavimą su LR Krašto apsaugos ministerija. Per šį
laikotarpį dalyvavome susitikime su LR KAM viceministru Tomu Godliausku, aptariant
svarbiausius klausimus bei pasiūlymus, liečiančius jaunimo ir studentų (-čių) dalyvavimą ir
prisidėjimą prie krašto apsaugos. Susitikimo metu išsakėme pasiūlymą inicijuoti bazinių-
karinių įgūdžių kursų organizavimą, skirti daugiau dėmesio mobilizacijos ir pilietinio
pasipriešinimo mokymams, organizuojant juos ne tik regionuose, bet ir didesne apimtimi.
Taip pat išsakytas siūlymas LR KAM dalyvavimui išmaniųjų praktikų (smart-praktikos)
programoje Vilniaus universitete. Vėliau šiuo klausimu su ministerijos atstovais palaikėme
artimesnį kontaktą.

Per ataskaitinį laikotarpį taip pat su kitomis jaunimo nevyriausybinėmis organizacijomis
išsiuntėme raštą ministerijai dėl privalomosios pradinės karo tarnybos ilginimo (žr. Prie
skilties Raštai).

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM)

Užmegztas ryšys su LR SADM dėl tarptautinių studentų (-čių) integracijos galimybių.
Diskutuota apie galimybes sukurti papildomą informacinį tinklapį tarptautiniams
studentams (-ėms), kuriame būtų patalpinta informacija apie galimas praktikos ir darbo
vietas. Kalbantis su Užimtumo tarnyba aptarta galimybė skatinti darbdavius kurti
lankstesnes darbo vietas tarptautiniams studentams (-ėms) bei iškelti privalomojo
sveikatos draudimo bei lietuvių kalbos mokymo sistemos trūkumo klausimai.
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LR Sveikatos apsaugos ministerija (SAM)

LR SAM buvo siųsti VU SA pasiūlymai Vyriausybės programos priemonių įgyvendinimo
planui, skiriant didesnį dėmesį higienos ir kontracepcijos priemonių stendų įrengimui
aukštosiose mokyklose bei studentų (-čių) apgyvendinimo patalpose bei įtraukiant šias
priemones į kompensuojamųjų priemonių sąrašą. Lygiagrečiai buvo siūloma atlikti
išsamią regioninių gydymo įstaigų analizę, didinti valstybės finansuojamų rezidentūros
vietų skaičių bei numatyti bendrą tvarką dėl rezidentūros ciklų atlikimo kitose
rezidentūros bazėse bei plėtoti paskatų sistemą rezidentams (-ėms), pasirinkusiems (-
ioms) regione esančias sveikatos įstaigas. Dalis pasiūlymų atsispindėjo ir patvirtiname LR
Vyriausybės programos priemonių įgyvendinimo plane.

Taip pat buvo dalyvauta Nacionalinės sveikatos sistemos specialistų rengimo valstybinio
užsakymo formavimo komitete, siekiant pateikti rekomendacijas dėl galimų studijų vietų
skaičiaus.

Į LR SAM buvo kreiptasi ir dėl kalio jodido tablečių dalinimo studentams (-ėms),
neregistruotiems Vilniaus miesto savivaldybėje ir aplink, kadangi anksčiau galimybės
nemokamai gauti kalio jodido tabletes studentai (-ės) neturėjo. Nuo šių metų nemokamas
kalio jodido tabletes vaistinėse galės pasiimti ir studentai (-ės) pagal išrašytą el. receptą.

Studijų kokybės vertinimo centras (SKVC)

Studijų kokybės vertinimo centras (SKVC) – skatina aukštųjų mokyklų veiklos kokybę per
išorinį vertinimą, užsienyje įgytų kvalifikacijų, suteikiančių teisę į aukštąjį mokslą, bei
aukštojo mokslo kvalifikacijų, vertinimą, teikia informaciją Centro veiklos klausimais bei
vykdo kitas funkcijas.

Ataskaitiniu laikotarpiu VU SA atstovai ir atstovės dalyvavo SKVC surengtame studentų
forume, kuriame kartu su kitų Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų (-čių) atstovais (-ėmis)
diskutuota apie iššūkius, su kuriais susiduria studentai (-ės), ir lūkesčius, siekiant
kokybiškų studijų ir joms pritaikytos aplinkos. Susitikime VU SA Prezidentė pristatė VU
SA aktualijas, išskyrė pagrindines problematikas: 3-iosios pakopos studentų (-čių) studijų
proceso kokybė, studentų (-čių) mokslinės veiklos skatinimas, tarpkryptinių studijų
teisinio reglamentavimo trūkumai, akademinės etikos klausimai, studentų (-čių)
integracija ir studentų (-čių) įsitraukimo į sprendimų priėmimus aukštojoje mokykloje
svarba bei eiga.

Taip pat VU SA atstovai (-ės) turėjo susitikimą su SKVC administracija, kurio metu buvo
diskutuota apie tarpkryptines studijas, išorinį studijų krypčių vertinimo modelį, studentų (-
čių) įtraukimą į studijų vertinimo procesą ir studentų (-čių) praktikų kokybės užtikrinimą.
Plačiau susipažinti su susitikimo metu aptartais klausimais galite čia: https://www.vusa.
lt/lt/naujiena/susitikimas-su-skvc-apie-studiju-kokybes-ir-tobulinimo-procesus

Ataskaitiniu laikotarpiu aktyviai dalyvauta ir SKVC darbo grupėje dėl tarpkryptinių studijų
krypties aprašo:

Studentų (-čių) atstovė – Klėja Merčaitytė.
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Suburta darbo grupė Švietimo, mokslo ir sporto ministrei bei suinteresuotoms šalims
derinimui pateikė tarpkryptinių studijų krypties aprašą, kuris apibrėžtų ir leistų
aukštosioms mokykloms rengti integralumo požymiu pasižyminčias tarpkryptines studijas.

Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnyba

Ataskaitiniu laikotarpiu turėjome du susitikimus su Akademinės etikos ir procedūrų
kontroliere. Susitikimų metu buvo aptarti dirbtinio intelekto naudojimo ir reglamentavimo
iššūkiai. Kartu diskutavome ir apie akademinės etikos prevencijos svarbą aukštosiose
mokyklose, priemones ir įrankius, reikalingus prevencijos užtikrinimui. Taip pat, atlikus VU
SA akademinės etikos nusižengimų tyrimą, pristatėme jo rezultatus. Diskutavome ir dėl
platesnių bendradarbiavimo galimybių, gegužės mėnesio pabaigoje ruošiamės kartu
pasirašyti memorandumą, suteikiant galimybę studentams (-ėms) prisijungti į mokymus
apie akademinę etiką ir etišką dirbtinio intelekto naudojimą.

Lietuvos universitetų rektorių konferencija (LURK)

Ataskaitiniu laikotarpiu aktualiais klausimais įsitraukta į Lietuvos universitetų rektorių
konferencijos posėdžius. Laukiama LURK darbo grupės dėl karo specialistų rengimo,
kurioje bus ir VU SA atstovas (-ė).

Lietuvos mokslo taryba (LMT)

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo inicijuotas susitikimas su LMT pirmininku Gintaru
Valinčiumi, siekiant aptarti vasaros praktikų paraiškų teikimo procesus (vertinimą ir
atrankos kriterijus). Išsakytas lūkestis platesniam skatinimo priemonių sukūrimui, siekiant
sukurti platesnes sąlygas studentų (-čių) mokslinių konferencijų finansavimui bei
stengiantis į mokslines veiklas įtraukti ir studentus (-es), turinčius (-ias) negalią. Taip pat
pateiktas raštas su siūlymais koreguoti studentų (-čių) mokslinių vasaros praktikų
procesą. Į dalį pasiūlymų buvo atsižvelgta. Nuo šiol studentai (-ės), dalyvaujantys
konkurse bus vertinami pagal iš anksto numatytus kriterijus, turės galimybę pasižiūrėti
savo įvertinimą bei pateikti apeliaciją dėl vertinimo.

Atstovavimas miesto lygmeniu

Vilniaus miesto savivaldybė ir Jaunimo reikalų taryba (JRT)

Ataskaitiniu laikotarpiu Vilniaus miesto savivaldybės JRT buvo VU SA inicijuotas
klausimas dėl naktinio viešojo transporto sugrąžinimo į Vilniaus gatves, atitinkamais
maršrutais, apimančiais studentų (-čių) akademinių ir gyvenamųjų miestelių
pasiekiamumą. Taip pat keltas klausimas dėl studentų (-čių) apgyvendinimo situacijos
mieste bei paramos priemonių būsto nuomai. Šiuo klausimu nuspręsta inicijuoti
platesnės apimties tyrimą ir sugrįžti prie šio klausimo naujoje JRT sudėtyje.
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International house Vilnius

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo dalyvauta naujoje Vilniaus universiteto iniciatyvoje “VU
pusryčiai” kurių tikslas dalintis gerosiomis praktikomis bei gauti grįžtamąjį ryšį apie
esamus ir būsimus procesus skatinant tarpinstitucinį bendradarbiavimą. VU SA
atstovėms dalyvaujant iniciatyvoje, kurios tema - užsienio studentų (-čių) intergacija, buvo
susipažinta su atstovėmis iš užsieniečiams konsultavimą bei paslaugas teikiančia
iniciatyva “International house Vilnius”. Po susipažinimo buvo inicijuotas susitikimas,
kurio metu buvo pasidalinta “International House Vilnius” strategija bei aptartos
bendradarbiavimo galimybės. Susitikimo metu buvo aptarti dabartiniai iššūkiai susiję su
užsienio studentų (-čių) integracija, praktikos bei karjeros galimybėmis. Po susitikimo
sutarta, jog yra poreikis plėsti komunikaciją apie užsienio studentų (-čių) praktikos ir
karjeros galimybes bei pasitelkti esančias užsieniečių bendruomenes Vilniuje, jog
studentai (-ės) atvykę turėtų savo kultūrinę bendruomenę kaip atramą. Aptarti tolimesni
integracijos procesai, kurie galėtų būti įtraukti į universiteto integracijos tinklelį.

Atstovavimas Vilniaus universitete

VU Taryba

Studentų (-čių) atstovai – Klėja Merčaitytė, Justinas Kondratas.

VU Taryba – Universiteto valdymo organas, kuris prižiūri, ar Universiteto veikla ir valdymas
atitinka Universiteto misiją, veiklos tikslus, uždavinius ir principus, bendruosius
akademinius interesus, Statute nustatytus viešumo ir atskaitomybės visuomenei
reikalavimus.

Per ataskaitinį laikotarpį buvo suformuota naujai išrinkta VU Taryba, kuriai šiemet atiteko
svarbus uždavinys – išrinkti naująjį Vilniaus universiteto Rektorių. Lygiagrečiai ataskaitiniu
laikotarpiu VU SA Parlamento sprendimu buvo perrinktas ir studentų (-čių) išorinis
atstovas – Justinas Kondratas.

Dar ankstesnėje VU Tarybos sudėtyje teko patvirtinti VU Rektoriaus rinkimų tvarkos
aprašą, paskelbti viešą tarptautinį konkursą VU rektoriaus pareigoms eiti, patvirtino
kandidatui prisistatyti skirtų posėdžių tvarkaraštį taip pat teko apžvelgti Pedagogų
rengimo centro veiklą. VU Taryba turėjo ir posėdį Šiauliuose, kurio metu susitiko su
Šiaulių savivaldos vadovais. Diskusijos metu buvo iškeltas ir tarptautinių studentų (-čių)
integracijos mieste užtikrinimo klausimas. Skirtingais klausimais VU Taryba teikė ir savo
nuomonę VU Senatui, VU SA atstovai (-ės) buvo iškėlę klausimą dėl užsienio kalba
dėstomų studijų programų kainų priėmimo proceso.

Gruodžio mėnesį, prisiekus naujiesiems (-ioms) VU Tarybos nariams (-ėms), buvo
svarstyti šie svarbiausi klausimai:

• Patvirtinta VU 2024 m veiklos ataskaita;
• Patvirtintas VU 2025 m. biudžetas;
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• Išreikšti VU Tarybos lūkesčiai VU 2026-2030 m. Strateginiam veiklos planui;
• Atnaujintas VU Tarybos darbo reglamentas.

Naujoje VU Tarybos sudėtyje vyko pasitarimai dėl pagrindinių veiklos tikslų ateinantiems
metams bei išsakyti lūkesčiai dėl skirtingų Universitete egzistuojančių tvarkų pokyčių
reikiamybės.

Šiais metais buvo tęsiama metinio studentų (-čių) VU Taryboje pranešimo tradicija – VU
Prezidentė dalinosi įžvalgomis iš studentų (-čių) gyvenimo Universitete, apimančiomis
studijų kokybės, individualizavimo, didesnio dėmesio atsparumo išorės grėsmės bei
studentų (-čių) įtraukimo į mokslines veiklas tematikoms. Taip pat dėmesys skirtas
emocinės gerovės puoselėjimo svarbai, tarptautinių studentų (-čių) integracijai,
doktorantūros studijų kokybės bei studentų (-čių) poreikius atliepiančios Universiteto
infrastruktūros užtikrinimui.

Ataskaitiniu laikotarpiu VU Tarybos studentų (-čių) atstovai dalyvavo ir dvejose VU Senato
strateginėse sesijose (apie jas plačiau galite pasiskaityti sekančioje skiltyje).

VU Senatas

Studentų (-čių) atstovai (-ės) (Nuo 2024 m. birželio 7 d. iki 2024 m. rugsėjo 20 d.) –
Simonas Granskas, Julija Jarutytė, Gabrielė Kasperaitė, Justinas Kavoliūnas, Justas
Lebedevas, Viktorija Milko, Martyna Pikelytė, Lukas Stakėla, Daniel Šematovič.

Studentų (-čių) atstovai (-ės) (nuo 2024 m. rugsėjo 20 d. iki dabar) – Simonas Granskas,
Ieva Gruodytė, Julija Jarutytė, Gabrielė Kasperaitė, Justinas Kavoliūnas, Viktorija Milko,
Daniel Šematovič, Samanta Valiušaitytė, Povilas Virbašius.

VU Senatas – Universiteto valdymo organas, sudarytas iš VU akademinės bendruomenės
narių. Senatas yra atsakingas už studijų kokybės priežiūrą ir gerinimą, kultūros, mokslo,
tyrimų ir dėstymo laisvės puoselėjimą Universitete. Senato darbas yra suskirstytas į 3
pagrindines veiklos sritis. Studijų, Mokslo bei Kokybės ir plėtros komitetai nagrinėja savo
veiklos sričiai aktualius klausimus ir išvadas teikia tvirtinti VU Senatui.

Ataskaitiniu laikotarpiu (nuo 2023-2024 m.m. VU SA ARK iki 2024-2025 m.m. ARK) įvyko
11 Senato posėdžių ir 8 elektroniniai balsavimai. Taip pat studentų (-čių) atstovai (-ės)
dalyvavo dviejose VU Senato strateginėse sesijose, iškilmingoje Vilniaus universiteto
Garbės daktaro vardo suteikimo ceremonijoje, iškilmingame Senato posėdyje, kurio metu
nauji VU Tarybos nariai perskaitė ir pasirašė įsipareigojimus Vilniaus universitetui bei 87-
ojo Vilniaus universiteto rektoriaus profesoriaus Rimvydo Petrausko inauguracijos
ceremonijoje. Viena iš VU Senato strateginių sesijų buvo skirta VU SSGG (stiprybių,
silpnybių, galimybių ir grėsmių) analizės finalizavimui, o Gegužės mėnesio strateginėje
sesijoje diskutuota, kaip SSGG sesijos metu išsakytos įžvalgos gali tapti naujosios VU
strategijos ar kitų metų VU Senato darbo plano dalimi.

Studentų atstovai aktyviai įsitraukė į darbo grupes: Vilniaus universiteto kamieninio
akademinio padalinio pavyzdinių nuostatų atnaujinimo darbo grupėje, Vilniaus
universiteto akademinio nesąžiningumo prevencijos plano rengimo darbo grupėje, kuri
suburta VU SA iniciatyva. Šių darbo grupių rezultatai (atnaujinti KAP pavyzdiniai nuostatai
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bei akademinio nesąžiningumo prevencijos planas) turėtų būti patvirtinti VU Senate šiais
mokslo metais.

Taip pat VU SA inicijavo VU Studijų programų komitetų nuostatų pakeitimus, kurie šiuo
metu yra svarstomi VU Senato Studijų komitete bei turėtų būti patvirtinti ateinančiame
VU Senato posėdyje.

Studentams (-ėms) aktualiausi Senate svarstyti klausimai

Vilniaus universiteto studijuojančiųjų rašto darbų rengimo, gynimo ir
kaupimo nuostatų tvirtinimas

priimtuose atnaujintuose nuostatuose atsisakoma Padalinio rašto darbų tvarkos, taip jo
buvusios kompetencijos klausimus perkeliant į Padalinio metodinius rašto darbų rengimo
nurodymus, patikslinta, jog studijuojančiųjų pasirinkimui siūlomos baigiamųjų darbų
temos (taip pat studentų (-čių) pasiūlytos baigiamųjų darbų temos) turi būti tvirtinamos
studijų programos komitete, o darbų gynimo komisija, vykdydama savo funkcijas,
vadovausis tik šiais nuostatais.

Vilniaus universiteto mokslo doktorantūros reglamento tvirtinimas

Reglamentas papildytas nauju XII skyriumi, apibrėžiančiu tarpkryptinės doktorantūros
vykdymą. Tai – svarbus žingsnis modernių ir lanksčių III-iosios pakopos studijų link.

Vilniaus universiteto studijų nuostatų patvirtinimas

Nuostatuose numatytą 15 studijų kreditų skolų ir (ar) akademinių skolų normą studento (-
ės) šalinimui iš Universiteto padidinta iki didesnės nei 20 studijų kreditų skolų ir (ar)
akademinių skolų kreditų normos, taip siekiant užtikrinti tinkamą studentų nubyrėjimo
nuo studijų Vilniaus universitete valdymą.

Dirbtinio intelekto naudojimo Vilniaus universitete gairių patvirtinimas

Gairėse pateiktos rekomendacijos dėl tinkamo dirbtinio intelekto įrankių pasitelkimo
mokslinėje, mokymo(si) veikloje, siekiant išvengti akademinės etikos, autorystės teisinių
normų pažeidimų ir asmeninės ar konfidencialios informacijos atskleidimo bei aptarti
pagrindiniai įrankiai, naudojami mokymo(si) ir mokslinėje veikloje.

Diplomų Cum Laude ir Magna Cum Laude kriterijų pakeitimai

Detalizuoti kriterijai, kurie atitinka aukščiausių pasiekimų reikalavimą pretendentams (-
ėms) į Magna Cum Laude diplomus, įtrauktas papildomas reikalavimas, kad kamieniniai
padaliniai turi pateikti trumpą pagrindimą dėl absolvento (-ės) veiklos kokybės ir
reikšmingumo bei atsisakyta imperatyvo mokslinės veiklos rezultatuose nurodyti VU
prieskyrą.
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Rezidentūros studijų reglamento patvirtinimas

Įdiegtas pakopinėmis kompetencijomis grįstas mokymas, įgalinantis gydytojus (-as)
rezidentus (-es) dar rezidentūros studijų metu vykdyti savarankišką klinikinę veiklą.
Reglamente taip pat įtvirtinta rezidentūros studijų stabdymo galimybė. Detalizuotas ir
rezidento (-ės) profesinės praktikos atlikimas rezidentūros bazėje, aprašant gydytojų
rezidentų (-čių) garantijas, apimančias darbo trukmę, budėjimų tvarką bei sąveika su
rezidentų vadovais ir mentoriais.

VU SA atlikto VU studentų (-čių) akademinio nesąžiningumo tyrimo
pristatymas bei Vilniaus universiteto akademinio nesąžiningumo
prevencijos plano rengimo darbo grupės sudarymas

VU SA atliktas VU studentų (-čių) akademinio nesąžiningumo tyrimas buvo
pristatytas VU Senato posėdžio metu, sulaukė pozityvių komentarų bei pastebėjimų.
Tyrime išryškėjo poreikis Universitete pasitvirtinti planą, kuris leistų užtikrinti efektyvią
akademinio nesąžiningumo prevenciją. Šis planas leis Universitetui sistemiškiau ir
strategiškiau veikti akademinio nesąžiningumo prevencijos srityje bei numatys
konkrečius veiksmus, kurių turi imtis tiek kamieniniai akademiniai padaliniai, tiek įvairios
sprendimų priėmimo struktūros.

Pristatymas „Doktorantūros studijos: problemos doktorantų (-čių)
akimis ir galimi sprendimai“

Pirmą kartą VU Senato posėdyje greta vicerektorės pranešimo apie doktorantūros
studijas Vilniaus universitete bei Doktorantūros ir podoktorantūros skyriaus vadovės
pristatymo apie Doktorantūros studijų apklausą pranešimą skaitė ir studentų (-čių)
atstovas. Jame iškeltos kertinės problemos, kurias VU SA mato iš pokalbių su
doktorantais (-ėmis) bei su DPS derintos apklausos: socialiniai santykiai su darbo
vadovu(-e); integracijos skirtumai; finansiniai klausimai (daugiausiai susiję su
doktorantūros fondo lėšų panaudojimu) bei įdarbinamumas Universitete. Be veiklų, kurias
vykdo VU SA siekdama sumažinti šių problemų apimtį (Doktorantų (-čių) vadovų ir vadovių
mokymai, doktorantų (-čių) mentorystė ir pan.), buvo pasiūlyti galimi problemų sprendimo
būdai, kurie išsamiau aprašyti Doktorantų (-čių) atstovavimo skiltyje. Taip pat buvo
priimtas sprendimas organizuoti atskirą VU Senato posėdį, skirtą aptarti doktorantūros
klausimus.

VU studentų (-čių) akimis

Kaip ir kiekvienais metais Senate VU SA Prezidentė pristatė, kaip Universitetą mato
studentai ir studentės. Pristatyme pasidžiaugta integracijos, studentų (-čių) mokslinės
veiklos plėtra, didėjančiu dėmesiu III pakopos studijoms, tarptautiškumui ir kt. Taip pat
trumpai pasidalinta duomenimis iš pirmakursių integracijos tyrimo I dalies, iškeltos
tobulintinos Universiteto veiklos sritys: praktikų organizavimo bei atlikimo kokybė, studijų
turinio bei dėstymo metodų atnaujinimas, tarpkryptiškumo plėtra, dėmesio pilietiškumui
bei visuomenės atsparumui didinimas, studijų, paslaugų, informacijos ir infrastruktūros
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pritaikymo studentams (-ėms) su negalia, bendrabučių infrastruktūros modernizavimas ir
t.t.

VU Rektoratas

Studentų (-čių) atstovė – Klėja Merčaitytė

Rektoratas yra VU rektoriui patarianti kolegija, svarstanti svarbiausius VU klausimus,
teikianti pastabas ir komentarus iš padalinių perspektyvos. Rektorato sudėtyje yra VU
rektorius, vicerektorius, prorektoriai, kancleris, kamieninių padalinių vadovai, VU SA
prezidentas ir kiti rektoriaus paskirti nariai.

Ataskaitiniu laikotarpiu Rektorate buvo pristatyt doktorantų (-čių) apklausos rezultatai,
buvo svarstytas VU socialinės partnerystės ir mokymosi visą gyvenimą programų
administravimo tvarkos aprašai, buvo diskutuota apie dėstytojų priėmimo į pareigas
sąlygas ir jas numatantis tvarkos aprašas. Taip pat aptartos studentų (-čių) įdarbinimo
Universitete plėtros galimybes, svarstyta VU prieskyros (afiliacijos) naudojimo gairių
projektas bei VU darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo garės ir veiklų plano projektas.
Rektorate taip pat turėjome diskusija dėl VU Ryšių su alumnais palaikymo koncepcijos ir
įgyvendinimo plano bei dėl terminuotų sutarčių sudarymo su vyresniais kaip 65 metų
akademiniais darbuotojais. Išrinkus naująjį VU rektorių buvo pristatyta Rektoriaus
programos principai ir naujos VU strategijos rengimo eiga.

VU SA prezidentė Rektorate įsitraukė į studentams (-ėms) rūpimų klausimų aptarimą,
dalinosi VU SA naujienoms bei pristatė VU SA atlikto 2024–2025 m. m. pirmakursių
integracijos tyrimo rezultatus, akcentuodama rekomendacijas būsimam integracijos
proceso sklandumui užtikrinti.

Akademinių reikalų prodekanų posėdžiai

Studentų (-čių) atstovas – Povilas Virbašius

Akademinių reikalų prodekanų posėdžių metu teikiamos išvados ir rekomendacijos
Universiteto studijų veiklai gerinti. Šiuose posėdžiuose dalyvauja visi už studijas atsakingi
Universiteto kamieninių akademinių padalinių vadovų pavaduotojai (-os) bei studentų
atstovai (-ės).

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 9 posėdžiai, kurių metu buvo aptarti individualiųjų studijų
pasirinkimo, tarptautiškumo, nubyrėjimo prevencijos, studentų (-čių) priėmimo į
Universitetą klausimai bei šių procesų tendencijos. Taip pat svarstyti VU studijų nuostatų,
VU studijų programų rengimo, vykdymo, ir tobulinimo tvarkos aprašo ir VU studijų
rezultatų įskaitymo tvarkos pakeitimai. VU SA atstovas inicijavo ir pristatė VU studijų
programos komiteto nuostatų pakeitimus, kurie buvo svarstyti posėdyje. Taip pat
apžvelgtos studentų (-čių) pasitenkinimo semestro studijomis ir absolventų (-čių)
apklausos, o VU SA integracijos proceso reikalų koordinatorė pristatė VU pirmojo kurso
studentų (-čių) integracijos tyrimo I dalies rezultatus. Taip pat peržvelgti VU studijų
kokybės vadovo rodikliai. Posėdžių metu aptarti ir kiti svarbūs studentams (-ėms)
klausimai.
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Atstovavimas VU KAP Tarybose ir SPK

Ataskaitiniu laikotarpiu studentų (-čių) interesai buvo atstovaujami ne tik centriniu, bet ir
VU kamieninių akademinių padalinių mastu – visų padalinių Tarybose ir skirtingų studijų
programų komitetuose veikė studentų (-čių) atstovai (-ės).

VU KAP Tarybose svarstomi įvairūs klausimai: tvirtina VU KAP veiklos planą, biudžetą,
mokslinių tyrimų kryptis, SPK ir VU KAP komisijų sudėtis (išskyrus studentų (-čių)
atstovus), svarsto naujas studijų programas bei esamų studijų programų keitimus, vertina
mokslinių tyrimų ir studijų rezultatus. VU KAP Tarybą sudaro VU KAP vadovas (-ė),
dėstytojai (-os), akademinės ir neakademinės bendruomenės nariai (-ės) bei socialiniai (-
ės) partneriai (-ės) ir studentai (-ės).

Studijų programų komitetai (SPK) yra akademiniai studijų programas koordinuojantys ir jų
vykdymą prižiūrintys dariniai. SPK užtikrina studijų programos tikslų, ugdomų
kompetencijų, turinio, metodų ir studentų (-čių) pasiekimų vertinimų vientisumą ir
tobulina studijų programą analizuodami studentų (-čių), dėstytojų, absolventų (-čių),
socialinių partnerių nuomonę bei kitus studijų programų vykdymo kokybės rodiklius. SPK
sudaro ne mažiau kaip 3 dėstytojai (-os), bent 1 socialinis (-ė) partneris (-ė) ir bent 1
studentų (-čių) atstovas (-ė).

Siekiant užtikrinti ekspertinį studentų (-čių) atstovavimą metų eigoje atstovams (-ėms)
keltos kompetencijos: organizuoti centriniai ir padalinių mokymai advokacijos temomis,
skatintas atstovavimo veiklų viešinimas padaliniuose, suorganizuotas renginys „Apie
atstovavimą iš pirmų lūpų“ siekiant supažindinti studentus (-es) su atstovavimo veikla ir
galimybe tapti studentų (-čių) atstovu (-e), taip pat studentų (-čių) atstovai (-ės) laikė
jiems (-oms) skirtą testą, leidžiantį užtvirtinti svarbiausias akademines, struktūros žinias.
Studentų (-čių) atstovai (-ės) rinko studentų (-čių) nuomonę (vykdė apklausas, focus
grupes įvairias klausimais), o surinktą informaciją susisteminę pristatė SPK posėdžių
metu. Padalinių atstovų koordinatoriai peržiūrėjo individualiųjų studijų dalykų (modulių)
aprašus (iš viso virš 1100 aprašų) ir identifikavo probleminius aspektus, kuriuos siekta
išspręsti.

Šiais metais VU KAP vyko virš 250 studijų programų komitetų posėdžių ir virš 100 KAP
Tarybų posėdžių. Žemiau pateikiama detalesnė VU KAP per šiuos metus įvykusių Tarybų
ir SPK posėdžių statistika bei pagrindiniai svarstyti klausimai:

Tarybos posėdžiai

VU KAP Tarybos posėdžių skaičius Svarbiausi svarstyti
klausimai

Chemijos ir geomokslų
fakultetas

11 Naujos Chemijos instituto
direktorės tvirtinimas;
Pritarimas darbų teikimui į
įvairius konkursus; Chemijos
instituto ir Geomokslų
instituto skatinimo tvarkų už
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VU KAP Tarybos posėdžių skaičius Svarbiausi svarstyti
klausimai

aukštus mokslinius
pasiekimus tvirtinimas;
Skatinimo už įnašą į studijų
kokybę vertinimo formų
tvirtinimas.

Ekonomikos ir verslo
administravimo fakultetas

30 Tvirtintos SPK tobulinimo
ataskaitos; Studijų programų
pokyčiai; Sprendžiami
studentų (-čių) paramos
klausimai.

Fizikos fakultetas 9 Tvirtintas biudžetas;
Patvirtintas naujas studijų
prodekanas; Atnaujintos SPK
sudėtys.

Filologijos fakultetas 10 Patvirtintas 2024–2025 VU
FLF Tarybos darbo planas;
Sudaryta Tarybos darbo
grupė Studijų programų
tobulinimui (joje paskirti du
studentų (-čių) atstovai (-
ės)); Patvirtinti bendri
Metodiniai rašto darbų
rengimo nurodymai;
Aptartos ir patvirtintos
bakalauro bei magistro
studijų programų pertvarkos;
Aptarta ir patvirtinta 2024
metų VU FLF veiklos
ataskaita.

Filosofijos fakultetas 8 Bakalauro ir magistro studijų
programų pakeitimai ir
atnaujinimai; SPK sudėčių
pokyčiai; Tvirtintos
Filosofijos fakultete
vykdomų BA, MA, PPS
studijų metinės kainos;
Įsteigta Edukologijos
doktorantūros mokykla;
Įkurtas naujas SPK
tarptautinei studijų
programai „Tvarumas ir
ateities visuomenės“.
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VU KAP Tarybos posėdžių skaičius Svarbiausi svarstyti
klausimai

Gyvybės mokslų centras 6 VU GMC direktoriaus
rinkimai; VU GMC biudžeto
tvirtinimas; Studijų
programų metinės kainos
tvirtinimas.

Istorijos fakultetas 8 VU IF Dekanės rinkimai;
Istorijos fakulteto rašto
darbų metodinių nurodymų
aprašo papildymas dėl DI
(ne)naudojimo; Integracijos
tyrimo pristatymas.

Komunikacijos fakultetas 7 Sudarytos ir tvirtintos naujos
SPK sudėtys; Patvirtinti
bakalauro ir magistro studijų
programų planų pakeitimai;
Tvirtintos naujos metinės
studijų kainos.

Kauno fakultetas 13 Skatinimo už aukšto lygio
mokslo pasiekimus tvarkos
aprašo koregavimas; Mokslų
žurnalų redakcinės kolegijos
tvirtinimas; BUS modulių
aprašų tvirtinimas; Tvirtintos
naujos metinės studijų
kainos.

Matematikos ir informatikos
fakultetas

12 Lėšų skirstymas; Mokslinių
darbų teikimai įvairiems
projektams; SPK sudėčių
atnaujinimas; Kandidatūrų
akademiniams laipsniams
įgytį tvirtinimas; Naujojo
TMI direktoriaus tvirtinimas.

Medicinos fakultetas 11 Rezidentūrų studijų
programų vykdymas,
kompetencijų įskaitymo
tvarka; Metodinių priemonių
patvirtinimas; Įvesta nauja
studentų išvykų į
konferencijas finansavimo
tvarka; Atnaujintas stojimo į
rezidentūrą konkursinis
balas; Atnaujinta studentų
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VU KAP Tarybos posėdžių skaičius Svarbiausi svarstyti
klausimai

mokslinės veiklos balo
skaičiavimo sistema.

Šiaulių akademija 7 VU ŠA rašto darbų rengimo
ir gynimo tvarkos
pakeitimas; VU ŠA SPK
sudėčių pakeitimai; VU ŠA
2024 m. veiklos ataskaitos
tvirtinimas.

Tarptautinių santykių ir
politikos mokslų institutas

6 Privalomųjų adaptyvių
praktikų nuostatų
tvirtinimas; Dirbtinio
intelekto naudojimo
deklaracijos formos
tvirtinimas; Patvirtintas
strateginis veiklos planas
2025–2030 metams.

Teisės fakultetas 7 Vadovėlių ir mokymo
priemonių tvirtinimas; VU TF
skatinimo už įnašą į studijų
kokybę, skatinimo už
ekspertinę veiklą ir
universiteto vardu vykdomą
mokslo ir studijų
komunikaciją fondų
patvirtinimas; Patvirtintas
VU TF BUS dalyko „Europos
Sąjungos Žaliasis kursas ir
tvarumas“ aprašas.

Verslo mokykla 7 VU VM vardinių stipendijų
tvirtinimas; I ir II pakopos
studijų programų komitetų
2024 m. veiklos ataskaitos
pristatymas; VU VM studijų
tvarkų aprašų tvirtinimas.

SPK posėdžiai

VU KAP SPK posėdžių skaičius Svarbiausi svarstyti klausimai

Chemijos ir geomokslų
fakultetas

26
Magistro studentui leista
apsiginti darbą nuotoliu dėl
stažuotės;
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VU KAP SPK posėdžių skaičius Svarbiausi svarstyti klausimai

Studijų tinklelio pokyčiai
(dalykai perkelti į kitą
semestrą);

Pagerintas dalyko turinys
atsižvelgus į studentų
apklausą ir iškeltą problemą
SPK posėdyje;

Dalykų aprašų tvirtinimas.

Ekonomikos ir verslo
administravimo fakultetas

30 Dalykų aprašų tvirtinimas;
Dėstytojų pokyčiai; Bakalauro
ir magistro darbų temų
tvirtinimas.

Fizikos fakultetas 15
Studijų programų tinklelių
atnaujinimas;

Dėstytojų pokyčiai.

Filologijos fakultetas 32 Studijų programos tinklelio
aptarimas;

Pokyčiai pasirenkamųjų dalykų
sąraše, tvarkaraščio
pasikeitimai;

MA darbų temų pasirinkimas,
senosios MA darbų vertinimo
praktikos pokyčiai;

Studijų programos reforma
(skandinavistika).

Filosofijos fakultetas 35
Dalykų aprašų tvirtinimas,
keičiant esamus arba
pridedant pasirenkamuosius/
individualiuosius studijų
dalykus;

Bakalauro ir magistro darbų
temų tvirtinimas;
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VU KAP SPK posėdžių skaičius Svarbiausi svarstyti klausimai

Studijų krūvio ir atitinkamų
dalykų peržiūra (magistro
studijų kreditų perėjimas prie
5 kartotinio (dalinai išspręstos
krūvio netolygumo
problemos), bakalauro 4 kurso
studentų (-čių) krūvio
sumažinimas);

Pristatytos VU SA FsF
parengtos grįžtamojo ryšio
gairės.

Gyvybės mokslų centras 14
Peržiūrėti ir patvirtinti studijų
dalykų aprašai;

Surinkta ir posėdžių metu
pristatyta studentų (-čių)
nuomonė;

Peržiūrėtas ir atnaujintas kelių
dalykų krūvis (savarankiško
darbo ir kontaktinio darbo
valandos).

Istorijos fakultetas 0 Ataskaitiniu laikotarpiu
posėdžiai nevyko.

Komunikacijos fakultetas 29
Tvirtinti dalykų aprašai;

Svarstytos ir tvirtintos
kursinių, bakalauro darbų
temos, praktikos vietos;

Peržiūrėti ir atnaujinti studijų
tinkleliai;

Pristatyta studentų (-čių)
nuomonė.

Kauno fakultetas 30
Metodinių nurodymų peržiūra;

Bakalauro ir magistro darbų
temų tvirtinimas;
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VU KAP SPK posėdžių skaičius Svarbiausi svarstyti klausimai

Studijų programų tinklelių bei
minimalių stojimo reikalavimų
II pakopai koregavimas;

Diskutuota dėl katedrinių
gynimų atsisakymo –
nuspręsta juos palikti.

Matematikos ir informatikos
fakultetas

16
Studentų (-čių) grįžtamojo
ryšio apklausų apžvalga;

Naujų dalykų tvirtinimas;

Aptartas dirbtinio intelekto
naudojimas;

Dalykų vykdymo pakeitimai
(vykdomi anglų kalba,
dėstytojų pasikeitimai ir kt.)

Medicinos fakultetas 48
Optimizuoti studijų tinkleliai ir
atnaujinti studijų dalykų
aprašai;

Pagerinta praktikų
organizavimo tvarka ir
pasiekimų sekimas;

Įvesta konferencijų
dalyvavimo finansavimo
tvarka;

Patobulinta mokslinės veiklos
balo skaičiavimo metodika.

Šiaulių akademija 0 Ataskaitiniu laikotarpiu
posėdžiai nevyko.

Tarptautinių santykių ir
politikos mokslų institutas

12
Studentų (-čių) grįžtamojo
ryšio aptarimas;

Programų struktūrinis
pakeitimas;
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VU KAP SPK posėdžių skaičius Svarbiausi svarstyti klausimai

Privalomoji praktika;

Individualiųjų studijų kursų
tvirtinimas.

Teisės fakultetas 4
Atnaujinta VU TF kursinių ir
baigiamųjų darbų rengimo,
gynimo, vertinimo ir
saugojimo tvarka;

Patvirtinta nauja specializacija
„Rinkų reguliavimas ir
atitiktis“, nuspręsta nuo 2025
m. pavasario įtraukti
specializaciją į bendrą
pasirenkamų specializacijų
sąrašą.

Tvirtinti nauji individualiųjų
studijų dalykai.

Verslo mokykla 4 Metodinių nurodymų peržiūra
ir tvirtinimas; Dėstytojų
pokyčiai; Bakalauro ir
magistro darbų temų
tvirtinimas.

Senato komisijos

VU Centrinė ginčų nagrinėjimo komisija

Studentų (-čių) atstovai (-ės) – Vygintas Bartusevičius, Vismantas Daujotas, Samanta
Valiušaitytė.

Komisija nagrinėja skundus dėl padalinių ginčų nagrinėjimo komisijų sprendimų
teisėtumo ir pagrįstumo, neveikimo ar sprendimų nevykdymo. Ši nuostata netaikoma
skundams dėl apeliacijų dėl galutinio studijų pasiekimų įvertinimo. Taip pat nagrinėjami
pareiškimai dėl ginčų, kylančių tarp studentų (-čių) ir Centrinės administracijos
darbuotojų, jei šie ginčai susiję su mokslo ar studijų veikla. Nei akademinės etikos, nei
darbo santykių ginčai į šią kategoriją neįtraukiami. Be to, Komisija nagrinėja kitus su
mokslo ir studijų veikla susijusius skundus, kurių pagal kompetenciją nenagrinėja
padalinių ginčų nagrinėjimo komisijos ar kiti Universitete veikiantys dariniai.

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 4 posėdžiai, kurių metu išnagrinėti 9 pareiškimai.
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Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 4 posėdžiai, kurių metu išnagrinėti 9 pareiškimai.
Skunduose daugiausia buvo keliami klausimai dėl vertinimo skaidrumo, grįžtamojo ryšio
apie atsiskaitymus prieinamumo, baigiamųjų darbų gynimo procedūrų, praktikos
organizavimo bei individualių studijų rezultatų pripažinimo. Dalis pareiškimų buvo
atmesta kaip nepatenkanti Komisijos kompetencijos ribų arba pateikta nesilaikant
nustatytos tvarkos, o kai kuriais atvejais skundai buvo perduoti nagrinėti kitiems
Universiteto dariniams.

VU Centrinė akademinės etikos komisija

Studentų atstovai – Eglė Gaučaitė, Ugnė Šcesnovičiūtė, Eivinas Zableckas.

Komisija nagrinėja akademinės bendruomenės narių skundus dėl akademinės etikos
pažeidimų.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 6 komisijos posėdžiai, kuriuose nagrinėti 8 atvejai.
Ataskaitiniu laikotarpiu taip pat vyko VU centrinės akademinės etikos komisijos
susitikimas su akademinės etikos ir procedūrų kontroliere bei LR akademinės etikos ir
procedūrų kontrolieriaus tarnybos inicijuotas susitikimas su Lietuvos aukštųjų mokyklų
akademinės etikos komitetais ir komisijomis.

VU Akademinio protokolo komisija

Studentų (-čių) atstovai – Anelė Dromantaitė, Povilas Virbašius.

VU Akademinio protokolo komisija yra atsakinga už VU vykstančių ceremonijų tvarką,
Universiteto atributikos ir tradicijų puoselėjimą.

Ataskaitiniu laikotarpiu komisijos posėdžių nevyko, tačiau elektroninių ryšių priemonėmis
svarstyti klausimai dėl VU akademiniuose renginiuose vartojamos lotynų kalbos ir jos
pritaikymo siekiant tiksliai atspindėti lytį Doctor honoris causa diplomuose ir
ceremonijoje. Taip pat aptartas klausimas dėl užsiėmimų ir paskaitų vykdymą VU
Rektoriaus inauguracijos metu pagal VU akademinių apeigų protokolo 3 straipsnį.

VU Centrinė rinkimų komisija

Studentų (-čių) atstovai (-ės) – Vismantas Daujotas ir Agnė Dirmantaitė.

Vilniaus universiteto Centrinė rinkimų komisija užtikrina skaidrų ir tinkamai
organizuotą Universiteto valdymo organų rinkimų procesą. Komisija organizuoja ir vykdo
Senato (išskyrus studentų (-čių) atstovus (-es)) bei Tarybos narių rinkimus, taip pat viešą
konkursą Rektoriaus pareigoms eiti. Ji registruoja visus išrinktus ar paskirtus Senato ir
Tarybos narius, nustato Rektoriaus rinkimų rezultatus bei tvirtina rinkimų dokumentų
formas. Komisijos funkcijoms taip pat priskiriamas kandidatų (-čių) tinkamumo
vertinimas, rinkimų teisę turinčių darbuotojų sąrašų sudarymas, kamieninių akademinių
padalinių rinkimų komisijų tvirtinimas, rinkimų datų ir procedūrų skelbimas bei jų
organizacinė priežiūra. Komisija turi teisę kreiptis į kandidatus (-es) ar Universiteto
padalinius dėl papildomos informacijos ir dokumentų, reikalingų sprendimų priėmimui.
Esant poreikiui, teikia Senatui siūlymus dėl rinkimų procedūras reglamentuojančių
dokumentų tobulinimo ir rūpinasi rinkimų organizavimo kokybe.
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Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 11 Centrinės rinkimų komisijos posėdžių, iš kurių 8
buvo surengti nuotoliniu būdu. Posėdžių metu svarstyti ir tvirtinti įvairūs klausimai,
susiję su Universiteto valdymo organų rinkimų organizavimu ir eiga.

Komisija registravo kandidatus (-es) į Universiteto Tarybos narius, taip pat kandidatus (-
es) į laisvas Senato nario vietas Ekonomikos ir verslo administravimo bei Fizikos
fakultetuose. Taip pat buvo svarstytas kandidato į Rektoriaus pareigas registravimas,
įvertintas jo atitikimas nustatytiems reikalavimams.

Tvirtinti rinkimų grafikai, preliminarūs ir galutiniai rinkėjų sąrašai, balsavimo datos, laikai
bei vietos. Taip pat buvo patvirtintos balsavimo dokumentų formos – biuleteniai, išdavimo
lapai ir rinkimų komisijų protokolai.

Komisija patvirtino Universiteto Tarybos rinkimų (įskaitant antrąjį turą) bei rinkimų į
laisvas Senato narių vietas rezultatus.

VU Emeritūros, afiliacijos ir garbės vardų komisija

Studentų (-čių) atstovė – Julija Jarutytė

Komisija svarsto ir VU Senatui teikia tvirtinti kandidatūras VU profesoriaus emerito,
afilijuotojo profesoriaus, docento, mokslo darbuotojo ir garbės daktaro, alumno ar
mecenato vardams gauti.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 2 posėdžiai, kuriuose buvo apsvarstytos 6 kandidatūros
profesoriaus emerito (patvirtintos 4), 2 kandidatūros afilijuotojo profesoriaus (patvirtintos
2), 4 kandidatūros afilijuotojo mokslininko (patvirtintos 3) vardams suteikti, o Vilniaus
universiteto mecenato vardai suteikti Angelei Matildei ir Sigitui Pranui Kazlauskams bei
Gediminui Vaitiekūnui.

Kitos komisijos

VU Edukacinių iniciatyvų komisija

Edukacinių iniciatyvų komisija svarsto, tvirtina ir skiria lėšas dėstytojų iniciatyvoms,
skirtoms gerinti studijų procesą, dalykus, jų dėstymą, didinti studentų (-čių) įtraukimą bei
įgyvendinti inovatyvias edukacines idėjas, kurioms ne visada pakanka standartinių
resursų.

Šiais metais komisijoje patvirtinta 11 naujų paraiškų edukacinėms iniciatyvoms
įgyvendinti.

VU Studijų kokybės komisija

Studentų (-čių) atstovė – Julija Jarutytė

Komisija svarsto po studijų krypties išorinio vertinimo išvadų ir akreditavimo parengtus
krypčių tobulinimo planus.

Ataskaitiniu laikotarpiu rekomendacijos pateiktos ir apsvarstyti 11 skirtingų krypčių studijų
tobulinimo planai (pritarta 11). Svarstyti šių krypčių studijų tobulinimo planai:
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• Visuomeninė geografija (CHGF)
• Vadyba (EVAF, KNF, ŠA, VM)
• Teisė (TF)
• Paveldo studijos (IF)
• Visuomenės sveikata (MF)
• Filologija pagal kalbą (užsienio kalbos) (FLF, ŠA)
• Filologija pagal kalbą (lietuvių kalba) (FLF, KNF)
• Odontologija (MF)
• Molekulinė biologija (GMC)
• Biofizika (GMC)
• Komunikacija (KF)

VU Centrinė priėmimo komisija

Studentų (-čių) atstovė – Klėja Merčaitytė

Komisija svarsto ir teikia Universiteto rektoriui tvirtinti aukščiausio lygmens darbuotojų –
profesorių ir vyriausiųjų mokslo darbuotojų – kandidatūras akademinėms pareigoms
užimti.

Atsižvelgusi į pateiktas studentų (-čių) apklausas, pedagogines kompetencijas dėstymo
patirtis ir planuojamą akademinę veiklą, VU SA Prezidentė, remdamasi aukščiau
išvardytais duomenimis, balsavo prieš arba už kandidatų (-čių) kandidatūras. Pagrindiniai
rodikliai netvirtinti kandidatūrų – pedagoginių kompetencijų stoka, studentų (-čių)
atsiliepimai dėl pedagoginių kompetencijų ar akademinės etikos stokos.

Centrinė priėmimo komisija iš viso apsvarstė 66 kandidatūras. Teikiamų kandidatūrų
skaičius einamuoju laiku nėra galutinis, kadangi komisijos veikla vis dar yra vykdoma.

VU Profesoriaus ir docento pedagoginių vardų teikimo komisija

Studentų (-čių) atstovas – Povilas Virbašius

Komisija svarsto ir teikia Senatui tvirtinti dėstytojų kandidatūras dėl pedagoginių vardų
suteikimo.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko vienas komisijos posėdis, kurio metu buvo svarstomi
kandidatai VU profesorių ir docentų pedagoginiams vardams teikti. VU Senatui komisijos
vardu buvo siūloma suteikti pedagoginį vardą 30 VU akademinių darbuotojų (18 docentų
ir 12 profesorių).

VU partnerystės profesorių ir partnerystės docentų skyrimo
patariamasis komitetas

Studentų (-čių) atstovė – Klėja Merčaitytė

Komitetas teikia nuomonę VU rektoriui dėl Universiteto partnerystės profesorių ir
partnerystės docentų pareigybių suteikimo. Šios pareigybės leidžia paskaitas Vilniaus
universitete dėstyti žymiems Lietuvos verslo atstovams, diplomatams ir kitiems savo
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sričių specialistams, užimantiems vadovaujamas pareigas ar turintiems didžiulę praktinio
darbo patirtį.

Ataskaitiniu laikotarpiu 34 pretendentai buvo įvertinti kaip atitinkantys partnerystės
profesoriams ir partnerystės docentams keliamus reikalavimus ir buvo pasiūlyta juos
skirti į šias pareigas.

VU Geriausių dėstytojų pripažinimo komisija

Studentų (-čių) atstovas – Povilas Virbašius

Komisija svarsto kandidatų (-čių) veiklą ir teikia Rektoriui rekomendacijas dėl kandidatų (-
čių) pripažinimo geriausiais (-omis) metų dėstytojais (-omis). Vilniaus universiteto
studentų (-čių) siūlomų dėstytojų kandidatūras Komisijai svarstyti teikia kamieninio
akademinio padalinio administracija kartu su VU SA padaliniu. Ataskaitiniu laikotarpiu
vyko 1 komisijos posėdis. Posėdžio metu iš padalinių siūlytų kandidatų (-čių) išrinkta 15
geriausių Universiteto dėstytojų, kurie (-os) vėliau buvo apdovanoti (-os) Rektoriaus
premija.

Geriausi (-ios) 2024 m. dėstytojai ir dėstytojos:

• Chemijos ir geomokslų fakulteto docentas dr. Andrius BALČIŪNAS,
• Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto docentė dr. Rasa PAULIENĖ,
• Filologijos fakulteto asistentas dr. Tomas RIKLIUS,
• Filosofijos fakulteto lektorius Aiden WOJCIECHOWICZ,
• Fizikos fakulteto asistentas dr. Dovydas BANEVIČIUS,
• Gyvybės mokslų centro asistentė dr. Irena NEDVECKYTĖ,
• Istorijos fakulteto asistentas dr. Ryšard GAIDIS,
• Kauno fakulteto docentė dr. Skirmantė BIRŽIETIENĖ,
• Komunikacijos fakulteto asistentė dr. Rūta KUPETYTĖ,
• Matematikos ir informatikos fakulteto docentas dr. Gintautas BAREIKIS,
• Medicinos fakulteto docentė dr. Asta MAŽEIKIENĖ,
• Šiaulių akademijos docentė dr. Laima TOMĖNIENĖ,
• Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto asistentė dr. Ieva GIEDRAITYTĖ,
• Teisės fakulteto asistentė dr. Elena MASNEVAITĖ,
• Verslo mokyklos docentė dr. Danguolė OŽELIENĖ.

VU Socialinių stipendijų skirstymo komisija

Studentų (-čių) atstovai (-ės) – Viktorija Amankavičiūtė ir Lukas Jakonis

Socialinė stipendija skiriama pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų studentams (-ėms),
studijuojantiems (-čioms) ne pirmame studijų kurse, taip pat antrosios pakopos ir
profesinių pedagogikos studijų studentams (-ėms), studijuojantiems (-čioms) ne pirmame
studijų semestre, susiduriantiems(-čioms) su socialiniais sunkumais. Studentams(-ėms)
ataskaitiniu periodu buvo paskirtos 105 stipendijos.

VU Visuomeninės veiklos stipendijų skirstymo komisija

Studentų (-čių) atstovai (-ės) – Justas Lebedevas, Jūra Subačiūtė.
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Visuomeninės veiklos stipendija skiriama studentams (-ėms) už individualius pasiekimus,
prisidedančius prie ateities visuomenės kūrimo, visuomenės problemų sprendimo,
Universiteto strateginiame veiklos plane numatytų tikslų įgyvendinimo bei kitus
Universiteto vardą garsinančius pasiekimus.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 4 posėdžiai. Jų metu buvo aptariama, kaip bus vertinamos
gautos paraiškos, o po įvertintų paraiškų savarankiškai buvo vykdomi bendri aptarimai
bei, jeigu reikėdavo, pervertinimai. Ataskaitiniu laikotarpiu vyko du stipendijų skirstymai.
Rudens semestre buvo paskirstyta 950 BSI po 55 eurus (t.y. 52 250 eurų) vertės
stipendijų. Šį pavasarį paskirstyta 742 BSI po 70 eurų (t.y. 51 940 eurų) vertės stipendijų.
Svarbu atkreipti dėmesį, kad atsiradus naujai stipendijai už sportinius pasiekimus šį
pavasarį dalis paraiškų nebuvo vertinama.

VU stipendijų už mokslinius pasiekimus skirstymo komisija

Studentų (-čių) atstovai (-ės) – Liepa Burneikaitė, Domantas Klumbys

Stipendija už mokslinius pasiekimus skiriama brandžia moksline veikla pasižymintiems
pirmosios, antrosios pakopų, vientisųjų, profesinių pedagogikos ir rezidentūros studijų
studentams (-ėms) už dalyvavimą konferencijose, moksliniuose tyrimuose bei kitoje
mokslo veikloje.

Stipendijų skirstymo komisija ataskaitiniu laikotarpiu įvykdė 2 nuotolinius posėdžius,
kurių metu buvo paskirstyta 28 000 eurų (480 BSI) vertės stipendijų. Tiksliųjų mokslų
srityje paskirstyta 377 BSI, o socialinių ir humanitarinių mokslų srityje – 23 BSI. Iš viso
stipendijos paskirtos 47-iems studentams (-ėms).

Tarpkryptinių studijų ekspertų komisija

Studentų (-čių) atstovė – Samanta Valiušaitytė

VU Tarpkryptinių studijų komisija, remiantis VU Tarpkryptinių studijų koncepcija, svarsto
tarpkryptinių studijų dalykus (modulius), jų aprašus bei vykdo jų kokybės stebėseną (jei
dalykas (modulis) vykdomas kaip individualiųjų studijų dalis). Tarpkryptinių studijų dalykus
(modulius) gali rengti ir įgyvendinti viena(-s) dėstytoja(-s) ar dėstytojų grupė pagal
paskelbtus kvietimus teikti paraiškas ir gauti numatytą finansavimą.

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko du posėdžiai ir vienas nuotolinis balsavimas. Posėdžių metu
komisija svarstė 6 paraiškas, iš kurių 3 buvo grąžintos tikslinti (iš kurių viena vėliau buvo
patvirtinta), taip pat tvirtinti 5 dalykų (modulių) aprašai, iš kurių 4 patvirtinti ir 1 grąžintas
tikslinimui. Nuotolinio balsavimo metu svarstyta ir patvirtinta 1 patikslinta paraiška bei 3
dalykų aprašai.

VU studijų tarptautiškumo iniciatyvų komisija

Studentų (-čių) atstovė – Uršulė Barkauskaitė

Komisija vertina pateiktų tarptautinių iniciatyvų paraiškų atitikimą tarptautiškumo fondo
tikslams ir svarsto lėšų skyrimą toms iniciatyvoms įgyvendinti.
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Šiais metais Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 2 nuotoliniai posėdžiai: lapkričio mėnesio
posėdžio metu nagrinėta 13 paraiškų, o kovo mėnesį nagrinėtos 34 paraiškos. Posėdžių
metu taip pat diskuotuota apie organizuojamų tarptautinių iniciatyvų pobūdį ir globalių
kompetencijų plėtrą studentams (-ėms) bei dėstytojams (-oms), kas iškėlė bendrą
diskusiją apie tarpkultūrinių veiklų supratimą Vilniaus universitete ir jų skatinimo
mechanizmus.

VU Diskriminacijos, priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo, smurto
ir persekiojimo atvejų nagrinėjimo komisija

Studentų (-čių) atstovė – Klėja Merčaitytė

Komisija, vadovaudamasi VU Diskriminacijos, priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo,
smurto ir persekiojimo atvejų nagrinėjimo tvarkos aprašu, nagrinėja gautus pranešimus.

Per ataskaitinį laikotarpį komisija turėjo 8 posėdžius, buvo nagrinėti 4 pranešimai.

Stipendijų komisijos

VU 450-mečio stipendija

Studentų (-čių) atstovai – Lukas Jakonis ir Deivydas Mickus

VU 450-mečio stipendija – Vilniaus universiteto įsteigta speciali stipendija, skirta
būsimiems (-oms) pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programų studentams (-ėms) iš
socialiai pažeidžiamų šeimų. Siekiant mažinti opią socialinės atskirties problemą
Lietuvoje bei didinti universitetinių studijų prieinamumą, pirmuosius studijų metus – nuo
rugsėjo iki birželio mėnesio – mokama 300 eurų per mėnesį stipendija, finansų
stokojantiems (-čioms) studentams (-ėms).

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 1 posėdis, kurio metu buvo paskirtos 4 Universiteto
socialinių partnerių įsteigtos stipendijos bei 125 Universiteto suteikiamos stipendijos.

VU bendruomenės paramos stipendijų skirstymo komisija

Studentų (-čių) atstovės – Roberta Kirkliauskaitė, Lukrecija Kociūtė, Elzė Masiulytė.

Bendruomenės paramos stipendija skiriama studentams (-ėms) dėl staigaus finansinės
padėties pablogėjimo, artimojo ligos ar mirties, stichinės ar kitos nelaimės, taip pat kitais
išskirtiniais atvejais, kurie reikšmingai paveikia studento (-ės) finansinę padėtį.

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 3 posėdžiai, kurių metu buvo nagrinėjami pateikti prašymai
ir sprendžiama dėl stipendijų skyrimo. Sprendimai buvo priimami vadovaujantis Vilniaus
universiteto stipendijų nuostatais bei patvirtintais Bendruomenės paramos stipendijų
skyrimo kriterijais.

Skirtų stipendijų dydžiai svyravo, atsižvelgiant į pateiktus dokumentus ir situacijos
sudėtingumą. Stipendijos skirtos ne tik dėl finansinių sunkumų, bet ir dėl ligos, netekčių,
nelaimių ir kitų individualių aplinkybių.
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Iš viso per metus stipendijos buvo paskirtos 57 asmenims, o bendra paskirta suma
sudarė 588 BSI.

Kanados lietuvių fondo Eileen ir Vincent Kadis stipendijų skirstymo
komisija

Studentų (-čių) atstovė – Eglė Lukauskaitė

Stipendijos tikslas – skatinti pažangius socialiai remtinus Universiteto Gyvybės mokslų
centro, Chemijos ir geomokslų fakulteto ir Medicinos fakulteto studentus(-es),
studijuojančius(-ias) chemijos, biochemijos, mikrobiologijos ir medicinos studijų
programose siekti geresnių studijų rezultatų, domėtis mokslo naujovėmis ir dalyvauti
moksliniuose tyrimuose.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko vienas posėdis, kurio metus paskirtos trys vardinės
stipendijos.

VU Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės stipendijų skirstymo komisija

Studentų (-čių) atstovas – Vismantas Daujotas

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės (LDK) stipendija skiriamos ukrainiečiams (-ėms),
stojantiems (-čioms) į Vilniaus universitetą, siekiant padėti padengti jų pragyvenimo
išlaidas pirmųjų studijų metų metu.

Nuo 2024 m. liepos 1 d. įvyko vienas Centrinės komisijos posėdis, kurio metu buvo
paskirstytos LDK stipendijos. Stipendijas gavo 25 studentai ir studentės: 21 bakalauro ir
vientisųjų studijų programų studentas (-ė) bei 4 magistrantūros studijų studentai (-ės).

Darbo grupės

VU emocinės gerovės darbo grupė

Studentų (-čių) atstovės – Klėja Merčaitytė ir Livija Trakelytė

VU Emocinės gerovės darbo grupė, skirta Emocinės gerovės programos planavimui VU.
Grupėje pateikti pasiūlymai dėl studentų (-čių) įsidarbinimo Vilniaus universitete
galimybių, vaiko bei maldos ir ramybės kambarių įrengimo, komunikacijos su studentais (-
ėmis) bei jų pasiekiamumo gerinimo, psichologinių konsultacijų registracijos sistemos
naujinimo bei asmenų vardų, atitinkančių jų lytinę tapatybę, naudojimo. Iš viso
ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 2 susitikimai.

VU jaunimo psichikos sveikatos ekspertų grupė

Studentų (-čių) atstovės – Klėja Merčaitytė ir Livija Trakelytė

VU Psichotraumatologijos centro jaunimo psichikos sveikatos ekspertų grupėje aptarti
susitikimų su nešališkomis patarėjų grupėmis bei preliminarius pilotinio streso mažinimo
programos „Sija“, skirtos jaunimui, tinkamumo tyrimo rezultatai. Taip pat teikti siūlymai
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dėl programos „Sija“ galimos komunikacijos strategijos pagrindiniam tyrimui vykdymo. Iš
viso ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 2 susitikimai.

Darnaus vystymosi Universitetui rengimo DG

Studentų (-čių) atstovė - Dominyka Goldbergaitė

Per ataskaitinį laikotarpį darbo grupė parengė galutines VU darnaus vystymosi tikslų
įgyvendinimo gaires ir veiklų plano projektą. Dokumentas buvo svarstytas VU Tarybos
posėdyje.

Planas numato sistemingą Universiteto darbą siekiant užtikrinti tvarius bendruomenės
vystymo, infrastruktūros pritaikymo, sprendimų priėmėjų, studijų proceso optimizavimo
sprendimus. Šiais metais pagaliau buvo padėtas stiprus pamatas, laukiama dokumento
patvirtinimo.

VU dėstytojų pedagoginių kompetencijų sistemos tobulinimo DG

Studentų (-čių) atstovas – Povilas Virbašius

Europos Universitetų asociacijos inicijuota mokymosi ir mokymo teminė tarpusavio grupė
kasmet suburia atrinktų EUA narių universitetų grupę, kad aptartų ir išnagrinėtų
mokymosi ir mokymo organizavimo ir įgyvendinimo instituciniu lygmeniu praktiką bei
įgytą patirtį. Jos taip pat nustato gerosios patirties pavyzdžius tam tikra tema. Šiais
metais Vilniaus universitetas ir jo administracijos ir studentų (-čių) atstovai (-ės)
dalyvauja darbo grupėje skirtoje nagrinėti pavyzdžius ir parengti rekomendacijas
personalo kvalifikacijos tobulinimo kokybės ir poveikio užtikrinimo mokymo srityje. Ši
grupė nagrinėja, kaip galima panaudoti duomenis, įskaitant institucinius tyrimus, kolegų
(-ių) ir studentų (-čių) atsiliepimus, siekiant įvertinti įvairių formų personalo tobulinimo
poveikį ir kaip personalo tobulinimas veikia institucinę mokymo kultūrą. Grupė nustatys
pagrindinius rodiklius, pagal kuriuos bus vertinama, kaip personalo tobulinimo veikla
gerina studentų (-čių) mokymosi rezultatus. Ji taip pat pasiūlys būdų, kaip juos sustiprinti
ir tinkamai panaudoti.

III pakopos studentų (-čių) atstovavimas

Ataskaitinių laikotarpiu ir toliau aktyviai dirbta ties trečiosios pakopos studentų (-čių)
atstovavimu. Šiuo laikotarpiu įvyko trys susitikimai su VU SA doktorantų (-čių) darbo
grupe su kuria aptarėme svarbius klausimus: doktorantų (-čių) įdarbinamumo VU
situaciją, doktorantų (-čių) integracijos tobulinimo poreikį, stipendijų indeksavimo
klausimą, derinome kasmetinės DPS vykdomos III pakopos studentų (-čių) apklausos
klausimus ir pan. Taip pat kadencijos pradžioje (bei jos eigoje) išryškėjo tris pagrindines
kryptis, ties kuriomis dirbome šiemet: santykių su vadovu (-e) gerinimas, integracijos
proceso tobulinimas bei doktorantų (-čių) finansų panaudojimo ir įdarbinamumo
klausimas. Žemiau surašyti pagrindiniai aspektai ir įvykdyti darbai pagal nurodytas
kryptis.

Santykių su vadovu (-e) gerinimas. Jau praeitais metais indikavome, kad VU stokojama
mokymų, tikslingai orientuotų į doktorantų (-čių) vadovus ir vadoves. Šiemet
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suorganizavome dvejus tokio tipo mokymus, iš kurių pirmi buvo orientuoti į tų vadovų (-
ių), kurie turi pirmą doktorantą (-ę), kompetencijų kėlimą, o antri buvo skirti
tarpkryptiškumo doktorantūroje temai. Pirmuose mokymuose sulaukėme beveik 40-ies
dalyvių, o antruose dalyvavo 11 vadovų ir vadovių. Abu mokymai susilaukė teigiamų
atsiliepimų, juos planuojame organizuoti ir ateinančiais mokslo metais kitomis
aktualiomis temomis.

Integracijos proceso tobulinimas. Akivaizdu, kad palyginti su I ir II studijų pakopomis
III pakopos studentų (-čių) integracija vis dar šlubuoja ir turi būti tobulinama. Todėl dar
mokslo metų pradžioje, mokslo prodekanų susitikimo metu, išsakėme poreikį bei
rekomendacijas, kaip kamieniniai akademiniai padaliniai galėtų tikslingiau įvesti naujai
įstojusius doktorantus (-es) į studijų procesą. Prisidėjome ir prie centrinės doktorantų (-
čių) integracijos dienos organizavimo (apie tai galite plačiau paskaityti skiltyje „III
pakopos integracija“). Kitais mokslo metais pradės veikti doktorantų (-čių) mentorystės
iniciatyva, kurios tikslas: sukurti tęstinį mentorystės ryšį tarp vyresnių doktorantų (-čių) ar
jaunų mokslų daktarų (-ių) ir jaunesnių (tarp jų ir pirmo kurso) doktorantų (-čių), suteikiant
jiems (-oms) akademinę, administracinę ir socialinę pagalbą. Taip pat liepą planuojame ir
tarpkryptinį doktorantų (-čių) simpoziumą, kurio metu doktorantai (-ės) ne tik galės
užmegzti naujus ryšius, bet ir susipažins su naujausiomis tarpkryptinių tyrimų
tendencijomis.

Doktorantų (-čių) finansų panaudojimo ir įdarbinamumo klausimas. Tiek iš pokalbių
su VU SA doktorantų (-čių) darbo grupelės nariais (-ėmis), tiek iš šių metų doktorantų (-
čių) apklausos rezultatų akivaizdu, jog finansų (doktorantūros fondo) panaudojimas bei
įdarbinamumas universitete tebėra gana svarbios, dėmesio reikalaujančios temos.
Didžioji dauguma doktorantų (-čių) doktorantūros fondo lėšų neišnaudoja pilnai arba išvis
jų nepanaudoja, o dalis doktorantų (-čių) išvis nežino, kas yra doktorantūros studijų
fondas. Šios aplinkybės įtakoja ir tai, kad doktorantų (-čių) judumo rodikliai yra gana
prasti. Taip pat matomos problemos ir III-iosios pakopos studentų (-čių) įdarbinamumo
srityje: yra neapmokestinamos papildomos bei su doktorantūros studijomis nesusijusios
veiklos, dalis studentų (-čių) nori dirbti universitete, bet VU tam nesudaromos sąlygos.
Todėl tiek vasario mėnesio Senato posėdyje, tiek kovo mėnesio mokslo prodekanų
posėdžio metu šios problematikos buvo pristatytos ir pateikti atitinkami pasiūlymai:
išsamiai informuoti doktorantus (-es) apie studijų fondą, jo dydį ir panaudojimo
galimybes, skatinti doktorantus (-es) išnaudoti lėšas bei išnaudoti galimybes doktorantus
(-es) įdarbinti projektinėse veiklose.

Verta pabrėžti, kad šiemet pirmą kartą Senato posėdžio metu studentų (-čių) atstovas
pristatė anksčiau paminėtas problemas bei galimus jų sprendimo būdus: be jau minėtų
pasiūlymų finansų panaudojimo ir įdarbinamumo klausimais pabrėžtas poreikis vykdyti
nuoseklesnę, pilnavertiškesnę doktorantų (-čių) integraciją padaliniuose bei vadovams (-
ėms) aktyviau dalyvauti tikslingai į juos orientuotuose mokymuose. Didėjantis dėmesys
III-ios pakopoms studijoms tikrai džiugina ir manome, kad tai yra be galo svarbu siekiant
kurti vieningesnę, darnesnę bei visų poreikius atliepiančią akademinę bendruomenę.
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Bendradarbiavimas su VU neakademiniais
padaliniais ir kitomis organizacijomis

VU Sveikatos ir sporto centras

Šiais metais bendradarbiaujant su VU Sveikatos ir sporto centru buvo prisidedama prie
SSC organizuojamų veiklų pasiekiamumo studentams(-ėms). Diskutuota dėl VU sveiko
universiteto koncepcijos viešinimo ir pasiekiamumo Vilniaus universiteto studentams (-
ėms).

Bendruomenės gerovės skyrius

Diskutuota dėl negalią turinčių studentų (-čių) poreikių atliepimo: infrastruktūros
atnaujinimo ir prieinamumo, naujinamas Vilniaus universiteto studijų individualizavimo
pagal individualiuosius poreikius, kylančius dėl negalios, tvarkos aprašas. Sukurta bei
paviešinta apklausa, skirta išsiaiškinti negalią turinčių studentų (-čių) poreikių atliepimą.

Taip pat diskutuota dėl nemokamų psichologinių konsultacijų skaičiaus didinimo,
bendruomenės psichologų skaičiaus didinimo Kaune bei Šiauliuose, psichologinių
konsultacijų registracijos sistemos atnaujinimo, maldos/ramybės bei vaikų kambarių
įrengimo bei viešinimo. Diskutuota dėl VU sveiko universiteto koncepcijos viešinimo ir
pasiekiamumo Vilniaus universiteto studentams (-ėms). Dalyvauta VU Bendruomenės
gerovės skyriaus organizuotoje konferencijoje „Aktyvumo ir dėmesio sutrikimas bei
akademinė sėkmė: dėstymas, mokymasis, karjera“: dalyvauja diskusijoje bei skaitytas
pranešimas „Studijos su aktyvumo ir dėmesio sutrikimu: studentų perspektyva“.

Jaunimo organizacijos

Šiais metais bendradarbiaujant su kitoms Lietuvoje veikiančiomis jaunimo
organizacijomis Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT), Lietuvos studentų sąjunga
(LSS), Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (PLJS) ir Lietuvos moksleivių sąjunga (LMS)
pasirašė bendrą raštą dėl siūlymų ilginti nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos
trukmę, kuriame siūlėme diskusijas dėl tarnybos ilginimo atidėti iki tol, kol bus išspręsti
infrastruktūriniai ir organizaciniai iššūkiai, užtikrinant tinkamą naujos šaukimo sistemos
įgyvendinimą ir jaunosios kartos pasirengimą šiems pokyčiams.

Be to, dalyvauta Vilniaus jaunimo organizacijų tarybos (VJOSAS) Vadovų klubuose,
Asamblėjose, palaikytas glaudus bendravimas ir bendradarbiavimas sprendžiant svarbius
ir jaunimui aktualius klausimus. Paskutinės VJOSAS Asamblėjos metu į Vilniaus jaunimo
reikalų tarybą išrinktas VU SA atstovas – Daniel Šematovič.
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Tarptautinis bendradarbiavimas

Vizitas į Varšuvą

Vasario 7-9 dienomis VU SA Centrinio biuro komanda lankėsi Varšuvoje, kur susitiko su
Varšuvos universiteto Studentų sąjunga (Samorząd Studentów Uniwersytetu
Warszawskiego) bei Lenkijos Respublikos Studentų Parlamentu (Parlament Studentów
Rzeczypospolitej Polskiej).

Vizito metu buvo aplankyti Varšuvos universiteto rūmai. Tiek su Varšuvos universiteto
Studentų sąjunga (SSUW), tiek ir Lenkijos Respublikos Studentų Parlamento (PSRP)
nariais (-ėmis) diskutuota tarptautinių studentų (-čių) integracijos, socialinės dimensijos,
doktorantų (-čių) interesų atstovavimo klausimais bei dalintasi struktūros ir veiklos
principų skirtumais bei panašumais.

Taraso Ševčenkos universiteto studentų atstovybė

Šiais metais VU SA praplėtė savo tarptautinių partnerysčių ratą su Taras Shevchenko
National University of Kyiv Psichologijos fakulteto studentų parlamentu.
Bendradarbiavimas prasidėjo nuo pirminio susitikimo, kurio metu buvo pasidalinama
einamaisiais darbais, kurių metu atradome sąlyčio taškų tarp VU SA ir atstovybės
veikiančios viename seniausių Ukrainos universitetų. Taras Shevchenko nuotlonio
susitikimo metu pasidalino savo patirtimi su pilietiniu pasipriešinimu iš studentų (-čių)
perspektyvos, papasakodami apie pirmąsias karo Ukrainoje dienas bei bendrai studijų
proceso adaptavimąsį prie esamos geopolitinės situacijos.

ARQUS Studentų (-čių) Taryba

Liepos 1-4 dienomis VU SA studentų (-čių) atstovės ARQUS Studentų Taryboje dalyvavo
kasmetinėje ARQUS Konferencijoje Minho universitete. Konferencijos metu vyko įvairių
darbo grupių susitikimai bei diskusijos apie svarbias temas Europos aukštajame moksle.
Konferencijos metu VU SA atstovė dalinosi ARQUS StC sudaryta pozicija apie European
degree.

Balandžio 2-4 dienomis VU SA studentų (-čių) atstovės ARQUS Studentų Taryboje
dalyvavo kasmetinėje ARQUS Konferencijoje Leipcigo universitete, kurioje buvo įvertinta
bendra alijanso veikla iš ARQUS STC perspektyvos.
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Raštai

Pasiūlymai aukštojo mokslo politikos įgyvendinimui Lietuvoje
(2024-06-05)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, teikdama politinėms partijoms pasiūlymus dėl
aukštojo mokslo politikos įgyvendinimo, siūlė: plėsti socialinę dimensiją aukštajame
moksle, individualizuoti paramą studentams (-ėms) su negalia, gerinti užsieniečių
studentų (-čių) integracijos procesus, stiprinti doktorantūros studijų kokybę, mažinti
perteklinius reikalavimus doktorantams (-ėms). Taip pat buvo siūloma sukurti apmokėjimo
už praktiką sistemą, skatinti visų pakopų studentų (-čių) įsitraukimą į mokslinę veiklą ir
užtikrinti tvarią, studentų (-čių) poreikius atitinkančią infrastruktūrą. Pasiūlymais siekta
prisidėti prie aukštojo mokslo sistemos, kuri būtų atvira, įtrauki ir orientuota į visų
studentų (-čių) poreikius. Po rašto išsiuntimo buvome susitikę su kelių skirtingų politinių
partijų atstovais (-ėmis) aptarti šių tematikų problematiką bei svarbiausius būtinus
darbus. Taip pat vėliau išanalizavome visų politinių partijų rinkiminių programų švietimo
dalis, įsivertinome, kurios politinės partijos atsižvelgė į siųstus pasiūlymus. Su straipsniu
galima susipažinti čia: https://www.vusa.lt/lt/naujiena/seimo-rinkimai-2024

Su raštu susipažinti galite čia: 2024-06-05, Pasiūlymai aukštojo mokslo politikos
įgyvendinimui Lietuvoje

Dėl mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 62 ir 77 straipsnio pakeitimo
projekto Nr. XIVP-3802 (2024-06-12)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, reaguodama į Mokslo ir studijų įstatymo
pakeitimo projektą, pateikė siūlymus ir pastabas dėl numatomų 62 ir 77 straipsnių
pakeitimų. Rašte išreikšta parama siūlymui sudaryti galimybę studentams (-ėms)
pasinaudoti akademinėmis atostogomis dėl privalomosios pradinės karo tarnybos
atlikimo. Tačiau išreikštas nepritarimas siūlymui, kuriuo privalomosios tarnybos atlikimas
būtų prilygintas praktinei veiklai, stojant į aukštąją mokyklą per antrąją konkursinę eilę.
VU SA pabrėžė, kad toks sprendimas mažintų galimybes patekti į aukštąjį mokslą labiau
pažeidžiamoms grupėms ir būtų nesuderinamas su socialinės dimensijos stiprinimo
tikslais. Po rašto išsiuntimo VU SA Prezidentė LR Seimo Švietimo ir mokslo komiteto
posėdyje taip pat išsakė šią poziciją bei kartu su LR Seimo nare inicijavo įstatymo
pakeitimą, neįtraukiant nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos ir profesinio karo
tarnybos į II-ąją konkursinę eilę, tačiau komitete pritrūko reikiamo balsų skaičiaus tokiam
nutarimui. Tad į rašte pateiktus pasiūlymus buvo atsižvelgta iš dalies.

Su raštu susipažinti galite čia: 2024-06-12, Dėl mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242
62 ir 77 straipsnio pakeitimo projekto Nr. XIVP-3802
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Dėl mokslo ir studijų įstatymo nr. IX-242 59 straipsnio pakeitimo
įstatymo projekto Nr. XIVP-3793 (2024-10-02)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, reaguodama į Lietuvos Respublikos Švietimo,
mokslo ir sporto ministerijos parengtą nutarimo projektą, pateikė siūlymus dėl priėmimo
proceso aukštosiose mokyklose finansavimo. Rašte atkreiptas dėmesys į tai, kad
studentai ir studentės, stojantys (-čios) į aukštąsias mokyklas, patiria papildomų išlaidų
dėl dokumentų administravimo ir kitų su priėmimu susijusių funkcijų. Siūlyta užtikrinti
papildomą valstybės finansavimą šioms funkcijoms vykdyti, kad stojantieji (-čios)
nepatirtų papildomų mokesčių nepriklausomai nuo studijų pakopos ar finansavimo
formos. Nesant papildomam finansavimui, siūlyta įtvirtinti aukštųjų mokyklų pareigą
nereikalauti papildomo atlygio iš stojančiųjų iš socialiai pažeidžiamų grupių. Po siūlymų
pateikimo vyko skirtingos diskusijos su interesuotomis šalimis, o dėl besikeičiančios LR
Seimo narių sudėties bei Ministerijos vadovybės, šis klausimas buvo perkeltas kitai
kadencijai.

Su raštu susipažinti galite čia: 2024-10-02, Dėl mokslo ir studijų įstatymo nr. IX-242
59 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-3793

Dėl XIX Vyriausybės nuostatų aukštojo mokslo srityje (2024-11-28)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, reaguodama į Vyriausybės programinių nuostatų
formavimą, pateikė siūlymus dėl prioritetinių aukštojo mokslo sričių plėtros. Rašte
akcentuota socialinės dimensijos stiprinimo, tarptautiškumo skatinimo, doktorantų (-čių)
sąlygų gerinimo ir studentų (-čių) mokslinės veiklos plėtros svarba. Pasiūlyta didinti
socialines stipendijas, gerinti priėmimo sąlygas socialiai pažeidžiamoms grupėms, plėtoti
tarpdisciplinines studijas, kurti apmokėjimo už praktiką mechanizmus ir užtikrinti būsto
nuomos kompensacijas studentams (-ėms). Taip pat iškelta būtinybė įtraukti tarptautinius
studentus (-es) į sveikatos apsaugos sistemas ir sudaryti palankesnes sąlygas doktorantų
(-čių) finansiniam stabilumui. Po rašto išsiuntimo tvirtinta LR Vyriausybės programos,
kurioje dalis VU SA minėtų siūlymų atsispindi.

Su raštu susipažinti galite čia: 2024-11-28, Dėl XIX Vyriausybės nuostatų aukštojo
mokslo srityje

Pasiūlymai studentų vasaros praktikos finansavimo sąlygų aprašui
(2024-12-09)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, reaguodama į Lietuvos mokslo tarybos
patvirtintą „Studentų vasaros praktikos finansavimo sąlygų aprašą“, pateikė siūlymus,
siekdama užtikrinti didesnį atrankos proceso skaidrumą ir lygias galimybes studentams (-
ėms). Rašte siūlyta aiškiai apibrėžti ekspertinio vertinimo kriterijus, studentų (-čių)
atrankai sudaryti ekspertines komisijas, viešinti studentams (-ėms) sprendimų rezultatus
bei suteikti studentams (-ėms) galimybę teikti apeliacijas dėl atrankos rezultatų.
Pasiūlymais siekiama stiprinti studentų (-čių) įsitraukimą į mokslinę veiklą ir gerinti
atrankos proceso kokybę. Šie pasiūlymai buvo aptarti ir su LMT pirmininku dr. Gintaru
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Valinčiumi. Sąlygų aprašas pačioje pradžioje buvo pakeistas įtraukiant ir apibrėžiant
konkrečius vertinimo kriterijus. Vėliau taip pat buvo atsižvelgta ir į dalį kitų siūlymų.

Dėl paramos būsto nuomai studentams (-ėms) Vilniaus miesto
savivaldybėje (2024-12-13)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, kreipdamasi į Vilniaus miesto savivaldybės
Jaunimo reikalų tarybą, atkreipė dėmesį į teisinio reguliavimo trūkumus, apsunkinančius
studentų (-čių) galimybes gauti būsto nuomos kompensaciją. Rašte siūlyta kartu inicijuoti
šios priemonės perteklinių reikalavimų, kaip amžiaus riba ir būtinybė pateikti pažymą
apie bendrabučio suteikimo galimybę, peržiūrą. Išreikštas pasiūlymas inicijuoti
papildomas paramos priemones Vilniaus mieste gyvenantiems (-čioms) studentams (-
ėms). Po rašto išsiuntimo dalyvavome Vilniaus miesto savivaldybės Jaunimo reikalų
tarybos posėdyje, kurio metu buvo diskutuota apie tokios priemonės reikalingumą.
Išreikštas pasiūlymas atlikti gilesnę ir platesnę analizę apie studentų (-čių) finansinį
raštingumą. Dėl tolimesnių pasiūlymų įgyvendinimo bendraujame su Vilniaus miesto
savivaldybės Jaunimo reikalų koordinatoriumi.

Su raštu susipažinti galite čia: 2024-12-13, Dėl paramos būsto nuomai studentams (-
ėms) Vilniaus miesto savivaldybėje

Dėl siūlymų ilginti nuolatinės privalomosios karo tarnybos trukmę
(2025-01-09)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė kartu su kitomis jaunimo organizacijomis,
reaguodama į viešojoje erdvėje pasirodžiusius siūlymus ilginti nuolatinės privalomosios
pradinės karo tarnybos trukmę, išreiškė būtinybę pirmiausia tinkamai įgyvendinti visuotinį
vyrų šaukimą pagal galiojančią Karo prievolės įstatymo redakciją ir atkreipė dėmesį į
galimus infrastruktūros bei informuotumo trūkumus tokiam pasiūlymui įgyvendinti. Siūlyta
sprendimus priimti strategiškai, kompleksiškai ir aktyviau įtraukiant jaunimo
organizacijas į sprendimų priėmimo procesus. Po rašto išsiuntimo susitikome su LR
Krašto apsaugos ministerijos viceministru bei turėjome diskusija su Lietuvos
Kariuomenės atstovais (-ėmis) dėl tarnybos patrauklumo jaunimo ir studentų (-čių) tarpe
didinimo.

Su raštu susipažinti galite čia: 2025-01-09, Raštas dėl siūlymų ilginti nuolatinės
privalomosios karo tarnybos trukmę

Dėl XIX Vyriausybės nuostatų aukštojo mokslo srityje ir jų
įgyvendinimo (2025-01-20)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, įvertinusi patvirtintą XIX Vyriausybės programą,
pateikė siūlymus dėl aukštojo mokslo politikos įgyvendinimo priemonių. Rašte akcentuota
socialinės dimensijos stiprinimo, tarptautinių studentų (-čių) integracijos skatinimo,
doktorantų (-čių) sąlygų gerinimo bei studentų (-čių) mokslinės veiklos skatinimo svarba.
Pasiūlyta numatyti aiškias priemones tarptautinių talentų pritraukimui, koreguoti praktikų
apmokėjimo sistemą, peržiūrėti būsto nuomos kompensacijos sąlygas studentams (-ėms)
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ir stiprinti jaunųjų mokslininkų karjeros galimybes. Taip pat raginta užtikrinti nuoseklų
socialinių išmokų ir stipendijų didinimą bei dėmesys skirtas lytinės reprodukcinės
sveikatos paslaugų prieinamumui bei rezidentūros studijų vietų tvarkai. Po rašto
išsiuntimo ir paskelbtų Vyriausybės programos priemonių įgyvendinimo plano dalių,
dalyvavome LR Švietimo, mokslo ir sporto bei LR Sveikatos apsaugos ministerijos
viešosiose konsultacijose. VU SA Prezidentė konsultacijų metu išreiškė siūlymą dėl kelių
priemonių termino ankstinimo, svarbos bei formuluočių pokyčių.

Su raštu susipažinti galite čia: 2025-01-09, Raštas dėl siūlymų ilginti nuolatinės
privalomosios karo tarnybos trukmę

Dėl Lietuvos mokslo tarybos įgyvendinamo studentų (-čių) vasaros
praktikos finansavimo konkurso (2025-02-04)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, reaguodama į LR Seimo Antikorupcijos
komisijos prašymą, pateikė savo įžvalgas dėl Lietuvos mokslo tarybos įgyvendinamo
studentų (-čių) vasaros praktikos finansavimo konkurso, atkreipiant dėmesį į atrankos
proceso skaidrinimą, sudarant ekspertines vertinimo komisijas, įtraukiant išorinius
ekspertus (-es) ir studentų (-čių) atstovus (-es), bei užtikrinant galimybę studentams (-
ėms) teikti apeliacijas dėl atrankos rezultatų. Akcentuota, kad dabartinė praktika, kai
sprendimą priima vienas asmuo, kelia subjektyvumo riziką ir neatitinka skaidrumo bei
lygių galimybių principų. Po rašto išsiuntimo VU SA Prezidentė dalyvavo LR Seimo
Antikorupcijos komisijos posėdyje, kuriame įgarsino problematiką. Lietuvos mokslo taryba
prieš posėdį inicijavo tvarkos aprašo pakeitimus, sudarant galimybes studentams (-ėms)
teikti apeliacijas dėl atrankos rezultatų.

Su raštu susipažinti galite čia: 2025-02-04, Dėl Lietuvos mokslo tarybos
įgyvendinamo studentų (-čių) vasaros praktikos finansavimo konkurso

Raštas dėl pateiktų teisės aktų projektų derinimo (2025-02-27)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, išnagrinėjusi pateiktus Lietuvos Respublikos
Vyriausybės ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisės aktų projektus dėl valstybės
finansuojamų studijų vietų paskirstymo 2025 metams, pateikė siūlymus ir pastabas.
Rašte siūlyta padidinti Matematikos ir Fizinių mokslų studijų krypčių grupėms skiriamų
valstybės finansuojamų vietų skaičių 10 %, siekiant spręsti chemijos, fizikos ir
matematikos pedagogų (-ių) trūkumo problemą ir stiprinti STEAM ugdymą. Taip pat
išreikštas nepritarimas galiojantiems antrosios konkursinės eilės formavimo principams,
kurie, VU SA nuomone, nesuderinami su socialinės dimensijos aukštajame moksle plėtros
siekiais.

Su raštu susipažinti galite čia: 2025-02-27, Dėl pateiktų teisės aktų projektų
derinimo

61

https://vustudentuatstovybe.sharepoint.com/:b:/s/vieningai/ES88pF1rkhRArstg_mBbCQAB0GKFnKGpdbfGQingl3lA4g?e=kFv9N3
https://vustudentuatstovybe.sharepoint.com/:b:/s/vieningai/ES88pF1rkhRArstg_mBbCQAB0GKFnKGpdbfGQingl3lA4g?e=kFv9N3
https://vustudentuatstovybe.sharepoint.com/:b:/s/vieningai/EXweZps_tIhBl_PuphO4o6YBjLRew0E2GX_6SP6sAE2upw?e=RC9vvx
https://vustudentuatstovybe.sharepoint.com/:b:/s/vieningai/EXweZps_tIhBl_PuphO4o6YBjLRew0E2GX_6SP6sAE2upw?e=RC9vvx
https://vustudentuatstovybe.sharepoint.com/:b:/s/vieningai/EdWceSlHhtRHiSw0vlU-mdoBRgOS87OL7WuW7IkIsssqsQ?e=b39bnm
https://vustudentuatstovybe.sharepoint.com/:b:/s/vieningai/EdWceSlHhtRHiSw0vlU-mdoBRgOS87OL7WuW7IkIsssqsQ?e=b39bnm


Raštas dėl Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo Nr. IX-242
59 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-3793 derinimo
(2025-04-08)

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, reaguodama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės
ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teikiamą įstatymo pakeitimo projektą, pateikė
siūlymus dėl studijų prieinamumo užtikrinimo. Rašte išreikštas susirūpinimas dėl galimo
studijų kainos augimo rizikos ir siūlyta teisiškai įtvirtinti aukštųjų mokyklų įsipareigojimą
nereikalauti papildomo atlygio už priėmimo dokumentų administravimą iš stojančiųjų į
visas studijų pakopas. Taip pat pabrėžta būtinybė eliminuoti papildomas išlaidas, ypač
mažiau aukštajame moksle atstovaujamoms grupėms. Šiuo klausimu vis dar vyksta
vidinės diskusijos, laukiamas įstatymo projekto svarstymas LR Seimo Švietimo ir mokslo
komitete.

Su raštu susipažinti galite čia: 2025-04-08, Dėl Lietuvos Respublikos Mokslo ir
studijų įstatymo Nr. IX-242 59 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr.
XIVP-3793 derinimo
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Strateginių tikslų
vykdymas
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VU SA 2024–2025 metų veiklos strateginių
gairių įgyvendinimas

1. Universitete veikia efektyvi karjeros formavimo ir mentorystės
sistema, orientuota į tikslingą individualiųjų studijų pasirinkimą

Poveikio rodiklis: iki 2025 m. liepos 1 d. 15 proc. studentų (-čių) iš kiekvieno VU KAP
dalyvauja individualiųjų studijų karjeros formavimo ir mentorystės sistemoje ir 75 proc. iš
jų rekomenduotų programą.

1 uždavinys: įgyvendinta

10 proc. pirmo kurso bakalauro ir vientisųjų studijų studentų (-čių) iš kiekvieno VU KAP yra
išsikėlę studijų ar karjeros tikslus

2 uždavinys: įgyvendinama

Bent 100 I pakopos bakalauro ir vientisųjų studijų studentų (-čių) pasinaudoja dalykinių
konsultantų paslaugomis.

3 uždavinys: įgyvendinama

80 proc. VU KAP akademinių konsultantų konsultacijų vertinamos teigiamai.

☑ Kas įgyvendinta?

• Parengta studijų ir karjeros tikslų kėlimosi atmintinė, kuri buvo pristatyta
studentams (-ės) bei pirmo kurso studentų (-čių) kuratoriams (-ėms). Ją galite
rasti čia .

• Įgyvendintos 5 studijų ir karjeros tikslų kėlimosi dirbtuvės 3 miestuose.
• Studijų ir karjeros tikslų kėlimosi veiklos įtrauktos į studijų sėkmės žemėlapį.
• Studentams (-ės) reguliariai buvo viešinami dalykiniai konsultantai (-ės), kurie (-

ios) galėjo padėti renkantis individualiųjų studijų dalykus (modulius).
• Kovo mėn. įgyvendintas susitikimas su dalykiniais konsultantais (-ėmis), aptariant,

koks yra studentų (-čių) poreikis renkantis ind. studijas bei kaip dalykiniai
konsultantai (-ės) gali prisidėti prie to sėkmės. Prie šių konsultantų (-čių) nuolatos
kviečiama prisijungti dėstytojus (-as), doktorantus (-es), alumnus (-es).

• Vasario mėn. buvo įgyvendintas slaptųjų pirkėjų testas, kurio metu buvo
analizuojama, kaip padaliniuose studentai (-ės) yra konsultuojami (-os)
individualiųjų studijų ir su tuo susijusiais klausimais. Buvo įgyvendinta virš 15
tokių konsultacijų.
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• Buvo paruošta ir VU padaliniuose paplatinta grįžtamojo ryšio anketa, kurios
pagalba studentai (-ės) gali įvertinti, kaip įvyko konsultacija su padalinyje esančiu
(-ia) akademiniu (-e) konsultantu (-e) / studijų administratoriumi (-e) ar
koordinatoriumi (-e). Su šia grįžtamojo ryšio apklausa galima susipažinti čia .
2025 m. gegužės 11 d. duomenimis anketą užpildė 46 studentai (-ės).

• Sudarinėjant Vilniaus universiteto Akademinio konsultavimo standartą VU SA
teikė savo siūlymus ir pastebėjimus Studentų paslaugų ir karjeros skyriui.

• 13 iš 15 padalinių buvo įgyvendintos focus grupės, kurios padėjo labiau suprasti,
kokia yra bendra studentų (-čių) konsultavimo kultūra bei teikiamų konsultacijų
kokybė padalinyje.

• Parengta atmintinė studentams (-ėms) apie akademinį konsultavimą remiantis
Vilniaus universiteto akademinio konsultavimo standartu.

2. VU studentai (-ės) per VU SA saviraiškos skatinimo sistemą
dalyvauja saviraiškos iniciatyvose

Poveikio rodiklis: Iki 2025 m. liepos 1 d. per VU SA studentų (-čių) saviraiškos skatinimo
sistemą saviraiškos iniciatyvose dalyvavo 4000 VU studentų (-čių).

1 uždavinys: įgyvendinama

Į trumpalaikes iniciatyvas įsitraukia 200 Vilniaus universiteto studentų (-čių).

2 uždavinys: įgyvendinama

Į mokslinių veiklų tinklą įsitraukia bent 5 mokslinės iniciatyvos.

3 uždavinys: įgyvendinama

 Vidutinis VU SA narių įsitraukimas į Organizacijos veiklas siekia ne mažiau nei 75 proc.

☑ Kas įgyvendinta?

• Ataskaitiniu laikotarpiu Studentų iniciatyvų centro koordinatoriai (-ės) nuolatos
mentoriavo VU SA veikiančių 28-ių iniciatyvų vadovams (-ėms). Viso ataskaitinio
laikotarpio metu buvo mentoriaujama 28 iniciatyvoms.

• Parengtas ir patvirtintas studentų (-čių) iniciatyvų finansavimo aprašas.
• Parengtas Studentiškų iniciatyvų centro veiklos aprašas, padedantis apibrėžti

centro funkcijas, tikslus ir veiklos kryptis. Aprašas bus teikiamas tvirtinimui VU SA
parlamente.

• Įgyvendintos trys trumpalaikės iniciatyvos skirtinguose VU SA padaliniuose: „Hack
VU“ studentiškų iniciatyvų hakatonas Vilniuje, iniciatyvų dienos Šiaulių
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akademijoje bei Kauno fakultete. Šiuose renginiuose net 106 studentai (-ės)
galėjo praktiškai išbandyti iniciatyvų kūrimą bei tiesiogiai susipažinti su VU SA
veikiančiomis studentiškomis iniciatyvomis.

• Suburtas ir pradėtas plėtoti VU studentų mokslinių veiklų tinklas – aktyviai
įsitraukė trys studentų mokslinės draugijos. Organizavus mugę ir susitikimus
pradėtos diskusijos dėl tarpdisciplininių projektų.

• Sukurtas VU SA narystės polapio turinys, kuriuo siekiama aiškiau pristatyti
narystės VU SA naudą ir kelią studentams (-ėms).

• Sukurta VU SA narystės kelio sistema, įskaitant refleksijų įgyvendinimo metodikos
atnaujinimą. Žmogiškųjų išteklių koordinatoriai (-ės) supažindinti su refleksijų
vedimo principais.

• Parengta įsitraukimo į VU SA veiklas naudų paketo studentams (-ėms) medžiaga,
kuri tapo VU SA narystės polapio dalimi.

• Sudarytas VU SA kompetencijų žemėlapis, kuris apibrėžia, kokias kompetencijas
kiekvienas (-a) VU SA narys (-ė) turi įgyti pagal tam tikras sritis ir siekiamą žynių
lygmenį.

• Sudaryta VU SA Tarybos darbo grupė, kuri kuria bendrųjų kompetencijų įskaitymo
sistemą VU SA.

3. Vilniaus universitete yra užtikrintas studijų, paslaugų, informacijos
ir infrastruktūros pritaikymas studentams (-ėms) su negalia

Poveikio rodiklis: 80 proc. studijų individualizavimo apklausoje dalyvavusių studentų (-
čių) su negalia studijų, paslaugų, informacijos ir infrastruktūros pritaikymą vertina
teigiamai.

1 uždavinys: įgyvendinta

Studentai (-ės) su negalia grįžtamojo ryšio anketoje studijų individualizavimo procesą
vertina teigiamai.

2 uždavinys: įgyvendinama

Atnaujinta informacija apie studijų prieinamumą VU, VU KAP ir VU SA internetiniuose
puslapiuose.

3 uždavinys: įgyvendinta

Yra įgyvendinti bent 3 pokyčiai pagal žemėlapį dėl didesnio aplinkos pritaikymo
studentams (-ėms) su negalia.

☑ Kas įgyvendinta?
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• Siekiant atnaujinti Vilniaus universiteto Individualizavimo pagal individualiuosius
poreikius, kylančius dėl negalios, tvarkos aprašą, buvo išgryninti pasiūlymai ir
pateikti komentarai dėl šio aprašo atnaujinimo. Dokumentas yra naujinamas
konsultuojantis su VU Bendruomenės gerovės skyriumi bei kitais ekspertais.

• Siekiant įvertinti, kaip studentai (-ės) turintys (-čios) negalią jaučiasi bei vertina
informacijos prieinamumą Vilniaus universitete buvo atliekama apklausa,
leidžianti įvertinti šiuos aspektus: kaip studentai turintys individualiųjų studijų
poreikį vertina Universiteto pasiruošimą padėti, gaunamos informacijos kokybę
bei studijų pritaikomumo rodiklius. Apklausą iki galo užpildė 38 asmenys, turintys
negalią. Bendras VU Studijų, paslaugų, informacijos ir infrastruktūros pritaikymo
vertinimas 77 proc.

• Surinkta informacija apie gerąsias kitų aukštųjų mokyklų praktikas viešinant
informaciją asmenims su negalia.

• Bendradarbiaujant su VU Bendruomenės gerovės skyriumi (BGS) buvo pasiektas
susitarimas, kad iki rugpjūčio 31 d. VU Virtualioje mokymosi aplinkoje (VMA) bus
sudarytas mokomosios medžiagos kursas, skirtas supažindinti su skirtingais
negalių tipais bei bendravimo ir pagalbos teikimo asmenims, turintiems skirtingo
tipo negalią, ypatumais.

• Vilniaus universiteto tinklapyje buvo pašalinti du neteisingą informaciją
pateikiantys polapiai. Informacija apie studijų galimybes studentams (-ėms) su
negalia pateikiama viename pagrindiniame informaciniame polapyje, kuris buvo
atnaujintas pagal pateiktus pasiūlymus. Su šiuo polapiu galima susipažinti čia.

• Atnaujintas VU SA polapis apie negalią. Su polapiu galima susipažinti čia.
• 14 iš 15 VU SA padalinių užpildė Vilniaus universiteto Paslaugų prieinamumo ir

gaminių tinkamumo patikros lapus taip nustatant, kiek procentiškai kiekvienas VU
KAP yra pritaikytas asmenims su negalia. Bendras VU pritaikomumas įvertintas
54,5 proc.

• Siekiant, kad VU KAP tinklapių polapiuose, kuriose yra talpinama informacija apie
studijų pritaikomumą studentams (-ėms) su negalia, būtų pateikta teisinga
informacija, 6 VU KAP tinklapiuose buvo atnaujinta informacija.

• 13 iš 15 VU KAP įvyko susitikimai su atsakingais asmenims bei priimti susitarimai
dėl VU KAP aplinkos pritaikomumo studentams (-ėms) su negalia rodiklio
didėjimo. Vykdant susitarimus buvo sukurtas negalios tematikos polapis VU CHGF
tinklapyje bei VU GMC įrengtos laikinos rampos, skirtos palengvinti asmenų,
turinčių judėjimo negalią, judėjimą.

• Sukurtas VU SA narystės polapio turinys, kuriuo siekiama aiškiau pristatyti
narystės VU SA naudą ir kelią studentams (-ėms). (Jeigu mums pavyks sukelti ta
turi iki savaitgalio, gal jau deti kad tiesiog sukurtas tas polapis, o ne turinys) -
Sukurta VU SA narystės kelio sistema, įskaitant refleksijų įgyvendinimo metodikos
atnaujinimą. Žmogiškųjų išteklių koordinatoriai (-ės) supažindinti su refleksijų
vedimo principais.

• Parengta įsitraukimo į VU SA veiklas naudų paketo studentams (-ėms) medžiaga,
kuri tapo VU SA narystės polapio dalimi.
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• Sudarytas VU SA kompetencijų žemėlapis, kuris apibrėžia, kokias kompetencijas
kiekvienas (-a) VU SA narys (-ė) turi įgyti pagal tam tikras sritis ir siekiamą žynių
lygmenį.

• Sudaryta VU SA Tarybos darbo grupė, kuri sukūrė bendrųjų kompetencijų
įskaitymo koncepciją.
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Strateginiai tikslai padaliniuose

4. VU CHGF studentams (-ėms) atsiranda akademinės paskatos,
skatinančios juos (-as) užsiimti moksline veikla.

1 uždavinys: įgyvendinama

VU CHGF Taryboje patvirtintas į tyrimų metodologiją orientuoto modulio dalyko aprašas.

2 uždavinys: įgyvendinama

Įsteigiamos bent 2 vardinės stipendijos skiriamos už pasiekimus mokslinėje veikloje.

3 uždavinys: įgyvendinta

Skiriamas papildomas balas stojant į Chemijos instituto magistro studijas.

☑ Kas įgyvendinta?

• Parengta studijų ir karjeros tikslų kėlimosi atmintinė, kuri buvo pristatyta
studentams (-ės) bei pirmo kurso studentų (-čių) kuratoriams (-ėms). Ją galite
rasti čia .

• Įgyvendintos 5 studijų ir karjeros tikslų kėlimosi dirbtuvės 3 miestuose.
• Studijų ir karjeros tikslų kėlimosi veiklos įtrauktos į studijų sėkmės žemėlapį.
• Studentams (-ės) reguliariai buvo viešinami dalykiniai konsultantai (-ės), kurie (-

ios) galėjo padėti renkantis individualiųjų studijų dalykus (modulius).
• Kovo mėn. įgyvendintas susitikimas su dalykiniais konsultantais (-ėmis), aptariant,

koks yra studentų (-čių) poreikis renkantis ind. studijas bei kaip dalykiniai
konsultantai (-ės) gali prisidėti prie to sėkmės. Prie šių konsultantų (-čių) nuolatos
kviečiama prisijungti
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5. VU EVAF bakalauro studijų studentai (-ės) gali skaityti į VU IS
įkeltus privalomujų studijų dalykų (modulių) aprašus, atnaujintus pagal
studijų aprašo šabloną pavasario semestrui

1 uždavinys: atsisakyta

Peržiūrėti visi privalomų dalykų pavasario semestre bakalauro studijų dalykų (modulių)
aprašai ir pateiktos pastabos dėl kiekvieno netikslaus dalyko aprašymo.

2 uždavinys: atsisakyta

Dėstytojai atnaujina bent 45 % netikslių privalomų dalykų bakalauro programose dalykų
aprašus ir studentų atstovai turi prieigą prie jų.

3 uždavinys: atsisakyta

VU IS ir evaf.vu.lt patalpinta 45 proc. atnaujintų pavasario semestro bakalauro studijų
(modulių) dalykų aprašų.

☑ Kas įgyvendinta?

• Surasti bakalauro studentų atstovai (-ės), kurie (-ios) peržiūrėjo 2025 metų rudens
semestro bakalauro („Apskaitos ir audito“, „Vadybos“, „Verslo ir teisės“, „Globalios
rinkodaros“) programų studijų dalykų aprašus.

• Studijų dalykų aprašai buvo įvertinti atitinkamų programų studentų atstovų pagal
nustatytus kriterijus ir sužymėtos visos dalykų aprašų skiltys ar vietos, kurios turi
būti atnaujintos ir papildytos.

• Peržiūrint studijų dalykų aprašus, buvo konsultuotasi su VU SA Centriniu biuru ir
gautas grįžtamasis ryšys.

• Netinkami studijų dalykų aprašai bei pasiūlymai buvo pateikti atitinkamų VU EVAF
Studijų programų komitetų (SPK) pirmininkams (-ėms).

• Atitinkami dėstytojai (-os) pradėjo tvarkyti netvarkingi studijų dalykų aprašus.
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6. VU Filologijos fakulteto I ir II pakopos Studijų programų
komitetuose esantys studentų (-čių) atstovai (-ės) inicijuoja ir
įgyvendina studentų (-čių) grįžtamuoju ryšiu grįstus pokyčius fakulteto
studijų programose

1 uždavinys: įgyvendinama

Kiekvienas (-a) atstovas (-ė) yra parengęs ir pateikęs grįžtamojo ryšio apklausų analizę savo
studijų programos komitete bei inicijuoja su jomis susijusių pokyčių įgyvendinimą.

2 uždavinys: įgyvendinama

Įvykdytos bent 2 iniciatyvos, skatinančios kokybišką grįžtamojo ryšio teikimą.

3 uždavinys: įgyvendinama

Kiekvienas (-a) atstovas (-ė) yra parengęs savo metų veiklos ataskaitą ir ją pristatęs
studentams (-ėms).

☑ Kas įgyvendinta?

• VU SA FlF suorganizavo vietinius mokymus apie grįžtamąjį ryšį VU Filologijos
fakulteto studijų programų komitetų atstovams (-ėms).

• Sukurtas grįžtamojo ryšio analizės šablonas, kuris vėliau pristatytas studijų
programų komitetų atstovams (-ėms).

• Kiekvienas VU Filologijos fakulteto Studijų programų komitetų (SPK) studentų (-
čių) atstovas (-ė) išnagrinėjęs semestrines studijų apklausas išgrynino mažiausiai
po 2 studijų programose esančias problemas, kurios buvo dažniausiai minimos
studentų (-čių) ir buvo aktualios didžiajai studentų (-čių) daliai.

• Kiekvienai išgrynintai probleminei sričiai buvo paruošti argumentai, kodėl
problema yra aktuali bei sudarytas pasiūlymų sąrašas, kaip kylantys iššūkiai gali
būti sprendžiami ir tvarkomi ateityje.

• Problemų sąrašai ir pasiūlymai buvo perduoti Studijų programų komitetams.
• Per metus įvyko du VU SA FilF atstovų koordinatorės ir VU Filologijos fakulteto

studijų programų komitetų studentų (-čių) atstovų (-ių) susitikimai.
• Integracijos savaitės metu pirmo kurso studentai (-ės) buvo supažindinti su

grįžtamojo ryšio svarba bei nauda, o vėliau buvo paruošta grįžtamojo ryšio
atmintinė visiems (-oms) VU FlF studentams (-ėms), su kuria galite susipažinti
čia .
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7. VU FsF dėstantys (-čios) dėstytojai (-os) turi vieningas GR teikimo
gaires studentams (-ėms) ir jomis vadovaujasi

1 uždavinys: įgyvendinta

Gairės pristatytos SPK, priimtos bent kaip rekomendacinio pobūdžio dokumentas bei
pristatytos dėstytojams (-oms).

2 uždavinys: įgyvendinta

Studentai (-ės) turi galimybę susipažinti su GR gairėmis bent trijuose komunikacijos
kanaluose.

3 uždavinys: įgyvendinama

Apklausose dalyvauja bent 400 studentų (-čių), 70 proc. iš jų, gautą GR vertina kaip išsamų.

☑ Kas įgyvendinta?

• Įgyvendinant konsultacijas su akademiniu personalu bei analizuojant gerąsias
patirtis grįžtamojo ryšio teikimo metodikos srityje buvo paruoštos VU FsF
dėstantiems (-čioms) dėstytojams (-oms) grįžtamojo ryšio teikimo studentams (-
ėms) gairės.

• Grįžtamojo ryšio teikimo studentams (-ėms) gairės buvo pristatytos studentų (-
čių) atstovams (-ėms) bei studijų programų komitetų nariams (-ėms).

• VU SA FsF studentams (-ėms) įvairiais kanalais buvo viešinama informacija,
supažindinanti su grįžtamuoju ryšiu ir jo teikiamomis naudomis. Taip pat
studentams (-ės) buvo viešinamos grįžtamojo ryšio teikimo studentams (-ėms)
gairės.

• Buvo paruošta ir studentams (-ėms) išsiųsta apklausa, kuri padės įvertinti, kaip
studentai (-ės) vertina grįžtamąjį ryšį ir jo kokybę, kurį gauną iš dėstytojų.
Gegužės 12 d. apklausoje jau sudalyvavo virš 200 studentų (-čių).
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8. VU FF I pakopos studentai (-ės) įsisavina pateikiamą informaciją
apie akademinius ir socialinius procesus

1 uždavinys: įgyvendinta

Išrinkti kontaktiniai asmenys yra apmokyti ir dalinasi studentams (-ėms) aktualia
akademine ir socialine informacija.

2 uždavinys: įgyvendinta

2024/25 metų eigoje pateikiama akademinė ir socialinė yra suprantama ir savalaikė,
studentai (-ės) metų pabaigos grįžtamojo ryšio anketoje pateikia savo įžvalgas, į kurias yra
atsižvelgiama ir yra pateikiami pasiūlymai ateinančių metų VU SA FF komandai ir VU FF
administracijai.

☑ Kas įgyvendinta?

• Prasidėjus naujiems akademiniams metams buvo išrinkti (-os) nauji (-os)
kontaktiniai asmenys VU FF I ir II pakopos studijų programų kursų grupėms.

• Kontaktiniai asmenys per ataskaitinį laikotarpį nuolatos perdavinėjo svarbiausią
akademinę bei socialinę informaciją kurso studentams (-ėms) bei dalyvavo
mokymuose, kuriuose buvo supažinti su jų funkcijomis ir ateinančių metų
veiklomis.

• Artėjant rudens pavasario egzaminų sesijai kiekvieno kurso kontaktiniai asmenys
sutarus su studentais (-ės) iš anksto nusistatė egzaminų datas ir jas pranešė
administracijai.

• Sukurtas VU SA FF komunikacijos planas, kuris buvo parengtas atliepiant
studentų (-čių) poreikį bei susitariant, kokia informacija bus viešinama per VU FF
socialinius tinklus.

• Kartu su VU FF administracija buvo susitarta, kokia informacija studentams (-ėms)
bus pateikiama ir skleidžiama per visus akademinius metus.

• Pirmosios pakopos studentai (-ės) pildė apklausą, kurioje galėjo nurodyti, kaip
vertina VU FF ir VU SA FF komunikaciją per ataskaitinį laikotarpį.
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9. VU GMC I Pakopos stud. dalykų (modulių) aprašai yra atnaujinti
atsižvelgiant į studentų(-čių) atstovų/-ių pasiūlymus

1 uždavinys: įgyvendinama

Visų BA programų studentų (-čių) atstovai(-ės) bent kartą inicijuoja visų kursų studentų (-
čių) nuomonės rinkimą.

2 uždavinys: įgyvendinta

Yra suformuoti pasiūlymai bent 5 dalyko (modulio) studijų aprašų atnaujinimui kiekvienoje
programoje.

3 uždavinys: įgyvendinama

Iš visų pateiktų pasiūlymų studijų dalykų (modulių) aprašų atnaujinimui yra atsižvelgta į 50
proc.

☑ Kas įgyvendinta?

• VU GMC I pakopos studentai (-ės) įgyvendinant integracijos metu vykstančius
renginius buvo supažindinti (-os) su grįžtamojo ryšio teikimo naudomis ir
priemonėmis.

• VU SA GMC semiantis gerosiomis patirtimis išgrynino efektyviausius ir
kokybiškiausius metodus, kurie gali padėti renkant ar teikiant grįžtamąjį ryšį iš
studentų (-čių). Su šiomis metodikomis ir jų panaudojimo planu buvo supažindinti
VU GMC studijų programų komitetų studentų (-čių) atstovai (-ės).

• Remiantis sukurta grįžtamojo ryšio rinkimo metodika buvo įgyvendinta virš 20
focus grupių, kurių metu studentai (-ės) teikė grįžtamąįį ryšį apie praėjusi
semestrą, studijų dalykų (modulių) kokybę ir krūvi bei aprašų atitikimą realybei.
Focus grupių rezultatai buvo perduoti VU SA GMC koordinatorių komandai
tolimesnei analizei.

• Remiantis surinktu grįžtamuoju ryšiu VU SA GMC koordinatorių komanda
suformulavo mažiausiai po 6 pasiūlymus vienai studijų programai, kurie buvo
orientuoti į tokius probleminius laukus kaip: literatūros sąrašas, užduotys,
vertinimo sistema, išankstiniai reikalavimai.

• Buvo peržiūrėti ir pagal tam tikrus kriterijus įvertinti studijų programose vykdomų
studijų dalykų (modulių) aprašai. Bendrai peržiūrėta ir įvertinta virš 130 aprašų.

• Peržiūrėjus ir įvertinus neatitikimus studijų dalykų aprašuose buvo suformuluoti
pasiūlymai VU GMC studijų programų komitetams dėl įvairių studijų programų
komitetų tobulinimo.
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10. Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto administracijos
komunikacija su studentais (-ėmis) yra efektyvi ir savalaikė

1 uždavinys: įgyvendinta

Yra pasiektas susitarimas su VU IF administracija dėl VU SA IF pateikto komunikacijos
plano vykdymo.

2 uždavinys: įgyvendinta

Yra pasiektas susitarimas su VU IF administracija dėl komunikacijos kokybės gerinimo.

3 uždavinys: įgyvendinta

VU IF administracija informaciją pateikia remdamasi VU SA IF pasiūlytu komunikacijos
planu.

☑ Kas įgyvendinta?

• VU IF studentai (-ės) turėjo galimybė atlikti apklausą, kurios metu galėjo įvertinti
komunikacijos su administracija kokybę.

• Buvo atlikta administracijos su studentais (-ėmis) komunikacijos analizė
nagrinėjant semestrines 2023–2024 m. m apklausas.

• Buvo parengtas komunikacijos planas, kuriame buvo pateikta informacija, kokią
informaciją VU IF studentai (-ės) turėtų gauti per visus akademinius metus. Šiame
plane didelis dėmesys buvo skirtas tai informacijai, kuri yra aktuali specifiškai VU
IF studentams (-ėms) įskaitant baigiamųjų darbų pateikimą, vardinių stipendijų
skyrimą studentam(-ėms) ir kitai su studijų procesu susijusiai informacijai.
Pastarasis komunikacijos planas buvo pateiktas VU IF administracijai siekiant,
kad komunikacija 2025–2026 m. būtų efektyvesnė ir savalaikė.

• Galutinai paruoštas komunikacijos planas pristatytas Akademinių reikalų ir
tarptautinių ryšių prodekanui bei VU IF administracijos darbuotojams (-oms),
kuriems (-oms) šis planas yra aktualus.

• Pirmo kurso studentai (-ės) integracijos veiklų metu buvo supažindinti (-os) su
jiems svarbiausiais VU IF administracijos darbuotojais (-omis) ir jų funkcijomis.

• VU IF Studijų skyriui pateiktas pasiūlymas Studijų skyriui ir Akademinių reikalų ir
tarptautinių ryšių prodekanui susikurti jungtinį studijų skyriaus elektroninį paštą.

• VU IF administracijai pateikti pasiūlymai dėl VU IF internetinės svetainės
atnaujinimo.

• Sukurta speciali apklausa VU IF studentams (-ėms), kurioje studentai galėjo
įvertinti, ar per tam tikrą laikotarpį komunikacija padalinyje pagerėjo ir studentai
(-ės) jaučiasi geriau informuoti apie jiems (joms) aktualius studijų procesus.
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11. VU KnF studentai (-ės) yra tinkamai informuoti apie profesines
praktikos atlikimo procesą ir teikia grįžtamąjį ryši jų tobulinimui

1 uždavinys: neįgyvendinta

Iki 2025 m. vasario 3 d. sukurta grįžtamojo ryšio sistema pasinaudojo 60 proc. privalomąją
praktiką atlikusių I pakopos VU KnF studentų (-čių).

2 uždavinys: įgyvendinama

Iki 2025 m. balandžio 15 d. VU KnF tinklapio praktikos polapyje. (https://www.knf.vu.lt/
praktika) yra patalpinta informacija reikalinga privalomosios praktikos procesui.

3 uždavinys: atsisakyta

Bent 3 privalomosios praktikos vadovai savo darbe pritaiko bei remiasi VU SA KnF
parengtomis privalomosios praktikos tobulinimo gairėmis.

☑ Kas įgyvendinta?

• Sukurta apklausa apie VU KnF studentų (-čių) privalomosios praktikos patirtį,
kuria buvo pasidalinta su I pakopos studentais (-ėmis).

• Gauto grįžtamojo ryšio anketos duomenys buvo susisteminti ir pagal tai
paruoštos praktikos proceso tobulinimo gairės, kurios vėliau buvo pateiktos VU
KnF Prodekanai bei numatytas susitikimas su Studijų skyriumi.

• VU SA KnF koordinatorių komanda surinko informaciją, kur VU KnF I pakopos
studentai (-ės) gali ieškotis ir atlikinėti praktiką.

• Paruoštas ir sukurtas atskiras VU SA KnF polapis apie privalomąją praktikas ir
galimas vietas jas atlikti. Su praktiku puslapiu galima susipažinti čia .
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12. VU KF pirmakursiai aktyviai prisideda prie pokyčių VU KF
įgyvendinimo proceso

1 uždavinys: įgyvendinta

VU KF pirmakursiams bent 2 kartus per mėnesį perduodama aktuali informacija apie
fakultete vykstančius procesus ir veiklas.

2 uždavinys: įgyvendinta

Bent 20 proc. VU KF pirmakursių užpildė integracijos proceso anketas.

3 uždavinys: įgyvendinama

 Studijų programų komitetams pristatoma VU IS pirmakursių grįžtamojo ryšio analizė ir
numatomi tolimesni SPK veiksmai.

☑ Kas įgyvendinta?

• Įgyvendinti 6 visuotiniai VU SA KF susirinkimai, kurių metų buvo pristatomos
studentams (-ėms) aktualios naujienos apie studijų procesą ir su tuo susijusius
pokyčius.

• Įvairiomis priemonėmis VU KF I kurso studentai (-ės) buvo supažindinti su I ir II
pakopos studentų (-čių) atstovais (-ėmis) skirtinguose studijų programų
komitetuose (SPK) bei pateikta su studijų procesu bei jo pokyčiais susijusi
informacija.

• VU SA KF viešino savo tarpines veiklos ataskaitas, kurios padėjo VU KF
studentams (-ėms) susipažinti su VU SA KF vykdoma veikla ir jos rezultatais. Su
ataskaitomis galima susipažinti čia ir čia .

• I pakopos pirmo kurso studentai (-ės) buvo skatinami teikti grįžtamąjį ryšį po
įvykusios pirmakursio stovyklos bei integracijos veiklų. Pirmakursių stovyklos
grįžtamojo ryšio anketą užpildė virš 50 studentų (-ių).

• VU SA KF įvairiomis priemonėmis skatino pirmo kurso studentus (-es) pildyti
pirmakursių integracijos tyrimo pirmąją dalį, o tai galutinai padarė 151 pirmo
kurso studentas (-ė).

• Įvyko susitarimas su VU KF Dekane bei Studijų skyriumi, kad naujai prie VU KF
prisijungusiems studentams būtų pristatoma grįžtamojo ryšio svarba ir kaip jo
teikimas ar gavimas prisidėjo prie jau įgyvendintų pokyčių.
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13. VU MF I pakopos ir vientisųjų studentai (-ės) žino jiems / joms
reikiamą informaciją apie savanoriškų ir/ar privalomųjų praktikų
atlikimą

1 uždavinys: įgyvendinama

VU SA tinklapyje sukurta sistema, kurioje įvestos atnaujintos privalomosios ir savanoriškos
profesinės praktikos vietų pasirinkimo galimybės.

2 uždavinys: įgyvendinta

Išlaikomas tęstinumas privalomosios profesinės ir savanoriškos praktikos grįžtamojo ryšio
sistemos VU SA tinklapyje ir kituose soc. tinkluose.

3 uždavinys: įgyvendinta

Kontaktiniai asmenys yra pasidalinę informacinėmis priemonėmis apie privalomąją
profesinę ir savanorišką praktiką su savo kurso grupe.

4 uždavinys: įgyvendinta

Sukurta nauja VU SA MF praktikų koordinatoriaus (-ės) pareigybė su pilnu srities
pareigybiniu aprašu.

☑ Kas įgyvendinta?

• Buvo sudarytas vietų sąrašas, kuriose VU MF studentai (-ės) gali atlikinėti
privalomąją ar savanorišką praktiką. Susisiekus su VU MF administracija buvo
gautas atnaujintas VU MF praktikos vietų atlikimo ir kontaktinių asmenų sąrašas
bei papildomai kreiptasi į praktikos vietų atlikimo kontaktinius asmenis, kurie
suteikė daugiau informacijos apie galimas praktikų vietas.

• Buvo sudaryta focus darbo grupė gerosioms praktikos gairėms apie privalomąją
profesinę ir savanorišką praktiką kurti. Pastaroji darbo grupė parengė galutines
gaires, kurios numato, pagal kokius kriterijus galima vertinti praktiką ir iš ko
susideda geroji praktikos patirtis.

• Gerosios profesinės praktikos gairės (atmintinė) buvo nusiųstos VU MF
studentams (-ėms) elektroninių paštu ir įkeltos į VU SA MF praktikų polapį.

• Įvyko praktikų vietų ir galimybių pristatymo renginys „VU MF Kontaktų mugė“,
kurioje susirinkusios įmonės iš sveikatos mokslų srities dalinosi darbo bei
praktikų vietų galimybėmis ir supažindino studentus (-es) su savo teikiamomis
paslaugomis. Mugėje sudalyvavo daugiau nei 1000 studentų (-čių) ir 34 įmonių ir
įstaigų. Plačiau apie mugę galima skaityti čia .
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• Atnaujintas VU SA MF praktikų polapis, kuriame nuo šiol yra talpinami savanoriškų
ir privalomųjų praktikų skelbimai, su kuriais gali susipažinti I pakopos ir vientisųjų
studijų studentai (-ės). Su polapiu galima susipažinti čia .

• Paruoštas VU SA MF praktikos koordinatoriaus (-ės) pareigybės aprašas.
• VU SA MF pradėjo veikti už praktikas atsakingas koordinatorius (-ė).

14. VU ŠA studentai (-ės) rekomenduotų studijas VU ŠA.

1 uždavinys: įgyvendinama

Pagal poreikį VU ŠA akademiniam personalui išsiųstos rekomendacijos, kaip atnaujinti jų
dėstomą VMA kursą.

2 uždavinys: įgyvendinama

Pagal poreikį studijų programų komitetuose atnaujinti studijų dalykų (modulių) aprašai
įtraukiant bent 1 studentų (-čių) atstovo (-ės) siūlymą.

3 uždavinys: atsisakyta

Pagal parengtas VU SA ŠA apklausas (I sem. ir II sem) pasitenkinimas studijų
tvarkaraščiais atitinkamose (pagal poreikį) studijų programose yra didesnis bent 10 proc.

☑ Kas įgyvendinta?

• Peržiūrėtos VU semestrinės 2024–2025 m. m. apklausos siekiant išsiaiškinti,
kuriuose studijų dalykuose studentų (-čių) patiriamas krūvis neatitinka realaus
kreditų skaičiaus bei studijų dalykų aprašai nėra paruošti teisingai.

• Vyko susitikimai su administracija siekiant aptarti VU ŠA esančią problemą dėl
studijų tvarkaraščių, kurie yra sunkiai suderinami su praktikomis, o jų bendras
išdėliojimas neatitinka VU ŠA studentų (-čių) interesų.

• Siekiant pagerinti studentų (-čių) praktikų patirtis buvo keliamas klausimas, kaip
VU ŠA yra įgyvendinamas visas praktikų pristatymo ir įgyvendinimo procesas. Šiuo
klausimu vyko konsultacijos su VU Studentų paslaugų ir karjeros skyriumi.
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15. VU MIF veiklą pradeda studentų (-čių) mokslinė draugija

1 uždavinys: įgyvendinama

Analizės metu apklausta bent 20% kiekvienos VU MIF studijų krypties studentų (-čių) ir
išgryninti lūkesčiai mokslinėms veikloms.

2 uždavinys: neįgyvendinta

Pagal išanalizuotą poreikį įvykdytos bent 3 skirtingos formos iniciatyvos.

3 uždavinys: neįgyvendinta

Paruoštas 2025-2026 m. SMD veiklos ir plėtros planas.

☑ Kas įgyvendinta?

• Siekiant įsivertinti, kaip kituose VU KAP veikia studentų mokslinės draugijos, buvo
surinktos gerosios ir blogosios patirtys iš kitų fakultetų ir/ar universitetų bei
sudarytas apibendrinamasis dokumentas.

• Vyko konsultacijos su suinteresuotais dėstytojais (-omis) ir doktorantų grupe dėl
studentų mokslinės draugijos įkūrimo ir galimų veiklų VU Matematikos ir
informatikos fakultete.

• VU MIF studentams (-ėms) parengta apklausa apie studentų (-čių) lūkesčius
mokslinėms veikloms, kuri buvo paviešinta įvairiais kanalais ir joje sudalyvavo virš
100 studentų (-čių).

• Iš surinktos apklausos buvo padarytos išvados apie studentų (-čių) keliamus
lūkesčius mokslinėms veikloms ir kaip studentų (-čių) mokslinė draugija galėtų
atrodyti VU Matematikos ir informatikos fakultete.
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16. VU TSPMI I pakopos studijų dalykų (modulių) aprašai atitinka VU
studijų programų rengimo, vykdymo ir tobulinimo tvarkos aprašą ir
atliepia studentų (-čių) poreikį

1 uždavinys: įgyvendinta

Atlikta analizė, peržiūrėti studijų dalykų (modulių) aprašai, susirinktas studentų (-čių)
poreikis.

2 uždavinys: įgyvendinta

Surinktos informacijos išvados pateiktos per SPK posėdžius ir SKVC vizitą, specialistai ir
instituto atstovai supažindinami su problemos sprendimo siūlymais.

3 uždavinys: įgyvendinama

Atnaujinti dalykų aprašai įkelti į VU IS sistemą, rezultatai paviešinami studentams (-ėms).

☑ Kas įgyvendinta?

• Siekiant įvertinti, ar VU TSPMI studijų programų „Politikos mokslai“ ir „Globalių
iššūkių politika“ studijų dalykų (modulių) aprašai yra paruošti tinkamai, buvo
suformuota darbo grupė, kuri buvo atsakinga už studijų dalykų aprašų
peržiūrėjimą ir įvertinimą remiantis Vilniaus universiteto Studijų programų
rengimo, vykdymo ir tobulinimo aprašu ir studentų (-čių) poreikių analize.

• Suformuota darbo grupė atliko I pakopos visų studijų dalykų (modulių) vertinimą
pagal tam tikrus kriterijus ir paruošė rekomendacijų sąrašą, pagal kurį turėtų būti
atnaujinami studijų dalykų aprašai.

• Vykdant susitikimus su VU TSPMI administracijos atstovais buvo pristatytas
sudarytas pasiūlymų sąrašas ir aptari, kokie gali būti tolimesni veiksmai studijų
kokybei pagerinti.

• Įvykdžius studijų dalykų aprašų ir studentų (-čių) poreikių analizę, išvados buvo
pristatytos per Studijų kokybės vertinimo centro (SKVC) vizitą bei studentų (-čių)
atstovams (-ėms).

• Kartu su VU TSPMI administracijos atstovais (-ėmis) buvo aiškintasi, kokie studijų
dalykų aprašai nėra įkelti į eStudentas aplinką ir yra nepasiekiami studentams (-
ėms).

• Per ataskaitinį laikotarpį buvo atnaujinti 26 dalykų (modulių) aprašai ir įkelti į
sistemą ateinančiam semestrui.
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17. VU TF sukurta vieninga studijų dalyko (modulio) vertinimo metodų
sistema

1 uždavinys: įgyvendinta

Dokumentas pristatytas Dekanatui ir Studijų skyriui.

2 uždavinys: įgyvendinama

Atnaujintas ir patvirtintas dokumentas.

3 uždavinys: įgyvendinama

Sukurtas ir patvirtintas dokumentas.

4 uždavinys: įgyvendinama

Dėstytojai (-os), seminarų vedėjai (-os) ir studentai (-ės) yra supažindinti su patvirtinta
vieninga studijų dalyko (modulio) vertinimo metodų sistema.

☑ Kas įgyvendinta?

• Rugsėjo mėn. buvo peržiūrėtas ir atnaujintas seminarų vertinimo rekomendacinis
dokumentas.

• Pastarasis dokumentas buvo pristatytas VU TF Dekanatui ir Studijų skyriui.
Susitikimo metu aptartos dokumento detalės, koreguotinos vietos, išklausytas
administracijos grįžtamasis ryšys. Galiausiai, dokumentas abiejų šalių sutarimu
buvo priimtas kaip siūlymas, kuris galėtų būti taikomas studijų praktikoje.

• VU TF Žinių vertinimo kaupiamojo balo būdu tvarkos dokumentas buvo
peržiūrėtas, identifikuoti netikslūs punktai, ir parengtas atnaujinimo projektas.
Dokumentas buvo pristatytas VU TF prodekanei studijoms. Po korekcijų
dokumentas buvo pateiktas VU TF Dekanato vertinimui.

• Rekomendacinis dokumentas dėl vieningos studijų dalyko vertinimo metodų
sistemos buvo pertvarkytas į privalomojo pobūdžio dokumentą.

• Bendru sutarimu seminarų vertinimo rekomendacinis ir VU TF Žinių vertinimo
kaupiamojo balo būdu tvarkos dokumentai buvo sujungti į vieną ir parengtas
vientisas dokumentas, kuris bus tvirtinamas gegužės mėn. pabaigoje.
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18. VU VM pagal vertinimo strategiją atnaujinami studijų dalykų
(modulių) aprašai bei sudaromi pasiūlymai efektyvesniam naujų
dėstytojų priėmimo procesui ir jų edukacinių kompetencijų tobulinimui

1 uždavinys: įgyvendinama

Sąrašas atnaujinamas atsižvelgiant į naujai surinktus duomenis, taip pat susisiekta su
dėstytojais (-omis), kurie / kurios nesivadovauja studijų modulio apraše nurodytais
vertinimo kriterijais, prašant juos atnaujinti.

2 uždavinys: įgyvendinama

SPK patvirtina bent 10 studijų dalykų (modulių) aprašų pakeitimų.

3 uždavinys: įgyvendinta

Pasiūlymai pristatyti VU VM administracijai.

☑ Kas įgyvendinta?

• Siekiant užtikrinti, kad naujai įvedamų dėstytojų VU Verslo mokykloje procesas
būtų sklandus ir kokybiškas VU SA VM komanda sudarė rekomendacijų sąrašą,
kuriame buvo nurodoma, kokiomis priemonėmis remiantis reikia užtikrinti
sklandžią dėstytojų dėstymo pradžią. Pagrindinė informacija buvo ruošiama
remiantis VU svetainės Edukacinių kompetencijų centro polapyje pateikta
informacija.

• VU SA VM bendradarbiaujant su VU VM administracija aiškinosi, kaip tiksliai
vyksta dėstytojų priėmimo ir įvedimo į dėstymą procesas.

• Nagrinėtos VU VM semestrinės apklausos, siekiant išsiaiškinti, kuriuose studijų
dalykuose vertinimo procesas yra vertinamas labiau neigiamai ir reikalauja
atkreipti dėmesį.
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Stipri organizacija
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Tyrimai ir analizės

Integracijos tyrimas

Tyrimo tikslas: įvertinti pirmakursių integracijos į Vilniaus universitetą sėkmę ir
identifikuoti tobulintinas sritis, siekiant pagerinti akademinę, socialinę ir kultūrinę naujai
įstojusių studentų (-čių) patirtį.

Kas buvo tiriama: pirmo kurso BA ir MA (tiek vietinių, tiek užsienio) studentų (-čių)
integracijos į Universitetą sėkmingumas.

Tyrimas atliktas: nuo 2024 m. spalio 2 d. iki 2024 m. lapkričio 1 d.

Svarbiausios ataskaitos išvados:

1. Per pastaruosius trejus metus studentų (-čių) įsitraukimas į integracijos renginius
augo, ypač tarp bakalauro studentų (-čių), kurių tvarkaraščiai labiau atlaisvinti renginių
lankomumui. Tuo tarpu magistrantai (-ės) dalyvauja rečiau – tai lemia didesnis
užimtumas ir mažesnis renginių pritaikymas jų poreikiams. Nors „Renovatio
Studiorum“ išlieka populiariausias renginys, matosi ir padalinio renginių lankymo
augimas, kitų centrų veiklas riboja informacijos trūkumas ir logistinės kliūtys.

2. Studentai (-ės) dažniausiai susiduria su mokymosi sunkumais, kuriuos sieja su laiko
planavimu, organizuotumu ir informacijos įsiminimu. Kita dažna problema – paini
universitetinė struktūra ir nesuprantamos taisyklės. Dauguma šias problemas
sprendžia savarankiškai arba pasikliauja kursiokų (-ių) pagalba, o oficiali pagalba –
nors ir vertinama – dažnai lieka nepasiekiama dėl ribotos komunikacijos.

3. Nors studentai (-ės) vertina savo kursų atmosferą ir jaučiasi mikro-bendruomenių
dalimi, bendras ryšys su universiteto bendruomene tebėra silpnas. Informacijos apie
studijų valdymą, laisvalaikį ir individualias galimybes vis dar trūksta, ypač
pirmakursiams (-ėms). Norint skatinti įsitraukimą ir pagerinti patirtį, būtina tobulinti
informacijos sklaidą bei stiprinti oficialius pagalbos ir bendruomenės ryšius.

Akademinės etikos tyrimas

Tyrimo tikslas: nustatyti dažniausiai pasitaikančius akademinio nesąžiningumo būdus ir
mastą Vilniaus universitete.

Kas buvo tiriama: akademinio nesąžiningumo mastas Universitete, skirtingi akademinės
etikos nesilaikymo būdai ir sukčiavimo atvejų dažnumas.

Tyrimas atliktas: nuo 2024 m. gruodžio 10 d. iki 2025 m. sausio 10 d.

Svarbiausios ataskaitos išvados:

1. Akademinio nesąžiningumo paplitimas. 80 % studentų bent kartą per pastaruosius
metus atliko veiklą, kurią galima laikyti akademiškai nesąžininga. Tai rodo didelę
problemos apimtį.
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2. Technologijų poveikis. Dirbtinio intelekto (DI) įrankių, tokių kaip ChatGPT, Copilot ar
Quillbot, naudojimas tampa vis labiau paplitęs – net 55,9 % studentų (-čių) juos
naudojo akademiniams tikslams, o 14,54 % tai darė nuolat (11 ir daugiau kartų).

3. Neaiškios DI naudojimo taisyklės. Net 24,44 % studentų (-čių) nurodė, kad jiems
nėra aiškios DI naudojimo taisyklės universitete, o 11,40 % teigė apie jas tiesiog
nežinantys.

4. Plagijavimo mąstas. 35,97 % studentų (-čių) bent kartą perfrazavo ar kopijavo turinį
be nuorodos, kas rodo nepakankamą dėmesį citavimo ir akademinio raštingumo
ugdymui.

5. Neleistinų šaltinių naudojimas. 35,77 % studentų bent kartą naudojo
neakademinius šaltinius, tokius kaip Vikipedija ar YouTube, akademiniams darbams be
tinkamos kritinės analizės.

6. Svetimų darbų pateikimas. 1,37 % studentų bent kartą pateikė kitų asmenų atliktą
darbą kaip savo. Nors skaičius ir nedidelis, bet tai vis tiek kelia susirūpinimą.

VU SA Bendruomenės tyrimas

Tyrimo tikslas: įvertinti Organizacijos narių įsitraukimą į VU SA veiklas ir išsiaiškinti
priežastis, kurios skatina jų (ne)įsitraukimą.

Kas buvo tiriama: VU SA 2024-2025 metų kadencijos narių įsitraukimas į organizacijos
veiklas, strateginius tikslus bei vidinės komunikacijos vertinimas.

Tyrimas atliktas: nuo 2024 m. lapkričio 18 d. iki 2024 m. gruodžio 1 d.

Svarbiausios ataskaitos išvados:

1. VU SA narių įsitraukimas. Bendras VU SA narių įsitraukimas yra 70 proc., o
vadovaujančias pareigas užimančių narių įsitraukimas siekia 75 proc. Labiausiai
įsitraukę (78 proc.) jaučiasi VU SA nariai, Organizacijoje veikiantys ketverius ar
daugiau metų.

2. Bendrųjų kompetencijų ugdymas. Didelė dalis VU SA narių įvardijo, kad veikdami
Studentų atstovybėje ugdosi bendrąsias kompetencijas. Pastebėtas poreikis daugiau
dėmesio skirti tarpkultūriškumo kompetencijos ugdymui. Atsižvelgę į šį poreikį
tarpkultūriškumo temą įtraukėme į VU SA narių pavasario mokymus.

3. Kitų kompetencijų ugdymas. VU SA nariai įvardijo, kad be bendrųjų kompetencijų,
Studentų atstovybės veikloje jie ugdosi vadybinius, organizacinius ir laiko planavimo
įgūdžius, gebėjimą efektyviai komunikuoti, žinias apie Universitetą ir Lietuvos aukštąjį
mokslą. Šie duomenys buvo panaudoti kuriant VU SA narių kompetencijų žemėlapį,
skirtą padėti kryptingai ir nuosekliai kelti VU SA narių kompetencijas.

4. VU SA narius motyvuojantys veiksniai. Nariai įvardijo, kad didžiausios naudos,
kurias jie įgauna veikdami Studentų atstovybėje, yra įgytos kompetencijos,
bendruomenė ir prasminga saviraiška.

CO2 pėdsako tyrimas

Tyrimo tikslas: šia ataskaita siekta įvertinti Vilniaus universiteto Studentų atstovybės
(VU SA) veiklų poveikį aplinkai, analizuojant CO₂ emisijas ir identifikuojant pagrindinius
taršos šaltinius.
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Kas buvo tiriama: 2024 m. VU SA vykdytos veiklos, susijusios su transportu, atliekų
kiekiu, energijos vartojimu ir spausdinimu bei jų sugeneruotas CO₂ emisijas.

Tyrimas atliktas: 2024 m. sausio–gruodžio mėn.

Svarbiausios ataskaitos išvados:

1. Bendras VU SA veiklos CO₂ emisijų kiekis per 2024 m. sudarė 15,63 t. Daugiausiai
emisijų kilo iš transporto ir atliekų.

2. Automobiliai išliko dažniausiai naudojama transporto priemone, sukėlus 7,46 t CO₂.
Alternatyvos, kaip traukiniai, pasižymėjo gerokai mažesne tarša – 68 kartus mažiau
CO₂ vienam kilometrui.

3. Didžiausią atliekų dalį sudarė maisto ir plastiko atliekos, atitinkamai sukėlusios 571 kg
ir 1 421 kg CO₂.

4. Nors dalis veiklos skaitmenizuota, spausdinimui vis dar sunaudota virš 10 tūkst. lapų,
sugeneravusių 68,4 kg CO₂.

5. Energijos vartojimas (21 472 kWh) sudarė 5 kg CO₂ emisijų, tačiau jo kontrolė ribota
dėl priklausomybės nuo VU infrastruktūros.

Plačiau su ataskaita galite susipažinti čia .

Projektai

Valstybės studijų fondo finansuotas projektas „Tarptautiškumas - nuo
idėjos iki realių pavyzdžių“

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė 2024 m. įgyvendino projektą „Tarptautiškumas –
nuo idėjos iki realių pavyzdžių“, kurio tikslas buvo stiprinti tarptautinių studentų (-čių)
integraciją į aukštojo mokslo sistemą, socialinį bei kultūrinį gyvenimą ir darbo rinką
Lietuvoje. Projektas buvo įgyvendintas nuo 2024 m. kovo 1 d. iki gruodžio 1 d., į veiklas
įtraukė daugiau nei 500 studentų (-čių) iš įvairių studijų pakopų ir sričių.

Projekto metu buvo organizuota konferencija apie tarptautiškumo svarbą aukštajame
moksle, sukurta ir transliuota tinklalaidė, vykdyta viešinimo kampanija apie užsienio
studentų (-čių) patirtis, atlikti tyrimai apie jų integraciją bei įsidarbinimo galimybes. Taip
pat buvo optimizuota SPEAK kalbų mokymosi platforma, suformuotas informacinis
paketas apie darbo teises ir paiešką Lietuvoje, atnaujinta VU Karjeros dienų svetainė su
naudinga informacija užsienio studentams (-ėms).

Projektas padėjo aktualizuoti tarptautiškumo reikšmę, skatino akademinės bendruomenės
bendradarbiavimą, prisidėjo prie geresnių integracijos priemonių kūrimo ir atvėrė kelią
tolimesniems pokyčiams, gerinantiems užsienio studentų (-čių) patirtį Lietuvoje.

Vilniaus miesto savivaldybės finansuotas projektas „Studentų dienos
minėjimas Vilniaus universitete“

Projekto įgyvendinimas buvo orientuotas į Vilniaus universiteto bendruomenės stiprinimą
per tikslingas edukacines ir kultūrines veiklas, siekiant skatinti tarpusavio ryšį tarp
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studentų (-čių), akademinio personalo ir administracijos. Projektu siekta ne tik sukurti
platformas bendravimui, bet ir aktualizuoti studentišką gyvenimą per šiuolaikinius
kontekstus, įtraukiant dalyvius į turinio kūrimo ir refleksijos procesus.

Pagrindinės veiklos – teminė fotografijų paroda ir protmūšis – buvo parinktos kaip
priemonės, leidžiančios pasiekti tiek socialinius, tiek pažintinius projekto tikslus.
Parodoje pristatyti vaizdiniai, atspindintys studentišką patirtį bendrabučiuose ir su ja
susijusias iniciatyvas, sudarė pagrindą diskusijoms apie kasdienybės kultūrą ir jos vietą
akademinėje aplinkoje. Protmūšis tapo forma neformaliam žinių patikrinimui bei
bendruomeniniam įsitraukimui, kuriame dalyvavo įvairios universiteto grupės.

Vertinant rezultatus pastebima, kad dalis planuotų kiekybinių rodiklių buvo įgyvendinti iš
dalies – pavyzdžiui, nors parodą aplankė mažiau lankytojų nei tikėtasi, renginiai sulaukė
aktyvaus dalyvių įsitraukimo, o socialiniuose tinkluose pasiekti sklaidos rodikliai atitiko
prognozes. Taip pat pažymėtina, kad parodos organizavime dalyvavo studentai (-ės), kas
sustiprino jų praktinius gebėjimus ir bendradarbiavimo kompetencijas.

Projekto įgyvendinimo metu pasiektas reikšmingas kokybinis rezultatas – stiprėjo vidiniai
bendruomeniniai ryšiai, plėtėsi jaunimo organizacijų įsitraukimo galimybės, atsirado
terpė įvairioms grupėms reikštis už formalaus mokymosi ribų. Tokia patirtis yra svarbi ne
tik konkrečiam laikotarpiui, bet ir ilgesnio laikotarpio institucinės kultūros stiprinimui.

Naujai pateikti projektai

Per ataskaitinį laikotarpį taip pat buvo teikti ir gauti du projektai .

Pirmas projektas „Aukštasis mokslas visiems – be ribų“. Juo sieksime stiprinti aukštojo
mokslo socialinę dimensiją Lietuvoje, ypatingą dėmesį skiriant mažiau atstovaujamų
grupių įtraukimui. Reaguojant į išliekančias kliūtis nepaisant patvirtintų nacionalinių
prioritetų, projekte numatyti šie pagrindiniai veiksmai:

1. Analizė ir rekomendacijos: bus atliktas tyrimas apie antrąją stojimo eilę bei
socialinės dimensijos priemonių veiksmingumą. Remiantis rezultatais, bus rengiamos
rekomendacijos ir vyks atvira diskusija su suinteresuotomis šalimis.

2. Ambasadorių tinklo kūrimas: planuojama suburti 35 studentų (-čių) ambasadorių
komandą, kuri lankysis regioninėse mokyklose, ves edukacinius užsiėmimus ir skatins
moksleivius rinktis aukštąjį mokslą.

3. Studentų įsitraukimo skatinimas: bus sukurtas informacinis interneto polapis,
vykdoma viešinimo kampanija ir kuriamos tinklalaidės apie aukštojo mokslo
prieinamumą, ypač akcentuojant prieinamumą studentams (-ėms) su negalia.

Antras projektas „Darbas už auditorijos ribų – raktas į studijų sėkmę?“. Juo sieksime
stiprinti studentų (-čių) įsidarbinimo galimybes ir skatinti akademinį potencialą, glaudžiau
bendradarbiaujant su socialiniais partneriais ir aukštosiomis mokyklomis.

Pagrindinės projekto kryptys:

1. Studentų (-čių) darbo analizė ir tyrimai: bus atliktas kiekybinis tyrimas (apklausiant
bent 1500 studentų (-čių)), analizuojant jų darbinę patirtį, praktikos kokybę ir įgūdžių
trūkumus. Taip pat vyks kokybinės dirbtuvės trijuose miestuose apie studijų ir darbo
derinimo iššūkius.
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2. Įsidarbinimo galimybių gerinimas: organizuojamos kontaktų mugės su darbdaviais
(-ėmis), seminarų sesijos apie darbo rinką, praktinių įgūdžių dirbtuvės (CV rašymas,
interviu atlikimas, laiko planavimas) bei reguliarūs naujienlaiškiai apie darbo
galimybes.

3. Akademinės karjeros skatinimas: vykdoma informacinė kampanija apie mokslinę
veiklą ir tyrėjo kelią, atnaujinama informacija apie akademinę veiklą, buriami vietiniai
ir tarptautiniai mentoriai, rengiami jų susitikimai su studentais.

Procesų atnaujinimas

Integracijos procesas

2024–2025 m. laikotarpiu buvo įgyvendinti reikšmingi integracijos proceso pokyčiai,
siekiant užtikrinti kokybiškesnį pasiruošimą ir sklandesnį naujų studentų (-čių) įsitraukimą
į universiteto bendruomenę.

Paankstinti procesai:
Kuratorių atranka pradėta anksčiau nei ankstesniais metais, o tai sudarė galimybę įvesti
komandos formavimo laikotarpį*.* Šis etapas skirtas stiprinti tarpusavio
bendradarbiavimą ir pasirengimą dar prieš aktyvios kuratorių veiklos pradžią. Taip pat
paankstinti centriniai kuratorių mokymai, dėl to yra sudaromos geresnės sąlygos vykdyti ir
padalinio kuratorių mokymus. Narystės testas vis dar yra privaloma sąlyga, tačiau nuo
dabar kuratoriai (-ės) turės išlaikyti šį testą dar prieš aktyvią veiklą.

Tarptautinių studentų (-čių) integracija:
Pradėtas rengti tarptautinių studentų (-čių) integracijos planas, siekiant tikslingiau ir
sistemingiau įtraukti šią studentų (-čių) grupę. Pastebėta, kad kuratoriams (-ėms),
atliekantiems (-čioms) mentorių funkcijas, reikalingos papildomos kompetencijos, todėl
buvo priimtas sprendimas išskirti šias dvi pareigybes – kuratorius ir mentorius tampa
skirtingomis pareigybėmis su skirtingais pasirengimo poreikiais.

Doktorantų (-čių) mentorystė:
Taip pat pradėtas organizuoti doktorantūros studentų (-čių) mentorystės procesas. Tai
naujas žingsnis siekiant užtikrinti, kad ir šios studijų pakopos studentai (-ės) turėtų
prieigą prie pagalbos, orientacijos ir bendruomeninės paramos nuo pat studijų pradžios.

Planavimų procesas

Siekiant, kad VU SA planavimų procesas būtų sklandesnis bei įvertinus, kad ne visi (-os)
Organizacijos nariai (-ės) turi vienodas žinias apie VU SA viduje vykstantį procesą buvo
priimtas sprendimas planavimų procesą peržiūrėti iš naujo ir atnaujinti tam tikras
proceso dalis, siekiant efektyvesnio ir aiškesnio planavimo proceso bei išsikeltų tikslų
įgyvendinimo. Įgyvendinant visą planavimų atnaujinimo procesą buvo konsultuotasi su VU
SA alumni, atlikti pokalbiai su VU SA P pirmininkais (-ės), Instituciniu stiprinimo fondu
bei VU SA Centriniu biuru. Taip pat gruodžio mėn. buvo įgyvendinta darbinės sesija,
kurios metu išgryninti pagrindiniai sprendimo būdai, kurie leistų VU SA veiklos planavimo
ir įgyvendinimo procesą įgyvendinti sklandžiau.

89



VU SA visas planavimo procesas susideda iš keturių dalių: pasiruošimo planavimams,
planavimų įgyvendinimo, susidaryto plano įgyvendinimo bei monitoringo proceso.
Atnaujinimo metu visos pastarosios proceso dalys buvo peržiūrėtos iš pagrindų ir
atnaujintos pagal organizacijos narių išsakytus poreikius. Pagrindiniai pokyčiai buvo šie:

• Kiekvienais metais VU SA P komandos savo padalinyje esančias problemas turėjo
išgryninti tik pasikeitus kadencijai ir tai darydavo naujoji komanda, kuriai dažnu atveju
galėjo trūkti konteksto. Siekiant, kad problemų išgryninimas būtų kokybiškas ir
atliekamas laiku, nuspręsta, kad VU SA P komandos savo problemas grynina ir jau
esamą aprašo plačiau per kovo mėn.

• Į VU SA vasaros bei VU SA P rudens mokymus turės būti įtrauktos veiklos, kurios buvo
nukreiptos į VU SA planavimo aktualijas arba turės būti susijusios su VU SA P
probleminių sričių nagrinėjimu bei pristatymu.

• Siekiant, kad kiekvienas VU SA P tinkamai susiplanuotų ir galėtų matyti bendrą savo
metinės veiklos planą, per VU SA P planavimus kiekviena komanda turės privalomai
užpildyti šiuos dokumentus: tikslo įgyvendinimo planą, mokslo metų veiklos planą,
mokslo metų veiklų tinklelį.

• Atnaujintas VU SA tikslo įgyvendinimo plano šablonas.
• VU SA P komandų lūkesčių suformavimas moderatoriams (-ės), moderatorių suteikimas

bei registracija į VU SA P planavimus numatyta vykdyti ankščiau nei įprastai.
• Sukurtas VU SA planavimo vadovas, kuriame yra tiksliai ir aiškiai aprašyti dažniausiai

VU SA vykstantys planavimų tipai: VU SA ir VU SA P planavimai, metinės veiklos
planavimai, VU SA PKP planavimai bei sričių planavimai. Pastarieji planavimo tipai
buvo aprašyti remiantis dabartiniai VU SA procesais bei pateikiant aiškius nurodymus,
kaip kiekvienas iš šių procesų vyksta bei kaip reikia jam pasiruošti.

Kompetencijų žemėlapis

Dalyvavimas mokymuose, skirtuose nario (-ės) veiklai reikalingoms kompetencijoms
suteikti ir kelti yra Vilniaus universiteto Studentų atstovybės narių pareiga, numatyta
Organizacijos įstatuose, o kompetencijų kėlimo nuoseklumas yra strateginis projektas,
numatytas VU SA 2022–2025 m. strateginiame veiklos plane. Siekiant įgyvendinti
Įstatuose numatytą pareigą ir Strateginiame plane numatytą prioritetą, 2024-2025 m.
parengtas VU SA narių kompetencijų žemėlapis – koncepcija, skirta užtikrinti:

• strateginį požiūrį į VU SA narių kompetencijų kėlimą;
• VU SA narystės kelio sampratą, kuri apibrėžia, kad visi (-os) nariai (-ės), pažindami (-os)

save, atrasdami (-os) naujus interesus, siekdami (-os) tobulėti ir mokytis visą gyvenimą,
turi lygias galimybes išbandyti save įvairiose Organizacijos veiklose ir jų įgyvendinime;

• reguliaria (savi)refleksija ir savalaikiu abipusiu grįžtamuoju ryšiu įgalintą asmeninį
kiekvieno (-os) nario (-ės) tobulėjimą.

Kartu bus siekiama, kad šie principai taptų pagrindu VU SA vidaus kultūros
transformacijai, užtikrinant Organizacijos ekspertiškumą ir galimybę studentams (-ėms),
prisijungusiems (-ioms) prie VU SA padalinių, programų, klubų, projektų, kitų iniciatyvų,
struktūrinių darinių, darbo ar saviraiškos grupių, realizuoti save ir tobulėti.
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SIC atsiradimas

Šiemet pradėjo veikti VU SA Studentų iniciatyvų centras . Tai 5 žmonių komanda,
kurios tikslas sudaryti sąlygas studentams (-ėms) kurti ir vystyti iniciatyvas visuomeninėje,
mokslinėje, kultūrinėje, sportinėje ir laisvalaikio srityse. Mūsų misija – suteikti studentams
(-ėms) erdvę

Pirminę komandos sudėtį sudarė Domantas
Klumbys, Gabija Bakutytė, Ieva Radzevičiūtė ir

Gabija Smailytė.

Pirmieji veiklos metai buvo intensyvūs ir
kupini sėkmės. Lapkričio 21 dieną SIC
surengė studentų (-čių) mokslinių
iniciatyvų mugę, kurioje savo veiklą
pristatė studentų gamtininkų mokslinė
draugija (SGMD), tarptautinių santykių ir
politikos mokslų instituto SMD,
(Un)discovered Asia, komunikacijos
fakulteto SMD, The COINS, Istorijos
fakulteto SMD bei psichologų studentų
draugija VUpsi. Renginyje dalyviai (-ės)
turėjo galimybę susipažinti su Vilniaus
universitete veikiančiomis mokslinės
tematikos saviraiškos iniciatyvomis,
užduoti rūpimus klausimus ir daugiau
sužinoti apie jų vykdomą veiklą.

Įvykusi mokslinių iniciatyvų mugė
pažymėjo studentų (-čių) mokslinių
iniciatyvų tinklo pradžią – po mugės
suorganizuoti 2 SMD vadovų (-ių)
susitikimai, kurių metu aptarta tarpusavio
bendradarbiavimo bei
tarpdiscipliniškumo svarba, plėtojamos
naujų projektų idėjos.

Taip pat SIC dėmesį skyrė ir universiteto bendruomenės stiprinimui Kaune bei
Šiauliuose.

Vasario 11 dieną, SIC komanda surengė iniciatyvų dieną VU Šiaulių akademijoje, o kovo
25 dieną VU Kauno fakultete. Šiuose VU padaliniuose studijuojantiems (-čioms)
studentams (-ėms) buvo pristatytos VU SA veikiančias studentiškos iniciatyvos. Dalyviai (-
ės) turėjo galimybę ne tik užduoti klausimus jau veikiančių studentiškų iniciatyvų
atstovams (-ėms), bet ir iš VU SA studentų (-čių) iniciatyvų centro narių sužinoti, kaip
patys (-čios) galėtų įkurti iniciatyvą savo bendruomenėje.
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Iniciatyvų diena VU Šiaulių akademijoje

Vasario 21 dieną SIC suorganizavo Hack’VU 25 – studentiškų iniciatyvų hakatoną.
Hakatono metu, dalyviai (-ės) kartu su veiklos moderatoriumi Klaudijumi Meliu grynino
savo iniciatyvų idėjas bei bandė išspręsti praktinius klausimus. Vėliau turėjo galimybę
kreiptis pagalbos į mentorius (-es), kurie (-ios) dalinosi savo patirtimi ir žiniomis bei
padėjo kuriant idėjų įgyvendinimo planus. Renginyje kurtos krepšinio klubo, gyvosios
lotynų kalbos klubo, astronomų klubo bei tarptautinių studentų (-čių) integracijos
iniciatyvos iš skirtingų universiteto padalinių. Hakatono pagrindinį prizą – 500 eurų
finansavimą iniciatyvos veikloms įgyvendinti laimėjo VU astronomų klubas iš fizikos
fakulteto.
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HackVU '25

Iš viso kadencijos eigoje SIC padėjo įsikurti net penkioms naujoms bendruomenėms:
Nėrimo klubui, Rašytojų klubui, Astronomų klubui, krepšinio klubui „Aurora Basket“ bei
gyvosios lotynų kalbos klubui „Otium Palæmonis“, taip pat organizuotos VU fotoklubo
veiklos. Šios naujos iniciatyvos apjungė daugelį aktyvių studentų (-čių) iš skirtingų
fakultetų. Užtikrinant šių studentiškų iniciatyvų tęstinumą bei palankias sąlygas ateityje
kurtis naujoms, SIC parengė VU SA studentiškų iniciatyvų finansavimo aprašą, kuris buvo
patvirtintas VU SA parlamente.

Pirmuosius veiklos metus SIC baigia tvirtu įsipareigojimu perduoti sukauptą patirtį naujai
komandai ir užtikrinti, kad VU SA studentiškų iniciatyvų bendruomenė ir toliau augtų.

Įvaizdžio knyga

Besikeičiant organizacinių įvaizdžių kontekstui ir standartui, natūralu, jau ilgą laiką keitėsi
ir lūkesčiai Atstovybės įvaizdžiui. Tuo tarpu Organizacijos stiliaus knyga nesikeitusi 10
metų, o logotipas – 30 metų. Įsipareigojome atnaujinti Organizacijos vizualinį identitetą,
atsižvelgiant į naujausias tendencijas bei atliepiant poreikį atspindėti patikimo partnerio
ir patrauklios universiteto studentų (-čių) bendruomenės įvaizdį bei kartu sprendžiant
daugelį susijusių iki šiol praktinių iššūkių komunikacijos srityje. 2024–2025 m. m.
kadencijos laikotarpiu buvo vykdomas ilgai trukęs organizacijos vizualinio identiteto
naujinimo procesas.
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Dialogas ir grįžtamasis ryšys

Kadencijos pradžia prasidėjo nuo plataus konteksto rinkimo. Per individualius ir bendrus
susitikimus su koordinatoriais (-ėmis), nariais (-ėmis), alumnais (-ėmis), išorės grafinio
dizaino studentais (-ėmis) bei kitomis suinteresuotomis šalimis buvo renkamas
grįžtamasis ryšys apie kiekvieną aspektą Organizacijos įvaizdžio ir vizualinio identiteto.
Grįžtamsis ryšys ne kartą esmingai keitė naujinamos stiliaus knygos viziją. Atsižvelgiant į
viską, parengtas vizualinio identiteto projektas buvo oficialiai pristatytas ir aptartas
gruodžio–balandžio mėn. laikotarpyje su Centriniu biuru, Taryba, komunikacinės srities
koordinatoriams (-ėms), individualiuose susitikimuose su VU SA padaliniais bei alumnais
(-ėmis). Esmingai keičiama stiliaus knyga ir vizualinis identitetas, praėjusi visas minėtas
diskusijas ir atitinkamas korekcijas, organizacijos viduje priimta koncesusu.

Logotipas ir herbas

Po nutarimo modernizuoti logotipą, bet išlaikyti herbo formatą logotipe, konsultavomės
su alumnais (-ėmis) bei VU Istorijos fakulteto atstovais (-ėmis), kurių buvo rekomenduota
susikurti asociatyvų ir prasmingą herbo dizainą Atstovybei remiantis heraldikos
tradicijomis ir normomis. Organizacijos viduje apsvarstę Mums prasmingus simbolius –
siūlymai buvo vieningi. Atnaujintas VU SA logotipas ir jame įkomponuotas herbas
vaizduoja 3 simbolius, nuo viršaus į apačią: žvaigždės, studentiška kepurėlė ir studento (-
ės) ranka su knyga.

Institucinio stiprinimo fondas

Nuveikti darbai

• Sukurtas turinys VU SA narystės polapiui, kuriame VU SA veikla susidomėję studentai (-
ės) galės rasti svarbiausią su naryste susijusią informaciją: registracijos anketą, veiklų
galimybes, asmenines naudas studentams (-ėms) ir dažniausiai užduodamus
klausimus.

• Atnaujintas VU SA projektų paraiškų šablonas, palengvinant mokymų organizavimo
procesą.

• Atnaujinti VU SA Institucinio stiprinimo fondo nuostatai, siekiant tobulinti kompetencijų
kėlimo procesą ir įtraukiant tvaraus išteklių panaudojimo kriterijų kaip mokymų
reikalavimą.

• Parengtas VU SA narių kompetencijų žemėlapis (žr. Plačiau).
• Atnaujintas ir įgyvendintas VU SA Bendruomenės tyrimas, kurio rezultatai buvo

implementuoti organizuojant VU SA veiklą (žr. Plačiau).
• Suplanuotas ir pradėtas įgyvendinti patirties perdavimo procesas 2025-2026 m.

kadencijai.
• Prisidėta prie VU SA Strateginio plano rengimo Stiprios organizacijos kryptyje (žr.

Plačiau).
• Padidintas finansavimas, skirtas VU SA mokymų organizavimui.
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• Tęsta „VU SA Reflektuoja“ programa: organizacija skatinta reflektuoti ir savireflektuoti.
• Tęsta mentorystės programa, skirta VU SA vadovams – suformuotos 34 mentorių ir

mentee poros.
• Ataskaitiniu laikotarpiu ir toliau tęstas sistemingas darbas žmogiškųjų išteklių srityje:
‣ Ir toliau vykdyti reguliarūs Institucinio stiprinimo fondo ir žmogiškųjų išteklių

koordinatorių susitikimai, kurių metu buvo nagrinėtos organizacijai ir jos nariams
aktualios temos.

‣ Narių pritraukimas, įveiklinimas ir išlaikymas

Centriniu mastu organizuoti mokymai

• VU SA narių vasaros mokymai;
• VU SA kuratorių mokymai;
• VU SA vadovavimo mokymų ciklas;
• VU SA studentų (-čių) atstovų mokymai;
• VU SA narių pavasario mokymai;
• VU SA Tarybos įvadiniai mokymai.
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Darni universitetinė
bendruomenė
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Studentiškos iniciatyvos

Jaunųjų energetikų klubas (VU JEK)

Vadovas – Rokas Pietaris.

Per 2024/2025 mokslo metus Jaunųjų Energetikų
klubas suorganizavo 4 ekskursijas (į Solitek gamyklą,
Kruonio Hidroakumuliacinę jėgainę, Vilniaus
Kogeneracinę jėgainę ir ORLEN naftos perdirbimo
gamyklą), surengė 4 paskaitas (apie energetikos rinkos
liberalizaciją, EPSO-G planus po sinchronizacijos, COP
29 ir „MT Group“ kompanijos veiklą).

Be to, buvo surengti 2 energetikos temos protmūšiai (bendradarbiaujant su „Erasmus
Student Network“ ir Energetikos dienos proga moksleiviams). Apsilankyta EPSO-G
dešimtmečio plano pristatyme bei konferencijose „Baltic Energy Forum“ ir „LitRES“. Taip
pat vyko šventinis vakaras, skirtas atšvęsti Baltijos šalių sinchronizaciją su Europos
kontininentinu tinklu. Kovo mėnesį minėta Žemės diena – Vilniaus universitete
Saulėtekyje surengta „Loretos diena.“ Renginio metu studentai (-ės) galėjo pasidaryti
vazonėlius iš molio, pasisodinti augaliuką, paklausyti diskusijos apie tai, ką Vilniuj reiškia
būti „Europos žaliąja sostine“, bei pamatyti filmą apie sprendimus, skirtus planetos
klimato kaitos problematikai.

Start FM

Vadovas – Loranas Vaitkus

VU radijas START FM – VU SA ir Vilniaus universiteto
radijo stotis, veiklą pradėjusi 2005-ais metais ir
girdima 94,2 MHz FM dažniu Vilniuje bei internetu
visame pasaulyje.

Vienintelė Lietuvoje studentų (-čių) radijo stotis suteikia plačias saviraiškos galimybes
studentams (-ėms): padeda rengti būsimus (-as) žurnalistus (-es), programuotojus (-as) ir
kitų sričių specialistus (-es). START FM taip pat aktyviai palaiko alternatyvių Lietuvos ir
užsienio atlikėjų ir muzikos grupių kūrybos sklaidą, rengia interviu su muzikos atlikėjais (-
omis), palaiko įvairias menines bei socialines iniciatyvas. Radijo programa yra skirta
Vilniaus miesto ir Lietuvos universitetų bei mokyklų akademinės bendruomenės nariams,
jaunimui bei visiems muzikinį smalsumą turintiems šalies gyventojams.

Pagrindinės START FM vertybės – kūrybiškumo ugdymas, bendruomeniškumas ir
alternatyvus požiūris į muziką bei meną.
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START FM transliuojamos laidos yra inicijuojamos ir įgyvendinamos bendruomenės narių
– Vilniaus universiteto ir kitų Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų (-čių), absolventų (-čių),
dėstytojų, ir atspindi akademinės bendruomenės bei jaunimo gyvenimo aktualijas. Stoties
visuomeninę reikšmę sustiprina tai, kad radijas START FM visada stengiasi padėti
socialinių iniciatyvų kūrėjams (-oms), suteikdamas galimybę informuoti visuomenę apie jų
vykdomas veiklas ir akcijas.

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo rengtos ir transliuotos kultūrinio, šviečiamojo, informacinio
pobūdžio laidos, sudarytos sąlygos VU žurnalistikos studijų programos studentams (-ėms)
įgyti praktinių žinių ir įgūdžių. Per šį laikotarpį laidose svečiavosi gausus būrys socialiai
aktyvių pašnekovų (-ių).

Kendo klubas

Vadovas – Vytenis Almonaitis.

Vilniaus universiteto Studentų atstovybės Kendo
klubas (VUKK) įkurtas 2008, siekiant platinti žinias
apie kendo (japoniškas fechtavimas) studentų (-čių)
tarpe ir Vilniaus Universiteto bendruomenėje.

Šiuo metu klubui vadovauja Vytenis Almonaitis (VU
Medicinos fakultetas). VU Kendo klubą sudaro 20 narių.

Pagrindiniai klubo tikslai yra: suburti Vilniaus Universiteto studentus (-es) ir alumni,
besidominčius (-čias) šia kovos menų šaka, garsinti Vilniaus Universitetą Lietuvoje ir
užsienyje dalyvaujant varžybose ir kituose renginiuose.

Svarbiausi pasiekimai:

• (2024.07.04) Kartu su Lietuvos nacionaline kendo rinktine dalyvauta Pasaulio Kendo
Čempionate Milane. Pirmą kartą Lietuvos kendo istorijoje vyrų komanda pateko tarp
„Best 16“ komandų, individualiose kovose pavyko įveikti atkrintamasias varžybas.

• (2024.08.26) Įvyko bendra treniruotė su svečiais iš Belgijos Botokukan kendo klubo ir
Europos Kendo Federacijos sekretoriumi Pekka Nurminen.

• (2024.09.21) Suorganizuotas kendo naujokų kursas.
• (2024.10.23) Dalyvauta tarptautiniame kendo turnyre „ToruGiga“ Prahoje.
• (2024.10.29) Dalyvauta praktiniame kendo seminare Kaune.
• (2024.11.04) Klubo kolega Danas Buožius Helsikyje išlaikė 3 Dan kendo meistriškumo

egzaminą.
• (2024.11.16) Dalyvauta tarptautiniame kendo seminare Vroclave.
• (2024.12.01) Vilniuje vyko XV-tasis Lietuvos kendo čempionatas. Klubo narių

pasiekimai:
‣ Darija Litvinenko – pirma vieta KYU individualiose kovose.
‣ Raminta Girdzijauskaitė – antra vieta moterų individualiose kovose.
‣ Urtė Agata Mikalauskaitė – trečia vieta moterų individualiose kovose.
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‣ Marius Tomaševičius – trečia vieta vyrų individualiose kovose.
• (2024.12.09) Ąžuolas Karpavičius, parvežė apdovanojimą iš jaunimo varžybų Lenkijoje!

Wroclawe Ąžuolas dalyvavo tarptautiniame kendo turnyre Dragon Cup. Vaikinas
komandinėje mišrioje trejetų rungtyje iškovojo trečią vietą

• (2024.12.21) VU Saulėtekio centre surengtas klubo “Vilnius University Christmas
Invitational 2024” šventinis kendo turnyras.

• (2025.02.08) Surengtas pavasario kursą kendo naujokams
• (2025.02.16) Dalyvauta Vilniuje vykusiame tarptautinio kendo turnyre „Iron Wolf Cup“.

2025.03.13 Ramintą Girdzijauskaitę išlydėta į Japoniją. Raminta dalyvavo savaitės
trukmės Chiboje vyksiančiame „International kendo leaders seminar 2025". Į šį metinį
kendo seminarą-stovyklą kviečiami po 1-2 atstovus (-es) iš Tarptautinés Kendo
Federacijos nario – šalies. Šiais metais stovykloje Lietuvą atstovo Vilniaus Universiteto
Kendo Klubo narė Raminta.

• (2025.03.30) Paskutinį kovo savaitgalį Vilniuje vyko iaido seminaras ir atestacijos,
kuriam vadovavo svečias iš Belgijos - Guy Loncelle (6 Dan iaido, renshi).

• (2025.04.12) VU Saulėtekio sporto organizavome pažintinę iaido treniruotę. Renginį
vedė iaido meistrai:
‣ Kotryna Patamsytė - Adomonienė (VU Kendo Klubas, 3 Dan iaido)
‣ Aurelijus Motiejūnas (Lietuvos Kariuomenės Kendo Klubas, 3 Dan iaido)

Nuorodos:

• Facebook
• vukk.lt
• vusa.lt/lt/kontaktai/kendo-klubas

VU KD

Vadovė – Agnė Dirmantaitė

Vilniaus universiteto Karjeros dienos
(VU KD) – didžiausias VU SA projektas,
skaičiuojantis jau 20 veiklos metų.

Projekto tikslas – padėti studentams (-
ėms) susipažinti su potencialiais (-iomis)
darbdaviais (-ėmis), užmegzti naujus
ryšius ir savarankiškai pradėti karjeros
kelią. Projektu siekiama padėti
studijuojantiesiems (-čiosioms) įsitvirtinti
darbo rinkoje ir tapti paklausiais (-iomis)
savo srities specialistais (-ėmis).

Jubiliejiniais veiklos metais projektas kvietė dalyvauti įvairiuose renginiuose, diskutuoti
aktualiomis temomis (užsienio studentų (-čių) darbo paieška, dirbtinio intelekto taikymas
profesinėje erdvėje, karjeros kelio keitimo galimybės). Šiais metais suorganizuotos CV bei
LinkedIn dirbtuvės Šiaulių ir Kauno fakultetų studentams (-ėms).

Balandžio 7-11 dienomis vyko pagrindinės savaitės renginiai, kurie Saulėtekio erdves
pavertė tikru karjeros paieškų centru. Dvi dienas vykusioje Kontaktų mugėje dalyvavo
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daugiau kaip 80 įmonių bei organizacijų, su kuriomis bendravo apie 7000 studentų (-čių)
iš įvairių fakultetų. Įvyko daugiau kaip 60 Greitųjų darbo pokalbių, kurių metu dalyviai
turėjo galimybę išbandyti savo jėgas darbo pokalbių simuliacijose. Visą parą trukusiame
hakatone, organizuotame kartu su SEB banku, dalyvavo 8 komandos, iš kurių 3 pasidalino
1000 eurų prizinį fondą savo idėjoms vystyti. Savaitė pasibaigė Menų fabrike LOFTAS, kur
daugiau kaip 500 jaunų žmonių šėlo nemokamame koncerte.

VU Debatų klubas

Vadovė – Paulina Šalkauskaitė

VU Debatų klubas – 2004 m. įkurtas klubas, skirtas skirtingų
fakultetų studentų (-čių) bendravimo skatinimui, suteikiantis
erdvę kritinio mąstymo, argumentavimo, anglų kalbos ir viešojo
kalbėjimo įgūdžių lavinimui bei atstovaujantis Vilniaus
universitetui debatų turnyruose.

Be etikečių

Vadovė – Enrika Gurevičiūtė

„Be etikečių“ – nuo 2010 m. VU SA vykdoma programa,
aktyviai veikianti socialinės atskirties mažinimo ir žmogaus
teisių srityse.

Programos tikslas – paneigti visuomenėje nusistovėjusius
stereotipus, skatinti visapusę socialiai pažeidžiamų grupių
integraciją bei kurti pagarbų tarpusavio santykį Vilniaus
universiteto bendruomenėje. Pagrindinės vertybės – lygybė,
atvirumas ir pagarba kiekvieno žmogaus individualumui.

2024-2025 metais „Be etikečių ketvirtą kartą suorganizavo LGBTQ+ bendruomenei burti
skirtą festivalį „Kultūra visų“, kuriame teko proga susipažinti su nuostabiais fotografais (-
ėmis), rašytojais (-jomis) bei atlikėjais (-jomis). Per mokslo metus buvo susitelkta į
renginių ir informacijos plėtrą emocinės gerovės ir lytiškumo temomis. Didesnis dėmesys
buvo skirtas diskusijoms bei dirbtuvėms paminėtomis temomis.

VU SIF

Vadovas – Elijas Bačiauskas

Vilniaus universiteto Studentų investicinis fondas
(VU SIF) savo veikla stengiasi prisidėti prie
visuomenės finansinio raštingumo ugdymo, o savo
nariams (-ėms) suteikti visapusiškas žinias bei patirtį
investicijų valdymo, finansų, marketingo bei
komunikacijos srityse.
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Svarbiausios veiklos:

• Dalyvauta Harvardo konkurse, kuriame savo investicinėmis žiniomis varžytasi su kitų
universitetų komandomis iš viso pasaulio.

• Tris mėnesius iš eilės SIF investiciniai rezultatai lenkė rinkos vidurkį ir didžiuosius
pasaulio fondus, nes investicinio komiteto komanda sėkmingai identifikavo Europos
gynybos pramonės augimą ir sugebėjo tai išnaudoti.

• Užtikrintai augta socialinių tinklų platformose, kuriami vaizdo įrašai apie finansinį
raštingumą rinko iki 30 000 peržiūrų. Bendrai visose socialinių tinklų platformose per
metus sugeneruota beveik ketvirtį milijono peržiūrų.

• Organizuoti įvairūs renginiai apie investavimą, akcijų rinkas, mokesčius ir kitas verslo
praktikas, kurie pritraukdavo iki 100 dalyvių.

• Keliauta po Lietuvą vedant pamokas moksleiviams (-ėms), dalyvaujant karjeros
festivaliuose, pirmakursių stovyklose ir kituose renginiuose advokatuojant už idėjas, kad
investavimas yra prieinamas kiekvienam (-ai).

• Tęsiamas bendrandarbiavimas su ilgalaikiais partneriais – žurnalui „Investuok“ rašyti
straipsnius apie Europos akcijų rinką, su Lietuvos banku bei Verslo mokykla organizuoti
Investavimo savaitės renginiai.

• Užmegztos ir naujas partnerystės – pradėta bendradarbiauti su kolegomis iš užsienio –
Lenkijos „HOSSA“ ir Estijos „TalTech Tudengifond“ studentų (-čių) fondais, kurie VU SIF
išskyrė kaip regiono lyderius. Su jų pagalba 2025 metais Vilniuje įvyks tarptautinė
investavimo konferencija. Taip pat organizuoti renginiai su EVAF Merkurijaus dienų
komanda, rengti nauji projektai su LR Finansų ministerija, LR Ekonomikos ir inovacijų
ministerija bei Sodra.

• Organizuota mentorystės programa, kurios metu studentai (-ės) pusmetį bendravo su
pasirinktais fondo alumni, dirbančiais (-iomis) pasaulinėse įmonėse. Mentoriai (-ės)
dalinosi savo žiniomis, supažindino su savo darbovietėmis bei perdavė sukauptą patirtį
mentorystės programos dalyviams (-ėms).

• Suformuota nauja VU SIF kadencija. Naujoji komanda susipažino, pasiskirstė
atsakomybėmis ir išsikėlė aiškius tikslus. Siekiant užtikrinti efektyvų komandinį darbą,
buvo organizuotos komandos stiprinimo veiklos. Jos prisidėjo prie pozityvios
atmosferos kūrimo, sustiprino tarpusavio ryšius ir padėjo suformuoti komandą,
pasirengusią kryptingai dirbti likusį laikotarpį.

Nuorodos:

• LinkedIn
• Facebook
• Instagram
• TikTok
• Puslapis
• Paštas: direktorius@vusif.lt
• Vadovo tel. nr. +370 6 215 6630
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ESN Vilnius University

ESN Vilnius University – VU SA programa, skatinanti
studentų (-čių) mobilumą bei padedanti užsienio
studentams (-ėms) sėkmingai integruotis į VU
bendruomenę. Pagrindinis tikslas – padėti atvykusiems
(-ioms) mainų studentams (-ėms) prisitaikyti prie
naujos aplinkos, supažindinti juos su Lietuvos kultūra ir
tradicijomis, atsakyti į iškilusius klausimus bei skatinti
vietinių studentų (-čių) tarptautiškumą.

Šiais metais ESN Vilnius University pasižymėjo aktyvia veikla tiek vietiniu, tiek
tarptautiniu mastu. Surengta daugiau nei 115 renginių, skirtų visai Vilniaus universiteto
bendruomenei. Šie įtraukiantys renginiai ne tik skatino giliau pažinti lietuvišką kultūrą –
jos papročius, kalbą, virtuvę ir šventes – bet ir prisidėjo prie tarpkultūrinio dialogo
skatinimo. Jie turėjo reikšmingą socialinį poveikį vietos bendruomenei, skatindami
atvirumą, empatiją bei solidarumą tarp skirtingų kultūrų atstovų. Šios iniciatyvos
paskatino užsienio studentus (-es) jaustis laukiamais (-omis) ir vertinamais (-omis), o
vietiniai (-ės) studentai (-ės) praplėtė akiratį ir ugdė tarptautinį sąmoningumą. Tai kūrė
tvirtus, ilgalaikius ryšius tarp studentų (-čių) iš įvairių pasaulio šalių ir stiprino Vilniaus
universiteto, kaip atviros, daugiakultūrės bendruomenės, įvaizdį. Didelio dėmesio sulaukė
ir „ESNbuddy“ programa, kurios dėka mainų studentai (-ės) galėjo susipažinti su
mentoriais (-ėmis) – savanoriais (-ėmis), padėjusiais (-omis) susiorientuoti naujoje
aplinkoje, atsakiusiais (-ioms) į visus rūpimus klausimus ir neretai tapusiais (-iomis)
gerais (-omis) draugais (-ėmis). Taip pat sėkmingai įgyvendintas ES projektas „Equal
Voices: Gender Camp and School Action“, kuris tarptautiniu lygiu pelnė pirmąją vietą ESN
Awards apdovanojimuose socialinio poveikio kategorijoje. Šiuo projektu siekta suburti
vietinius (-es) ir užsienio studentus (-es) bendram tikslui – skatinti lyčių lygybės suvokimą
Lietuvos mokyklose, skatinant bendradarbiavimą, dalijimąsi patirtimi ir ilgalaikių vertybių
kūrimą. Taip pat atstovautas tiek universitetas, tiek organizacija tarptautiniu mastu,
dalyvaujant tokiose svarbiose konferencijose kaip „Erasmus Generation Meeting Ancona
2025“ – didžiausia studentų (-čių) organizuojama konferencija Europoje, ir „Northern
European Platform Tallinn 2024“. Dėka nuoširdaus savanorių darbo bei jų atsidavimo,
sulaukta daug šiltų atsiliepimų iš tarptautinių studentų (-čių), kurie (-ios) dėkojo už
suteiktas galimybes susirasti draugų (-ių), pažinti Lietuvą kitaip ir pasijusti Vilniaus
universiteto bendruomenės dalimi.
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Teisės klinika

Ataskaitiniu laikotarpiu projektą iki 2025-04-08
koordinavo Karina Sinkevičiūtė, o nuo 2025-04-09 –
Airina Mikulėnaitė

VšĮ Vilniaus universiteto Teisės klinika (VU TK) –
nemokamos teisinės pagalbos projektas, kuris suteikia
tikros profesinės praktikos galimybę vyresniųjų kursų
teisės studentams (-ėms), o visuomenei siūlo
nemokamą teisinę pagalbą ir skatina teisinį raštingumą.

Prieš 26 m. VU TK įsteigė ir iki šiol ją globoja VU SA,
Vilniaus universitetas ir advokatų kontora Ellex Valiūnas.

2024 m. teisinę pagalbą organizacija suteikė 6 998 gyventojams (-oms). Remiantis
interesantų (-čių) atgaliniu ryšiu apie organizacijos veiklos kokybę galima daryti išvadą,
kad VU TK užtikrina pakankamai aukštą kompetencijos lygį ir gerą aptarnavimo kultūrą.
2024 m. sėkmingai vykdytos konsultacijos gyvai, telefonu, elektroniniu paštu.

Ataskaitiniu laikotarpiu VU TK privalomąją profesinę arba savanorišką praktiką, kurios
trukmė 6 mėn., atliko 21 Vilniaus universiteto studentai (-ės). Praktikos metu studentai (-
ės) konsultavo interesantus (-es) šeimos, paveldėjimo, darbo, intelektinės nuosavybės,
sutarčių, nekilnojamojo turto, vartotojų, administracinės, baudžiamosios teisės
klausimais. Taip pat rengė sutarčių projektus, procesinių dokumentų projektus
teisminėms institucijoms (teismams, darbo ginčų komisijoms), teisines išvadas.

VU TK aktyviai bendradarbiavo su visuomenės informavimo priemonėmis, reguliariai teikė
teisinius komentarus populiariausiems portalams.

The Coins

Vadovė – Aistė Židonytė

„The COINS“  – viena didžiausių Europoje studentų (čių)
iniciatyva organizuojamų tarptautinių konferencijų, skirtų
gyvybės mokslams.

Šis mokslinis renginys skatina studentų (-čių) domėjimąsi
naujausiais mokslo pasiekimais, aktyvų įsitraukimą į tyrimus
bei stiprina akademinius ir profesinius ryšius. Kiekvienais
metais konferencija suburia pasaulinio lygio mokslininkus (-
es), kurie (-ios) dalijasi žiniomis mūsų universiteto
bendruomenėje, taip prisidėdami prie jo tarptautinio
matomumo akademinėje erdvėje.

„The COINS 2025“ – jau 19-tą kartą vykusi konferencija, šiemet pritraukusi beveik 1000
dalyvių. Mokslinius pranešimus skaitė pasaulinio lygio mokslininkai (-ės): 2024 m.
Medicinos Nobelio premijos laureatas prof. Victor Ambros, Max Planck instituto
infekcinės biologijos skyriaus įkūrėjas prof. Stefan H. E. Kaufmann, 2003 m. Ig Nobelio
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premijos laureatas Kees Moeliker, žurnalo Nature kūrybinė direktorė Kelly Krause ir kiti (-
os) žymūs (-ios) ekspertai (-ės).

Konferencijoje su moksliniais pranešimais dalyvavo daugiau nei 200 studentų (-čių) iš
VU, VGTU, LSMU, KTU bei universitetų Latvijoje ir Lenkijoje. Jų darbus vertino per 150
mokslininkų (-ių) iš Lietuvos, Latvijos, Lenkijos ir Jungtinės Karalystės. Lyginant su 2024
ir 2023 metais, tarptautinių dalyvių skaičius išaugo beveik keturis kartus. Greta
pagrindinės programos įgyvendintos ir specializuotos iniciatyvos, skirtos visuomenei bei
moksleiviams (-ėms) – jos prisidėjo prie platesnio gyvybės mokslų pažinimo ir sklaidos.

Jaunųjų Žurnalistų Draugija

Vadovė – Goda Ponomariovaitė

Vilniaus universiteto Jaunųjų žurnalistų draugija (VU JŽD)
– tai 2021 m. įkurta iniciatyva, vienijanti žurnalistika
besidominčius (-ias) moksleivius (-es) ir studentus (-es).
Draugijos tikslas – burti aktyvią ir demokratinius idealus
puoselėjančių jaunų žmonių bendruomenę Lietuvoje.

2024–2025 m. laikotarpiu VU JŽD bendruomenė išliko itin aktyvi ir produktyvi. Vien per
šiuos metus draugijos nariai (-ės) žiniasklaidoje publikavo apie 30 žurnalistinių kūrinių,
kurie pasirodė portaluose „15min.lt“ ir „bernardinai.lt“.

Rugsėjį jau trečius metus iš eilės vyko Romo Sakadolskio tarptautinis žurnalistikos
forumas, kurio metu buvo įteiktos Jaunųjų žurnalistų premijos – penkiems autoriams už
išskirtinius žurnalistinius darbus įvairiose raiškos kategorijose. Šie metai ypatingi –
darbus premijai galėjo teikti ne tik jaunieji (-osios) žurnalistai (-ės), studentai (-ės), bet ir
moksleiviai (-ės).

Be to, trečią kartą įgyvendinta Mentorystės programa, kurioje dalyvavo net 23 mentoriai (-
ės) iš įvairių žiniasklaidos priemonių. Jie (-os) dalinosi žiniomis ir patirtimi su 24
studentais (-ėmis), siekiančiais (-iomis) gilinti savo profesinius įgūdžius.

Draugija taip pat organizavo įvairius renginius, padedančius plėsti akiratį ir gilinti
supratimą apie šiuolaikinę žiniasklaidą. Vienas iš jų – susitikimas su JAV ambasados
Lietuvoje atstovais (-ėmis), kuris buvo skirtas paminėti Žmogaus teisių dieną ir aptarti
žurnalistų vaidmenį šiuolaikinėje visuomenėje. Taip pat vyko susitikimas su Europos
migracijos tinklo (EMN) atstovais (-ėmis), kuriame buvo aptariami pasauliniai migracijos
procesai ir žurnalistikos svarba, atspindint šias temas.

Artimiausiu metu prasidės Žurnalistų dienos (leŽuDi) – tradicinis VU JŽD renginys,
organizuojamas Draugijos narių. Savaitę truksiančioje programoje numatyti įvairūs
renginiai: protmūšis, diskusijos, filmų peržiūros, sporto varžybos ir šventinis uždarymo
vakaras.

Nors metai buvo kupini iššūkių, tačiau kartu tai leido Draugijos nariams (-ėms) išbandyti
ir atrasti savo stipriąsias puses. Tikime, kad ir toliau Draugija klestės ir garsins savo vardą
net ir už Vilniaus universiteto ribų.
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HEMA kovos menų klubas

Vadovė – Gintarė Vaičekauskytė

Alber aus VU HEMA klubas – istorinių Europos kovos menų
klubas, kuriame treniruojamasi ilgaisiais kalavijais.

Hemos klubas dalyvavo įvairiuose turnyruose, šventėse ir mugėse – Viduramžių dienoje,
SMK studentų (-čių) naktyse , gyvosios archeologijos dienose Kernavėje XXIII.

Taip pat surengtas turnyras Valentino dienos proga su įdomiomis paskaitomis. Nariai (-
ės) dalyvavo ne viename tarptautiniame turnyre skirtinguose Europos miestuose. Taip pat
pristatyta vykdoma veikla įvairiuose populiariuose renginiuose – Comic con, Lituanicon
bei Winter con. Šiuo metu planuojamas trečiasis oficialus turnyras birželio 14 dieną, kuris
bus taip pat atviras ir visuomenei. HEMA klubas džiaugiasi savo nariais (-ėmis), kurių
tobulėjimą mato dėl didėjančio profesionalumo, stipraus atsidavimo šiai kovos menų
sričiai vis aktyviau dalyvaujant tarptautinėje Hemos turnyrų scenoje.

Tvarumo ambasadorių tinklas

Vadovė – Toma Vilkaitė

Tvarumo Ambasadorių tinklas (TAT) yra VU SA programa,
siekianti šviesti Vilniaus Universiteto bendruomenę ir
visuomenę apie tvarumą, jo principų taikymą savo
kasdienybėje, taip prisidedant prie tvaresnės ateities.

2024-2025 akademiniai metai programai buvo pirmieji
veikiant reguliariai VU SA struktūroje.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko du visuotiniai susirinkimai, kviestinio lektoriaus pranešimas
ir keletas renginių bendradarbiaujant su kitomis iniciatyvomis, pvz. Debatų klubu ir
Komunikacijos fakulteto studentų (-čių) moksline draugija. Vyko ne viena edukacija
mokyklose ar išorinėse organizacijose, pristatytas tvarumas Vilniaus ir kitų miestų
moksleiviams (-ėms). Taip pat parengti pasiūlymai, kuriais būtų galima gerinti Vilniaus
Universiteto įsitraukimą į tvaresnį transportą, žaliųjų erdvių plėtrą ir žalesnį Vilniaus
Universitetą. Taip pat Vilniui tapus Žaliąja sostine, pateiktas projektas Vilniaus miesto
savivaldybei.

Įvyko Tvarumo festivalis’25, šiais metais pavadintas „Breathe in, green out“. Jo metu buvo
siekiama per įvairias veiklas supažindinti dalyvius (-es) su tvarumu ir kaip jis veikia. Šiais
metais vyko diskusija, gyvoji biblioteka, dirbtuvės, orientacinės žaidynės ir koncertas.
Kviestiniai (-ės) įmonių ir organizacijų atstovai (-ės) leido dalyviams (-ėms) interaktyviai
susipažinti su tvarumu ir gilinti žinias įvairiose tvarumo srityse ir temose.
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SMMS

Vadovas – Laurynas Cicėnas

„Studentai – moksleiviams, moksleiviai – studentams" – VU SA
organizuojama 3 dienų trukmės stovykla, skirta vyresnių klasių
moksleiviams (-ėms). Stovyklos tikslas – padėti moksleiviams
(-ėms) pasirinkti jiems (-oms) tinkamą studijų kelią,
supažindinant su Vilniaus universitetu ir jo teikiamomis
galimybėmis.

Kovo 14-16 dienomis Vilniaus universitete vyko jau tapęs pavasario tradicija renginys -
stovykla „Studentai – moksleiviams, moksleiviai – studentams“, pritraukusi apie 70
moksleivių iš skirtingų Lietuvos kampelių.

Renginio metu moksleiviai (-ės) susipažino su Vilniaus universitetu, Studentų atstovybe,
lavino komandinio darbo įgūdžius ir leidosi į kelionę po VU padalinius.

O įgyti žinių apie universitetą ir studentišką gyvenimą moksleiviams (-ėms) padėjo SMMS
kuratorių komanda.

Rašytojų klubas

Vadovas – Rokas Bitinaitis

Šiais mokslo metais po pertraukos Rašytojų klubas vėl
susibūrė. Klubo nariai (-ės) skaitė įvairių autorių, tarp jų ir savo,
kūrybą, žaidė rašymo žaidimus, kartu dalyvavo renginiuose,
bendravo su rašytojais (-omis), aptarinėjo savo perskaitytas
knygas.

Dauguma užsiėmimų buvo vidiniai, tačiau vyko vieša paskaita „Nužudytųjų poetų naktis“,
per kurią mūsų narys Nazar pasakojo apie daugybę baltarusių poetų, kurie kūrė
priespaudos metu ir buvo tragiškai nužudyti valdžios. Taip pat dalyvavome ir jo kitoje
paskaitoje apie šiuolaikinius Baltarusijos politinius kalinius VU TSPMI. Skaityti ir kitų
autorių trumpos apimties kūriniai, kurie vėliau buvo aptarti jaukioje aplinkoje.

Klubo susitikimai vyksta tiek anglų, tiek lietuvių kalbomis, siekiant įtraukti ir lietuviškai
nekalbančius (-ias) Universiteto bendruomenės narius (-es).

UYGL

Vadovė – Anna Humenna

2024–2025 mokslo metais Ukrainos jaunimo grupė Lietuvoje (UYGL) telkė bendruomenę,
skatino pilietiškumą ir palaikė Ukrainą per įvairias iniciatyvas. Rugsėjį Vilniuje surengtas
labdaros bėgimas „Run for Light“ sutraukė per 100 dalyvių ir padėjo surinkti daugiau
kaip 1200 € paramos Ukrainos gynėjams.

Pilietinio sąmoningumo klube vyko diskusijos apie istoriją, kultūrą ir medijų
dekolonizaciją; į svečius pakviestas savanoris, kovojęs Ukrainoje, bei Harvardo
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profesorius Serhii Plokhy. Renginiai „Laisvės žodžiai“, „Už tylos ribų“ ir kovo mėnesį
surengtos solidarumo eitynės subūrė šimtus žmonių priminti paramos svarbą.

Lapkritį UYGL kartu su VU SA TSPMI surinko ir supakavo daugiau kaip 70 kalėdinių
dovanų Lietuvoje gyvenantiems Ukrainos vaikams, o gruodį, prisijungusi prie Padėkos
projekto, finansavo skubiai reikalingą įrangą kariams.

Fotoklubas

VU Fotoklubas – Vilniaus universiteto fotografus (-es)
vienijantis klubas – bendruomenė, kurią jungia aistra
fotografijai ir noras šiuo menu dalintis su kitais (-omis).
Kiekvieną iššūkį klubas priima kaip galimybę augti, tobulėti ir
vėl kurti stiprią, aktyvią Vilniaus universiteto fotografų (-ių)
bendruomenę.

Pastaruoju metu organizuojami įvairūs renginiai ir susitikimai, kurių metu ne tik
dalinamasi fotografijos pagrindais bei praktiniais patarimais naujai prisijungusiems (-
ioms) nariams (-ėms), bet ir stengiamasi skatinti kūrybiškumą bei gebėjimą įžvelgti grožį
supančioje aplinkoje. Šie susibūrimai tampa puikia proga ne tik mokytis, bet ir megzti
ryšius tarp bendraminčių.

Fotoklubo tikslas – suburti tvirtą, veiklią ir matomą fotografų (-ių) bendruomenę, kurios
darbai galėtų džiuginti ne tik socialinių tinklų sekėjus, bet ir plačiau paplisti Vilniaus
universiteto erdvėse – parodose, renginiuose ar kitose viešose iniciatyvose.

Kauliukas

Vadovas – Robert Berlin

Draugija organizuoja įvairius renginius (žaidimų vakarus,
memų konkursus, D&D (požemius ir drakonus)) kiekvieną
savaitę, kurių tikslas – vienyti studentus (-es) iš skirtingų
padalinių suteikiant aplinką socializacijai be alkoholio.

**Šiuo metu draugijoje yra 256 nariai (-ės). Renginiuose žmonių kiekis didėja, žmonės
grįžta į renginius, susiformavo artima bendruomenė. Iš viso įvyko apie 95±5 žaidimų
vakarai, 5 memų konkurai, vienas protmūšis, bei vienas D&D renginys (taip pat šiuo metu
berods yra du D&D campaigns, jie susirenka pagal savo grafiką).
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Klubas „Artì„

Vadovė – Austėja Bačiulytė

Artì – tai dailės ir rankdarbių klubas, susikūręs 2024 metų
pavasarį. Per šiuos metus kūrėme erdvę, kurioje universiteto
bendruomenės nariai (-ės) galėtų laisvai reikštis kūrybiškai,
mokytis naujų dailės ir rankdarbių technikų.

Per šiuos metus įvyko dirbtuvės VU SA KF ir VU SA FsF suorganizuotame renginyje apie
Meno terapiją, VU SA CHGF renginyje, VU SA KF suorganizuotame Advento vakare. Be
bendradarbiavimo su VU SA padaliniais ir kitomis studentiškomis iniciatyvomis, beveik
kiekvieną savaitę vedėme užsiėmimus su savo klubo nariais (-ėmis), kurių metu mokėmės
įvairių dailės bei rankdarbių technikų – piešimo su tušu, siuvinėjimo, molio lipdymo ir kt.
Orams atšilus, kartu su nariais (-ėmis) įvyko tapymo prie sakurų veikla.

(Un)discovered Asia

Vadovė – Vesta Šiaudvytytė

Šie akademiniai metai „(Un)discovered Asia“ klubui buvo
veiklūs ir prasmingi. Tai studentų (-čių) mokslinė draugija
(SMD), kuri siekia suburti studentus (-es) ir bendraminčius (-
tes), aktyviai besidominčius (-ias) Azijos regionu.

Pavasario semestre įvyko renginys – Azijos kalbų kavinė „K-wave & Desi Vibes: Learning
Korean and Hindi together“, kuri organizuota drauge su VU ESN. Renginys pritraukė
daugybę susidomėjusiųjų hindi ir korėjiečių kalbomis.

Šiais metais dar planuoja surengti renginį apie Indijos kultūrą su „ARTI“ meno klubu bei
sanskrito kalbos užsiėmimą per Azijos ir transkultūrinių studijų instituto festivalį
„ATSIbusk“.

SPPK

Vadovas – Gytis Oškelis

Studentų pilietinio pasipriešinimo komiteto (SPPK) misija yra
edukuoti studentus (-es) pilietinio pasipriešinimo temomis bei
didinti jų valią gintis. SPPK – jauna iniciatyva, oficialiai įkurta
2024 m. balandį.

Per 12 mėnesių surengta 12 renginių. Diskusijose ir paskaitose gilintasi į valstybės
gynybos klausimus iš įvairių perspektyvų: lankytos vietos, kuriose studentai (-ės)
pasipriešino 1941 m. sukilimo metu, įvyko trys visuotiniai susirinkimai, kuriuose mokyta
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taktinės medicinos, nagrinėta Lietuvos kariuomenės istorija ir struktūra. Be to, surengti
išgyvenimo mokymai skirti praktiniams išgyvenimo įgūdžiams tobulinti.

Komiteto nariai aktyviai prisidėjo rengiant „Rezoliuciją dėl VU vaidmens ugdant
bendruomenės atsparumą ir sąmoningumą nacionalinio saugumo grėsmėms“ ir pateikė
siūlymus, kad VU SA strateginiame plane pilietiškumo/atsparumo ugdymas būtų išskirtas
kaip prioritetinė kryptis.

SPPK veikia daugiau kaip dvidešimt aktyvių narių, o turinį socialiniuose tinkluose seka >
520 „Facebook“ ir ≈ 300 „Instagram“ vartotojų.

Komitetas džiaugiasi VU SA bei visais (-omis), kuriems (-ioms) jų vykdoma veikla atrodo
prasminga. Tikimasi, kad kitais ataskaitiniais metais, VU SA skiriant dar daugiau dėmesio
SPPK tematikos veikloms, kartu bus sukurtas dar didesnis pokytis ugdant VU
bendruomenės atsparumą, sąmoningumą ir pilietinio pasipriešinimo įgūdžius.

https://www.vusa.lt/lt/kontaktai/sppk

Konsultavimas

Vadovė – Kamilė Valvonytė

VU SA konsultavimas prie VU SA PKP tinklo prisijungė 2025 metais. VU SA konsultavimo
proceso tikslas – padėti studentui (-ei) išspręsti bet kokias kylančias problemas arba
nukreipti ten, kur galės padėti kiti (-os).

VU SA konsultavimas apima platų klausimų spektrą: nuo stojimo į VU iki nusiskundimų
dėl studijų programų, stipendijų ir prisijungimo į VU SA veiklas. Taip pat konsultuojama
bendrabučių, LSP bei kitais studentams (-ėms) aktualiais klausimais.

Nuo 2024 m. visi prisijungiantys konsultantai (-ės) turėjo išlaikyti akademinių ir socialinių
žinių testą, kad užtikrintų kokybišką, tikslią ir atsakingą pagalbą. Testą išlaikę konsultantai
(-ės) prisideda prie nuoseklaus informacijos teikimo visos organizacijos mastu.

VU SA konsultavimo komanda aktyviai dalijosi žiniomis ir patirtimi vidiniuose VU SA
fakultetų mokymuose bei fakultetų ir visuotiniuose susitikimuose.

VU SA konsultavimas – tai daugiau nei atsakymai į klausimus. Tai erdvė, kuri siekia kurti
palaikančią, informuotą ir stiprią universiteto bendruomenę.

Nėrimo klubas

Vadovė – Abija Tamoševičiūtė

Nėrimo klubas – tai VU studentų (-čių) organizuojamas
kassavaitinis užsiėmimas, kurio metu mokomasi nėrimo
amato. Klube veikia tiek VU bendruomenės nariai (-ės), tiek
žmonės iš išorės. Čia skiriamas laikas atsipalaiduoti, užsiimti
šiuo ypatingu amatu ir smagiai pabendrauti. Pagrindinis
veiklos tikslas – jaukios ir be streso atmosferos puoselėjimas,
bendrystė. Vasars metu planuojama simbolinė klubo darbų
paroda.
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Aurora Basket

Vadovas – Žygimantas Mazėtis

„Aurora“ Basket – tai krepšinio mėgėjų klubas, jungiantis
krepšiniui prijaučiančius (-ias) Vilniaus universiteto
bendruomenės narius (-es). Klubas siekia sukurti aplinką,
kurioje kiekvienas (-a), nepriklausomai nuo lygio ar sportinio
pasiruošimo, galėtų gerai praleisti laiką žaisdamas (-a)
krepšinį. Tai naujai susikūrusi iniciatyva, tačiau jau turinti
reguliarų žaidimo laiką ir besikuriančią bendruomenę.
Prisidėjo prie 3x3 turnyro organizavimo, kuriame dalyvavo ne
tik klubo, bet ir visos VU bendruomenės nariai (-ės).

Astronomų klubas

Vadovas – Mykolas Radziukynas

Veikla buvo pradėta šiais metais, pritraukta 20 narių ir dar
daugiau susidomėjusių. Ateinančiais metais planuojama
organizuoti struktūruotus posėdžius, giliau paliesti
astronomijos temas. Taip pat planuojamos raketų modelių
varžytuvės ir festivalis, kurio metu vyktų naktinio dangaus ir
persėjidų lietaus stebėjimai.
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Studentų integracija

Kuratorių ir mentorių programa

2024 m. kuratorių ir mentorių programoje aktyviai veikė 242 kuratoriai (-ės), iš kurių
200 dalyvavo centriniuose kuratorių mokymuose. Siekiant efektyvesnio pasirengimo,
mokymai buvo organizuoti trimis srautais, iš jų vienas – anglų kalba, taip įtraukiant
tarptautinius studentus (-es) į kuratorių programą. Tai žymi svarbų žingsnį link programos
tarptautinimo ir platesnės studentų (-čių) grupės pasiekimo.

Pirmo kurso studentų (-čių) stovyklos

Pirmakursių stovyklos 2024 m. buvo organizuotos 15 universiteto padalinių, jose iš
viso dalyvavo 834 dalyviai (-ės). Šios stovyklos tapo reikšmingu žingsniu siekiant
sklandesnės naujų studentų (-čių) integracijos bei bendruomeniškumo stiprinimo nuo
pirmųjų studijų dienų.

Dvi iš šių stovyklų vyko anglų kalba, taip sudarant palankesnes sąlygas tarptautiniams
(-ėms) studentams (-ėms) įsitraukti į universiteto bendruomenę.

VU SA Integracijos festivalis „Ad Astra“

2024 m. vyko penktasis VU SA integracijos festivalis „Ad Astra“, kuriame studentams (-
ėms) buvo pasiūlyta plati programa:

• 5 diskusijos aukštojo mokslo temomis,
• kontaktų mugė su VU ir VU SA organizacijomis,
• VU ir VU SA Organizacijų dirbtuvės;
• koncertas;
• bei daugybė neformalaus bendravimo galimybių.

Renginys pritraukė apie 3000 dalyvių ir tapo vienu didžiausių studentų (-čių) įsitraukimo
akcentų mokslo metų pradžioje.

III pakopos integracija

Kartu su VU Doktorantūros ir podoktorantūros skyriumi organizuota centrinė doktorantų (-
čių) integracijos diena, kuri šiemet vyko VU Mokslinės komunikacijos ir informacijos
centre. Jos metu vyko diksusija su doktorantais (-ėmis) ir patirties sukaupusiais jų
vadovais (-ėmis) apie doktorantūros studijų keliamus iššūkius, patirtis. Po jos dalyviai (-
ės) galėjo užduoti rūpimus klausimus bei laisvai pasikalbėti world cafe principu. Galima
teigti, kad trečiosios pakopos studentų (-čių) integracijai reikia skirti dar didesnį dėmesį,
tad kitais metais pradės veikti doktorantų (-čių) mentorystės iniciatyva, kuri turėtų padėti
šios pakopos studentams (-ėms) įveikti akademinius, administracinius ir socialinius
sunkumus.
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Nubyrėjimo prevencijos planas

VU SA prisidėjo prie VU Studentų paslaugų ir karjeros skyriaus vykdomo studijų sėkmės
žemėlapio kūrimo, skirto ankstyvam studijų tikslų išsikėlimui ir studentų (-čių)
nubyrėjimo mažinimui. Nors žemėlapio implementacija į studijų procesą buvo perkelta į
2025/2026 m. m., parengiamieji darbai jau pradėti.

Taip pat kartu su Studentų paslaugų ir karjeros skyriumi (SPKS) buvo organizuotos
mokymosi grupelės. Į jas užsiregistravo 43 studentai (-ės)-mokytojai (-os) bei 70
studentų (-čių).

Įvyko 5 mokymosi grupelės (Gyvybės mokslų centre - organinės chemijos temomis,
Filosofijos fakultete – pažinimo psichologijos tema, Šiaulių akademijoje – Programming
languages and Object-oriented programming tema, Medicinos fakultete – Žmogaus
fiziologija, Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institute – Šiuolaikinės politikos
teorija)

Ši iniciatyva orientuota į studentų (-čių) akademinės sėkmės stiprinimą bei savitarpio
pagalbos kultūros ugdymą.

Bendruomenę kuriantys renginiai

R1 šventinė VU eisena

Šiais metais Vilniaus pagrindinėmis gatvėmis nuvilnijo jubiliejinė 30-oji Rugsėjo 1-osios
eisena, kurioje žygiavo Vilniaus universtiteto studentai (-ės), dėstytojai (-os) ir kiti VU
bendruomenės nariais (-ės). Džiaugiamės aktyviu, triukšmingu ir išraiškingu studentų (-
čių) dalyvavimu eisenoje bei VU SA narių pagalba eisenos metu.

Padalinių dienos

Vieni didžiausių VU SA organizuojamų renginių yra padalinių dienos, tapusios svarbia ir
gražia tradicija, skatinančia viso padalinio bendruomeniškumą ir studentiškų tradicijų
išsaugojimą. Šiais metais devynios padalinių dienos siūlė studentams (-ėms) įvairių
renginių ciklus – nuo turiningų diskusijų, sporto žaidynių iki linksmiausių šokių.

• VU SA CHGF – ChiGiDi
• VU SA EVAF – Merkurijaus dienos
• VU SA FilF – Filologų naktys
• VU SA FSF – Fiesta personae ir ATSIbusk
• VU SA IF – IFDi ;
• VU SA MIF – MIDI
• VU SA MF – MeDi
• VU SA KnF – Kauno fakulteto dienos
• VU SA KF - Informacijos dienos ;
• VU SA TF – TeDi
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• VU SA TSPMI – PoDi
• VU SA VM – VeDi

Kiti padalinių renginiai

Be jau tradicija tapusių renginių, padaliniai per visus metus suorganizavo daugiau
daugiau nei 40 renginių, atkreipiant dėmesį į studentų (-čių) aktualijas.

VU SA CHGF

• INITIUM NOVUM
• Naktis fakultete
• Skrisim, žinau, kad galim!

VU SA EVAF

• Cursed Chambers of EVAF
• NEPUDRINK SMEGENŲ: 1 turas
• Kraujo donorystė
• Orientacinės NUO MIKRO IKI MAKRO

VU SA FilF

• INITIUM NOVUM
• Lecture "Belarusian Music: Eternally Forbidden In Its Own Country"

• THE PHILOLOGIST WHO RECEIVED THE NOBEL PEACE PRIZE: THE STORY OF ALEŚ
BIALATSKI

• Filmo „Irano reivas“ peržiūra ir diskusija
• SESIJA - NE PROBLEMA
• NEW YEAR'S TRADITIONS AROUND THE WORLD
• LECTURE "HOW TO KILL A LANGUAGE?"
• Celebratory Days in Modern Lithuania

VU SA FsF

• Emocijų Menas
• Bursų šešėliuose
• Ar gali dirbtinis intelektas tapti studijų draugu
• Patirtys, kurios keičia
• Filosofijos fakulteto bendruomenės vakaras
• Filmo „Irano reivas“ peržiūra ir diskusija
• „Miško karta“ filmo peržiūra ir protmūšis
• Kraujo donorystė

VU SA FF

• Fizikai, bendraukime!
• Mėnuli0 Naktis
• Užgavėnės

VU SA GMC
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• Orientacinės NUO MIKRO IKI MAKRO
• VU SA GMC Akademinis renginys: Iškoduok studijų DNR
• Socialinių renginių ciklas: VIDINĖ PUSIAUSVYRA: GEROVĖS PASLAPTYS
• Naktis universitete'24: DISCO FEVER
• Toksiška nelaimė
• Bendruomenės vakaras

VU SA IF

• Filmo „Irano reivas“ peržiūra ir diskusija
• Kalėdinis protmūšis
• Poezijos vakaras
• „Miško karta“ filmo peržiūra ir protmūšis
• Kraujo donorystė

VU SA KnF

• Piknikas
• Sielų upė

VU SA KF

• Studijuok keliaudamas
• Turiu temą… O kas toliau?
• Emocijų Menas
• Pyragų diena
• Advento vakarai
• Bendruomenės vakaras
• Kraujo donorystė

VU SA MIF

• BBQ vakaras
• VU MIF mainų galimybės
• Micius, Teksaso reindžeris
• Kraujo donorystė
• PI diena

VU SA MF

• SMTV mugė
• Konferencija: „Istorija, kurią rašome kartu. Sveikatos apsaugos sistema be smurto“
• VU Medicinos fakulteto Kontaktų mugė

VU SA TSPMI

• Donate a Toy, Light Up a Life.
• Diskusijos su dėstytojais
• Bendruomenės vakarai
• THE PHILOLOGIST WHO RECEIVED THE NOBEL PEACE PRIZE: THE STORY OF ALEŚ

BIALATSK
• Focus group: academic consulting services & social environment
• The Christmas Road
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• (A)Politiška Eurovizija -Atvira Diskusija

VU SA TF

• Konstitucijos dienos
• Kaip išgyventi egzaminų sesiją?
• Valanda su dekanu H. Šinkūnu
• Kraujo donorystė

VU SA VM

• ADMIT IT. a hike to confession river
• Jingle&Mingle. VM's holiday bash!

Tarptautinė studentų (-čių) diena

Lapkričio 17 dieną yra minima tarptautinė studentų (-čių) diena, kurią VU SA mini kasmet.
Šiais metais buvo organizuojamas protmūšis, suvienijęs ne tik 10 komandų, bet ir
dėstytojus (-as) iš 7 skirtingų KAP. Protmūšio dalyviai (-ės) turėjo galimybę išbandyti savo
jėgas atsakinėdami į klausimus apie Vilniaus universitetą, studentiškus judėjimus visame
pasaulyje ir studentų (-čių) įtaką menui.

Be to, šios dienos minėjimui buvo atidaryta fotografijų paroda „Bendrabutis po
objektyvą“, kviečianti praeivius pažvelgti į studentų (-čių) kasdieninį gyvenimą
bendrabutyje.

VUnity

Spalio 5 d. vyko tarpkultūriškumą ir bendruomenės būrimą skatinantis renginys “VUnity”,
kurio metu užsienio ir vietiniai studentai (-ės) dalyvavo tarpkultūriškumo vakare,
pristatydami (-os) savo kultūrą bei geriau pažindami skirtingus studentinius miestelius.
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Ačiū, kad esate kartu!
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Centrinis biuras

Klėja Merčaitytė
Prezidentė

Viktorija Milko
Biuro vadovė

Armandas Gucaitis
Atstovas ryšiams su visuomene

Vismantas Daujotas
Administratorius ir LSP koordinatorius

Povilas Virbašius
Akademinio proceso reikalų koordinatorius

Livija Trakelytė
Socialinio proceso reikalų koordinatorė

Gabija Pakatiliūtė
Organizacinės srities koordinatorė

Simonas Granskas
Atstovų koordinatorius

Samanta Valiušaitytė
Atstovų koordinatorė 

Roberta Kirkliauskaitė
Integracijos proceso koordinatorė

Lukas Jakonis
Planavimo proceso koordinatorius

Domantas Klumbys
Studentų iniciatyvų koordinatorius

Gytis Oškelis
Marketingo srities koordinatorius

2024-06 – 2024-10

Titas Gaspariūnas
Marketingo srities koordinatorius

2024-10 – 2025-06
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Eivinas Zableckas
Komunikacijos koordinatorius

Uršulė Barkauskaitė
Tarptautinių studentų reikalų koordinatorė

Justinas Kavoliūnas
Informacinių technologijų koordinatorius
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Studentų iniciatyvų centras

Domantas Klumbys
Studentų iniciatyvų koordinatorius

Gabija Smailytė
Studentų mokslinių draugijų koordinatorė

Kotryna Katinaitė
Studentų iniciatyvų organizacinės srities
koordinatorė

Deivydas Mickus
Studentų iniciatyvų organizacinės srities
koordinatorius

Gabija Bakutytė
Studentų iniciatyvų administratorė
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Atstovų koordinatoriai (-ės)

Meda Nomgaudytė
VU SA CHGF

Gracelija Jablonskytė
VU SA EVAF

2024-07 – 2025-01

RŠ Rusnė Šakinytė
VU SA EVAF

Vytautaitė Kubaitytė
VU SA FF

2024-05 – 2025-01

Veronika Irena Aukštolytė
VU SA FilF

Viltė Mickytė
VU SA GMC

2024-05 – 2024-11

Urtė Šakalytė
VU SA GMC

Karina Vaičekauskaitė
VU SA KF

Rokas Stankūnas
VU SA KnF

Evelina Martinkutė
VU SA KnF

Ainius Gecas
VU SA MIF

Rūta Šakickaitė
VU SA TSPMI

Orinta Veitaitė
VU SA ŠA

2024-05 – 2024-11
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Akademinio proceso reikalų koordinatoriai (-ės)

Rokas Urbonas
VU SA CHGF

Simona Brūzgaitė
VU SA EVAF

Rasa Valentinavičiūtė
VU SA FilF

Roberta Šimaitytė
VU SA FsF

Domas Sakalauskas
VU SA GMC

Dominykas Šapas
VU SA IF

Akvilė Banytė
VU SA KF

Kamilė Krivičiūtė
VU SA KnF

Ainetė Sabaliauskaitė
VU SA MF

Ignė Balvočiūtė
VU SA MIF

Milita Karaliūtė
VU SA TF

Kirill Kochanin
VU SA TSPMI

2024-05 – 2025-01

Martyna Stanionytė
VU SA TSPMI
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Socialinio proceso reikalų koordinatoriai (-ės)

Tadas Vasiliauskas
VU SA CHGF

Vesta Stanislauskaitė
VU SA EVAF

Marija Švabauskaitė
VU SA FilF

Aleksandra Vaskevičiūtė
VU SA FsF

Deimantė Kušlytė
VU SA GMC

Emilija Lopaitytė
VU SA KF

SM Silvija Markauskaitė
VU SA KnF

Vytenis Striukys
VU SA MF

Simona Stankevičiūtė
VU SA MIF

2024-05 – 2024-10

Urtė Gedvilaitė
VU SA MIF

Guoda Aleksandra Biliūtė
VU SA TF

Elzė Masiulytė
VU SA TSPMI
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Komunikacijos koordinatoriai (-ės)

Agita Komiagaitė

2024-08 – 2025-05

Martyna Kazlauskaitė
VU SA CHGF

Miglė Gutauskaitė
VU SA EVAF

Austėja Kriškanaitė
VU SA FF

Arčis Auštras
VU SA FilF

EA Elzė Audėjūtė
VU SA FsF

Ieva Lisauskaitė
VU SA IF

2024-05 – 2024-11

Fernandas Kaniava
VU SA KF

Neringa Baliukevičiūtė
VU SA KF

Gustė Skersinskytė
VU SA KnF

2024-05 - 2024-09

Gabrielė Perevalovaitė
VU SA KnF

Julija Svobonaitė
VU SA MF

Morta Šiaulytė
VU SA MF

Roberta Jurpalytė
VU SA MIF
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Martynas Gluoksnys
VU SA TF

2024-05 – 2024-10

Kotryna Jašauskaitė
VU SA TF

Teodora Lukšaitė
VU SA TSPMI

2024-05 – 2024-09

Oona Shaw
VU SA TSPMI

Grėtė Kvedaraitė
VU SA VM
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Marketingo koordinatoriai (-ės)

Rugilė
Morkūnaitė
VU SA CHGF

Polina Kutana
VU SA EVAF

Urtė Šredersaitė
VU SA EVAF

Patricija
Paškevičiūtė
VU SA FilF

2024-05 – 2024-09

Danielė
Ramanauskaitė
VU SA FilF

Angelina Saj
VU SA FsF

Meda Šakelytė
VU SA GMC

Julius Karavaitis
VU SA IF

Armantė
Balaišytė
VU SA KF

Ugnė
Rutkauskaitė
VU SA KnF

Matas Langvinis
VU SA MF

Saulė Gylytė
VU SA MIF

Rugilė
Karčinskaitė
VU SA TF

Kamilė
Šiaučiukėnaitė
VU SA TF

Simonas
Davidavičius
VU SA TSPMI

2024-05 – 2025-01

Augustas Batys
VU SA TSPMI

Aistė Galminaitė
VU SA VM
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Organizacinės srities koordinatoriai (-ės)

Nojus Sebeika
VU SA CHGF

Aistė Dirginčiūtė
VU SA EVAF

Dorota Chalkovskytė
VU SA FilF

2024-05 – 2024-12

Toma Kopicaitė
VU SA FilF

Evelina Zapolskaitė
VU SA FsF

Urtė Akulavičiūtė
VU SA GMC

Neringa Janukonytė
VU SA IF

Eglė Misiūtė
VU SA KF

Austėja Bačiulytė
VU SA KF

Erika Monstavičiūtė 
VU SA KnF

2024-05 - 2024-09

Orinta Kasparavičiūtė
VU SA KnF

2024-09 – 2025-05

Rugilė Kriščiukaitytė
VU SA MF

2024-05 – 2025-02

Valerija Jeršovaitė
VU SA MF

Gintarė Antulytė
VU SA MIF
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Gustė Dereškevičiūtė
VU SA TF

Skaistė Liubancaitė
VU SA TF

Maja Kynaitė
VU SA TSPMI

2024-05 – 2025-01

Gabrielė Pranskūnaitė
VU SA TSPMI

Edvinas Paulaitis
VU SA VM

2024-05 – 2025-03

Matas Balinš
VU SA VM

AJ
Akvilė Jonaitytė
VU SA ŠA

2024-05 – 2024-07

Ignė Griciūtė
VU SA ŠA
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Žmogiškųjų išteklių koordinatoriai (-ės)

Gytis Virketis
VU SA CHGF

KK Karina Kandrotaitė
VU SA EVAF

Aleksandras Trakas
VU SA FF

Justina Klimantavičiūtė
VU SA FilF

Rosvina Grauslytė
VU SA FsF

Rusnė Žilinskaitė
VU SA GMC

Agita Komiagaitė
VU SA IF

Augustė Gočelkytė
VU SA KF

Orinta Kasparavičiūtė
VU SA KnF

2024-05 - 2024-11

AM Aidas Masiulionis
VU SA KnF

Gustė Vaškevičiūtė
VU SA MF

Gabrielė Skirmantaitė
VU SA MIF

2024-05 – 2024-11

Viktorija Jonuškaitė
VU SA TF

Lukas Filipavičius
VU SA TSPMI

2024-05 – 2024-08
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Sean Fitzpatrick
VU SA TSPMI

Viltė Beržanskaitė
VU SA VM
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Integracijos proceso koordinatoriai (-ės)

Laurynas Cicėnas
VU SA CHGF

Loreta Stefanovič
VU SA EVAF

Kornelija Kairytė
VU SA FF

Justė Pečkaitytė
VU SA FilF

Gabija Vasiliauskaitė
VU SA FsF

Idas Jasaitis
VU SA GMC

Arimantė Mikalauskaitė
VU SA IF

2024-05 – 2024-08

Eva Valentinovičiūtė
VU SA IF

Nedas Svetlikauskas
VU SA KF

Greta Bedalytė
VU SA KnF

2024-05 - 2024-08

AČ Adris Čypas
VU SA KnF

Edmundas Zlatkus
VU SA MF

Kristupas Sėjūnas
VU SA MIF

Mantas Baltrušaitis
VU SA TF
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Aurėja Rėksnytė
VU SA TSPMI

Grėtė Kvedaraitė
VU SA VM

Gustė Gruzdaitė
VU SA ŠA

2024-05 – 2024-07
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Tarptautinių studentų reikalų koordinatoriai (-ės)

Ruslana Novoselska
VU SA EVAF

Augustė Skyraitė
VU SA FilF

Idas Jasaitis
VU SA GMC

Jonas Marijus Našlėnas
VU SA KnF

Gudvin Svarnas Rimuson
Gedminas
VU SA MF

Sofija Šiuipytė
VU SA TF

Arshpari Goel
VU SA TSPMI

Ameer Hasan
VU SA VM

132



Administratoriai (-ės)

Giedrė Žilytė
VU SA CHGF

Erika Pušklevičiūtė
VU SA EVAF

Martynas Gavelis
VU SA FF

Lukas Barkauskas
VU SA FilF

Valerija Grunenkova
VU SA FsF

Meda Šakelytė
VU SA GMC

2024-11 – 2025-05

Viltė Mickytė
VU SA GMC

2024-05 – 2024-11

Justinas Čovbanas
VU SA IF

2024-05 – 2024-10

Gabija Jociūtė
VU SA IF

Nora Navardauskaitė
VU SA KF

Martynas Matijošius
VU SA KnF

Pijus Vainius
VU SA MF

GR
Gabrielė Rinkevičiūtė
VU SA MIF

2024-05 – 2024-10

Nika Bukolovaitė
VU SA MIF
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Saulė Leščinskaitė
VU SA TF

Matas Ruškevičius
VU SA TSPMI

2024-05 – 2024-08

Ignas Kavaliauskas
VU SA TSPMI

2024-10 – 2025-05
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Iniciatyvų vadovai (-ės)

Abija Tamoševičiūtė
Nėrimo klubas

Agnė Dirmantaitė
Karjeros dienos

Airina Mikulėnaitė
Teisės klinika

2025-03 – 2025-05

Aistė Židonytė
The COINS konferencija

Anna Humenna
UYGL

Austėja Bačiulytė
Arti klubas

Elijas Bačiauskas
VU Studentų investicinis fondas

Enrika Gurevičiūtė
Programa „Be etikečių“

Goda Ponomariovaitė
Jaunųjų Žurnalistų Draugija

Gytis Oškelis
Studentų pilietinio pasipriešinimo
komitetas

Laurynas Cicėnas
SMMS

Lėja Ažukaitė
ESN Vilnius University

Loranas Vaitkus
START FM

Mykolas Radziukynas
Astronomų klubas
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Paulina Šalkauskaitė
Debatų klubas

Rokas Bitinaitis
Rašytojų klubas

Rokas Pietaris
Jaunųjų energetikų klubas

Toma Vilkaitė
VU Tvarumo ambasadorių tinklas

Vesta Šiaudvytytė
Undiscovered Asia

Vytenis Almonaitis
Kendo klubas

Žygimantas Mažėtis
Aurora Basket
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Draugai

Ataskaitos projekto rengėjai

VU SA 2024-2025 m. ataskaitos projektą koordinavo: Viktorija Milko

• Leidinį maketavo: Justinas Kavoliūnas
• Lietuvišką tekstą redagavo: Simonas Granskas, Austėja Simonaitytė
• Iš lietuvių į anglų kalbą vertė: Jan Ivanišiv, Jokūbas Jurgaitis
• Vizualinį turinį atrinko: Eivinas Zableckas
• Bendruomenės fotosesijos nuotraukų autorius: Ugnius Bagdonavičius

Bendra padėka visam VU SA Centriniam biurui už pagalbą rengiant ataskaitos turinį.
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Vieningai Už
Studentų (-čių)
Ateitį!

VU SA

138


	Sveikinimo žodžiai
	VU SA struktūra ir veiklos principai
	VU SA strategija
	VU SA struktūra
	Vertybės
	Strateginės kryptys


	Parlamentas
	Pasiūlymai aukštojo mokslo politikos įgyvendinimui Lietuvoje
	Pozicija dėl VU KAP skatinimo tvarkų dėstytojams (-oms) už mokslinę veiklą ir studentų (-čių) įtraukimą į ją
	Atviras VU SA Parlamento posėdis
	VU SA studentų iniciatyvų finansavimo nuostatai
	Rezoliucija dėl VU vaidmens ugdant bendruomenės sąmoningumą ir atsparumą nacionalinio saugumo grėsmėms
	VU SA 2025–2028 m.m. strateginis veiklos planas
	Patvirtintas (ir VU SA ARK teikiamas) VU SA Įstatų pakeitimo projektas

	Taryba
	Revizijos komisija
	Institucinio stiprinimo fondas
	Duomenų apsaugos grupė

	Atstovavimas
	Nacionalinis atstovavimas
	LR Seimas
	LR Seimo Švietimo ir mokslo komitetas (ŠMK)
	LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (ŠMSM)
	Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos ministerija (KAM)
	LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM)
	LR Sveikatos apsaugos ministerija (SAM)
	Studijų kokybės vertinimo centras (SKVC)
	Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnyba
	Lietuvos universitetų rektorių konferencija (LURK)
	Lietuvos mokslo taryba (LMT)

	Atstovavimas miesto lygmeniu
	Vilniaus miesto savivaldybė ir Jaunimo reikalų taryba (JRT)
	International house Vilnius

	Atstovavimas Vilniaus universitete
	VU Taryba
	VU Senatas
	Studentams (-ėms) aktualiausi Senate svarstyti klausimai
	Vilniaus universiteto studijuojančiųjų rašto darbų rengimo, gynimo ir kaupimo nuostatų tvirtinimas
	Vilniaus universiteto mokslo doktorantūros reglamento tvirtinimas
	Vilniaus universiteto studijų nuostatų patvirtinimas
	Dirbtinio intelekto naudojimo Vilniaus universitete gairių patvirtinimas
	Diplomų Cum Laude ir Magna Cum Laude kriterijų pakeitimai
	Rezidentūros studijų reglamento patvirtinimas
	VU SA atlikto VU studentų (-čių) akademinio nesąžiningumo tyrimo pristatymas bei Vilniaus universiteto akademinio nesąžiningumo prevencijos plano rengimo darbo grupės sudarymas
	Pristatymas „Doktorantūros studijos: problemos doktorantų (-čių) akimis ir galimi sprendimai“
	VU studentų (-čių) akimis


	VU Rektoratas
	Akademinių reikalų prodekanų posėdžiai
	Atstovavimas VU KAP Tarybose ir SPK
	Tarybos posėdžiai
	SPK posėdžiai

	Senato komisijos
	VU Centrinė ginčų nagrinėjimo komisija
	VU Centrinė akademinės etikos komisija
	VU Akademinio protokolo komisija
	VU Centrinė rinkimų komisija
	VU Emeritūros, afiliacijos ir garbės vardų komisija

	Kitos komisijos
	VU Edukacinių iniciatyvų komisija
	VU Studijų kokybės komisija
	VU Centrinė priėmimo komisija
	VU Profesoriaus ir docento pedagoginių vardų teikimo komisija
	VU partnerystės profesorių ir partnerystės docentų skyrimo patariamasis komitetas
	VU Geriausių dėstytojų pripažinimo komisija
	VU Socialinių stipendijų skirstymo komisija
	VU Visuomeninės veiklos stipendijų skirstymo komisija
	VU stipendijų už mokslinius pasiekimus skirstymo komisija
	Tarpkryptinių studijų ekspertų komisija
	VU studijų tarptautiškumo iniciatyvų komisija
	VU Diskriminacijos, priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo, smurto ir persekiojimo atvejų nagrinėjimo komisija

	Stipendijų komisijos
	VU 450-mečio stipendija
	VU bendruomenės paramos stipendijų skirstymo komisija
	Kanados lietuvių fondo Eileen ir Vincent Kadis stipendijų skirstymo komisija
	VU Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės stipendijų skirstymo komisija

	Darbo grupės
	VU emocinės gerovės darbo grupė
	VU jaunimo psichikos sveikatos ekspertų grupė
	Darnaus vystymosi Universitetui rengimo DG
	VU dėstytojų pedagoginių kompetencijų sistemos tobulinimo DG

	III pakopos studentų (-čių) atstovavimas

	Bendradarbiavimas su VU neakademiniais padaliniais ir kitomis organizacijomis
	VU Sveikatos ir sporto centras
	Bendruomenės gerovės skyrius
	Jaunimo organizacijos

	Tarptautinis bendradarbiavimas
	Vizitas į Varšuvą
	Taraso Ševčenkos universiteto studentų atstovybė
	ARQUS Studentų (-čių) Taryba

	Raštai
	Pasiūlymai aukštojo mokslo politikos įgyvendinimui Lietuvoje (2024-06-05)
	Dėl mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 62 ir 77 straipsnio pakeitimo projekto Nr. XIVP-3802 (2024-06-12)
	Dėl mokslo ir studijų įstatymo nr. IX-242 59 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-3793 (2024-10-02)
	Dėl XIX Vyriausybės nuostatų aukštojo mokslo srityje (2024-11-28)
	Pasiūlymai studentų vasaros praktikos finansavimo sąlygų aprašui (2024-12-09)
	Dėl paramos būsto nuomai studentams (-ėms) Vilniaus miesto savivaldybėje (2024-12-13)
	Dėl siūlymų ilginti nuolatinės privalomosios karo tarnybos trukmę (2025-01-09)
	Dėl XIX Vyriausybės nuostatų aukštojo mokslo srityje ir jų įgyvendinimo (2025-01-20)
	Dėl Lietuvos mokslo tarybos įgyvendinamo studentų (-čių) vasaros praktikos finansavimo konkurso (2025-02-04)
	Raštas dėl pateiktų teisės aktų projektų derinimo (2025-02-27)
	Raštas dėl Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo Nr. IX-242 59 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-3793 derinimo (2025-04-08)


	Strateginių tikslų vykdymas
	VU SA 2024–2025 metų veiklos strateginių gairių įgyvendinimas
	1. Universitete veikia efektyvi karjeros formavimo ir mentorystės sistema, orientuota į tikslingą individualiųjų studijų pasirinkimą
	2. VU studentai (-ės) per VU SA saviraiškos skatinimo sistemą dalyvauja saviraiškos iniciatyvose
	3. Vilniaus universitete yra užtikrintas studijų, paslaugų, informacijos ir infrastruktūros pritaikymas studentams (-ėms) su negalia

	Strateginiai tikslai padaliniuose
	4. VU CHGF studentams (-ėms) atsiranda akademinės paskatos, skatinančios juos (-as) užsiimti moksline veikla.
	5. VU EVAF bakalauro studijų studentai (-ės) gali skaityti į VU IS įkeltus privalomujų studijų dalykų (modulių) aprašus, atnaujintus pagal studijų aprašo šabloną pavasario semestrui
	6. VU Filologijos fakulteto I ir II pakopos Studijų programų komitetuose esantys studentų (-čių) atstovai (-ės) inicijuoja ir įgyvendina studentų (-čių) grįžtamuoju ryšiu grįstus pokyčius fakulteto studijų programose
	7. VU FsF dėstantys (-čios) dėstytojai (-os) turi vieningas GR teikimo gaires studentams (-ėms) ir jomis vadovaujasi
	8. VU FF I pakopos studentai (-ės) įsisavina pateikiamą informaciją apie akademinius ir socialinius procesus
	9. VU GMC I Pakopos stud. dalykų (modulių) aprašai yra atnaujinti atsižvelgiant į studentų(-čių) atstovų/-ių pasiūlymus
	10. Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto administracijos komunikacija su studentais (-ėmis) yra efektyvi ir savalaikė
	11. VU KnF studentai (-ės) yra tinkamai informuoti apie profesines praktikos atlikimo procesą ir teikia grįžtamąjį ryši jų tobulinimui
	12. VU KF pirmakursiai aktyviai prisideda prie pokyčių VU KF įgyvendinimo proceso
	13. VU MF I pakopos ir vientisųjų studentai (-ės) žino jiems / joms reikiamą informaciją apie savanoriškų ir/ar privalomųjų praktikų atlikimą
	14. VU ŠA studentai (-ės) rekomenduotų studijas VU ŠA.
	15. VU MIF veiklą pradeda studentų (-čių) mokslinė draugija
	16. VU TSPMI I pakopos studijų dalykų (modulių) aprašai atitinka VU studijų programų rengimo, vykdymo ir tobulinimo tvarkos aprašą ir atliepia studentų (-čių) poreikį
	17. VU TF sukurta vieninga studijų dalyko (modulio) vertinimo metodų sistema
	18. VU VM pagal vertinimo strategiją atnaujinami studijų dalykų (modulių) aprašai bei sudaromi pasiūlymai efektyvesniam naujų dėstytojų priėmimo procesui ir jų edukacinių kompetencijų tobulinimui


	Stipri organizacija
	Tyrimai ir analizės
	Integracijos tyrimas
	Akademinės etikos tyrimas
	VU SA Bendruomenės tyrimas
	CO2 pėdsako tyrimas

	Projektai
	Valstybės studijų fondo finansuotas projektas „Tarptautiškumas - nuo idėjos iki realių pavyzdžių“
	Vilniaus miesto savivaldybės finansuotas projektas „Studentų dienos minėjimas Vilniaus universitete“
	Naujai pateikti projektai

	Procesų atnaujinimas
	Integracijos procesas
	Planavimų procesas
	Kompetencijų žemėlapis
	SIC atsiradimas
	Įvaizdžio knyga
	Dialogas ir grįžtamasis ryšys
	Logotipas ir herbas


	Institucinio stiprinimo fondas
	Nuveikti darbai
	Centriniu mastu organizuoti mokymai


	Darni universitetinė bendruomenė
	Studentiškos iniciatyvos
	Jaunųjų energetikų klubas (VU JEK)
	Start FM
	Kendo klubas
	VU KD
	VU Debatų klubas
	Be etikečių
	VU SIF
	ESN Vilnius University
	Teisės klinika
	The Coins
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